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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА  ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА  

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Програмата за измени и дополнувања на  програмата за поддршка 
на локалниот економски развој на општина Охрид за 2022 година , што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/62                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

      ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

Програмата за подршка на локалниот економски развој се подготвува и се усвојува врз 
основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за Локална 
Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни законски одредби на Република 
Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот за децентрализација 
и креирање на буџетите на единиците на локалната самоуправа согласно транспарентно и 
плански усвоените развојни документи. 
Воедно, оваа програма се базира на дефинираните цели и приоритети од стратегиските развојни 
документи на општината, како што се стратегијата за рурален развој на општина Охрид 2019 -
2025 и стратегијата за туризам на општина Охрид.   
Имајќи ја во предвид јасната претстава за пазарниот механизам и двигателите на  локалниот 
економскиот пораст, постојната конкурентна позиција и начинот наа функционирање, 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој преку воведување  различни видови 
стимулации, пристапи и активности предвидува мерки  за подобрување на деловното 
опкружување. Битно да се спомене е дека сите мерки кои ги предлага и превзема локалната 
власт се индиректни и поттикнувачки, со што се овозможува откривањето на најдобрата 
практика за развој и одржлив еконоимски раст да припадне на локалното население, бидејќи 
подготвеноста за активно учество на заедницата е пресудна за успешно спроведување на 
иницијативите наведени во Програмата за поддршка на локалниот економски развој. 
 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој  на општина Охрид за 2022 година ќе 
се реализира преку Секторот за локален економски развој и Одделението за локален економски 
развој, согласно своите надлежности и задолженија во следните главни насоки на дејствување: 
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I. Зајакнување на локалниот економски развој, воспоставување соработки и партнерства, 

зголемени можности за подобрување на пристапот до пристојно вработување и зголемување на  
приходите за различните категории на граѓани, пристап до подобрена едукација и вештини во 
секторите, како и подобрување на регулаторната политика за раст на компаниите од приватниот 
сектор.  

II. Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на заедницата преку 
финансиска поддршка на локални микропроекти од општествена важност и кои произлегуваат 
од заедницата; активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на микро и 
мали претпријатија, физички лица производители, фармери; градење на партнерства и 
соработки, формирање на локални акциони групи, поттикнување на брендирање на производи и 
услуги во локалната економија, преземање на активности во насока на рационална употреба на 
ресурси и др. 

III. Операционализација и спроведување на целите и приоритетите од Стратегија за рурален развој 
со директно вклучување во процесот на имплементација на микрозаедниците преку 
финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој.  

 
Активностите предвидени во оваа програма ќе бидат имплементирани под мотото “OHRID GO”, 
како иницијален почеток на брендирање и развој на Охрид под унифициран слоган. 
 

Со измените на програмата предвидено е: 
 
 

Тековен буџет 2022 Измени 
28.850.000,00 МКД 31.850.000,00 МКД 

 
  Тековен буџет 2022 Измени 
 

1 
 

Буџетот на Општина Охрид  
 

3.800.000,00 мкд 
 

6.800.000,00 мкд 

2 Приходи по други основи - донации 25.050.000,00 мкд 25.050.000,00 мкд 

 Вкупно 28.850.000,00 мкд 31.850.000,00 мкд 

 
Измените кои се бараат, по својата поблиска намена поставена по програмски активности ќе изгледа 
на следниов начин: 
 
 
Програмска активност Тековен 

буџет 
Измени Забелешка 

4.1. Средства за сопствено 
учество во имплеметација 
на проекти 

4.800.000,00 4.800.000,00 

*Напомена: Средствата за сопствено 
учество поради техниката на 
обезбедување на истите не се 
прикажуваат во апликативниот  
табеларен дел на буџетот во програмата 
Г1, поради што се јавува разликата од 
2.240.000,00 мкд споредбено помеѓу 
апликативниот табеларен дел и 
програмата. 
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I. ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ 
ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 
I. Со активностите предвидени во овој дел, се предвидува зајакнување на локалниот економски 

развој, воспоставување соработки и партнерства, зголемени можности за подобрување на 
пристапот до пристојно вработување и зголемување на  приходите за различните категории на 
граѓани, пристап до подобрена едукација и вештини во секторите и сл. Воедно, ќе биде 
стимулирано партиципативното учество на заедницата преку активни мерки за подобрување на 
конкурентноста на пазарот на труд на микро и мали претпријатија, физички лица 
производители, фармери и др., градење на партнерства и соработки, формирање на локални 
акциони групи, поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија и 
др. 

 
1.1. Одржување на едукативни сесии за самовработување преку регистрирање на дејност – 

занаетчиство. 
 
Со оваа активност се предвидува поддршка на претприемништвото и отворање на нови работни 
места преку самовработување во областа на регистрирано занаетчиство. Запознавање на 
заинтересираните целни групи со Законот за занаетчиство; вршење на дејност; занаетчиски 
регистар; упис во занаетчискиот регистар; фирма (натпис); упис на промена; седиште; начин на 
вршење на дејност; престанок на дејност; занаетчиска дозвола услови за издавање на 
занаетчиска дозвола; субвенционирање на вршители на занаетчиска дејност; мајсторска титула; 
организирање на чирачка работа; Занаетчиска комора на Република С. Македонија. Оваа 
комплексна активност е планирно да се реализира преку предавања и едукативни сесии во 
соработка со занаетчиска комора и други стручни лица, здруженија, организации. 

 
Предвиден буџет                                        0,00 ден 

 
1.2. Субвенционирање на новорегистрирани и на веќе регистрирани занаетчии 

 
Како надополнување на претходната активност, Секторот за ТЛЕР предвидува мерка преку која 
заинтересираните граѓани ќе можат и практично да ја искористат можноста за самовработување 
преку регистрирање на дејност – занаетчиство, односно искористување на предностите од  
регистрирањето како занаетчија во Регистарот на занаетчии. Преку оваа мерка ќе биде 
овозможено  субвенционирање за започнување на сопствен занаетчиски бизнис во 
гастрономија, туризам, трговија, производство, дизајн, сликарство, автомеханичарство и сл.  
Право на користење на субвенција ќе имаат и веќе регистрираните занаетчии согласно  Законот  
за  вршење  на  занаетчиска  дејност. Условите за користење на субвенции ќе бидат дефинирани 
преку посебен правилник.  

 
Предвиден буџет                                                    300.000,00 ден 

 
1.3. Мерки за зголемување на приходи и економски развој на руралните средини. 

 
Новите можности и правилници за производство и пласман на храна како можност за зголемени 
приходи и економски развој во руралните средини не се доволно афирмирани меѓу жителите на 
руралните средини, со што можноста за нивно искористување е на многу ниско ниво. 
Презентирањето и активното работење на терен со оваа категорија на луѓе, во контекст на 
искористување на можностите на ваквите мерки, ќе допринесе за зголемување на бројот на лица 
кои би можеле да ги користат бенефитите на овие мерки, а со тоа долгорочно да започнат свој 
бизнис во руралната средина. Предвидени се две мерки: 
 

1.3.1. Оджување на информативно едукативна обука за презентирање на можностите кои ги нудат 
новите правилници за производство на храна со традиционални карктеристики за анимални 
производи, за начин на регистрирање, потребни документи, меѓусебно вмрежување и сл. Целта 
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на оваа активност е зголемен број на  регистрирани производители на производи во Регистарот 
на објекти и оператори со храна за примарно производство и преработка на производи од 
животинско потекло и / или во Регистарот на објекти и оператори за примарно производство 
на храна од неживотинско потекло. 

 
Предвиден буџет                             90.000,00 ден 

 
1.3.2. Теренска обука – посета на рурални средини и фармери каде ќе се истражат ресурсите на 

фармерите и ќе се дадат конкретни предлози и идеи кои мерки треба да се преземат за да се 
обезбедат минимално техничките барања за регистрација и потребата од меѓусебна кооперација 
и здружување.  
 
Предвиден буџет                               60.000,00 ден 

 
Вкупно предвиден буџет за 1.3.                                                    150.000,00 ден 

 
1.4. ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛИДЕР пристапот во општина Охрид 

 
LEADER/ЛИДЕР пристапот како метод за иницирање и мобилизирање на руралното 
население за спроведување на активности во локалните рурални заедници е нова тема . 
LEADER/ЛИДЕР и е дел од 5-тата компонента на ИПА – програмата ИПАРД. 
Општина Охрид преку LEADER/ЛИДЕР пристапот во идниот период ќе има можност за 
користење на поголеми средства од ИПАРД програмите за рурален развој во руралната 
инфраструктура. 
Структурата на ЛАГ-от е следна: 

• Претставниците на јавниот сектор (општина и други државни институции) треба да бидат 
застапени најмногу 20% од вкупниот број на членови на ЛАГ-от; 

• Претставниците на граѓанскиот сектор (здруженија, граѓани поединци, жени, млади итн) треба 
да бидат застапени со најмалку 50% од вкупниот број на членови на ЛАГ-от; 

• Претставниците на деловниот сектор треба да бидат застапени со намјногу 30% од вкупниот 
број на ЛАГ-от; 

 
1.4.1. Обука за операционализација на СТРАТЕГИЈА ЗА ЛАГ 

Преку стручна обука за сите членови на ЛАГ-от ќе се запознаат со актуелната состојба со 
Локалната Акциона Група во Охрид и законска рамка, потребите, принципите на работа и 
можностите за работа на општините преку ЛАГ, анализа и доработка на Стратегијата за 
територијата на ЛАГ-от, методологија, и условите за активирање на финансиски средства од 
ЛИДЕР програмата за поддршка на локалниот развој.   

 
Предвиден буџет                                                                                                                 150.000,00 ден 
 

1.5.       Фонд за иновации 
 

Целта на овој фонд  е да се издвојат финансиски средства за поддршка и афирмација на млади 
лица кои имаат иновативни идеи, а во насока на потикнување на иновативноста во 
приоритетните области од науката и технологијата, како и заштитата на животната средина. 
Оваа активност ќе се реализира преку распишување на јавен повик. Условите и критериумите 
на јавниот повик ќе бидат претходно утврдени во правилник кој ќе го донесе Советот на 
општина Охрид.  

 
Предвиден буџет                                                                                                                 100.000,00 ден 

 
Вкупно предвиден буџет за I:                                        700.000.00 ден 
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ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 
РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 

 
Обезбедувањето на услови и конкретни активности и проекти за подобрување и зајакнување на 
економската конкурентност на Охрид е еден од приоритетите за подобрување на економската 
клима на градот, како и овозможување на подигнување на нивото на давање стопански услуги 
на населението. Овој процес е еден од најкомплексните во рамки на локалниот економски 
развој, но воедно и еден од најсуштинските за подобрување на економската клима и 
привлекување на директни инвестиции, а со тоа и отварање на нови работни места. 

 
2.1. Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на поранешната 

касарна 

Поранешната касарна претставува локација која овозможува одлична можност за нејзин 
понатамошен развој. Лоцирана надвор од градскиот урбан центар, надвор од градскиот метеж, а 
сепак доволно близу да може да претставува локација која е блиска и достапна за сите. Со 
површина од околу 30 ха, дава изворнредна можност истата да биде функционално искористена. 
Ист е случајот и со објектите кои се лоцирани таму, а кои веќе долго време не функционираат и 
се во прилично лоша состојба. Сепак, веќе реновираната една зграда, како и планираните 
содржини од рекреативен карактер, се показател дека истата може да прерасне во нов урбан 
центар на градот. Со цел, зачувување на функционалноста на локацијата, нејзиното 
транформирање во јавна површина со комбиниран карактер (технолошки и рекреативен), 
потребен е сериозен и сеопфатен пристап во планирањето на нејзиниот развој. Со изработка на 
Студија за развој на овој простор, планирање на нејзината намена долгорочно, и подготовка на 
акциони планови за реализација на стратешките насоки, ќе добиеме можност целата оваа област 
да ја транформираме во технолошко-рекреативна зона. На овој начин ќе се добие сериозен 
документ кој покрај неговата примена во однос на планирањето на развој, ќе претставува основа 
преку која ќе може да се генерираат средства од различни донатори, а воедно ќе биде и алатка за 
привлекување на инвеститори. Самиот концепт за нејзина трансформација ќе овозможи развој 
на голем број на незагадувачки дејности, дисперзија на гравитирањето на населението и 
посетителите надвор од градскиот центар, ќе овозможи отварање на работни места, а воедно ќе 
биде и место за разонода и рекреација на сите генерации. Преку оваа студија ќе се добие и 
идејно решение за нејзиниот можен изглед, прикажан преку соодветни модерни алатки, 3Д 
анимации и сл.  
 
Предвиден буџет                          2.600.000,00 ден 
 

2.2. Формирање на Smart Ideas Hub – Старт Ап центар 
 
Во рамки на една од зградите на поранешната касарна, на површина од 400 м2, ќе биде 
формиран старт ап центарот. Истиот е замислен да биде како простор за работа на околу 20 
засебни отворени канцеларии, целосно технички опремен, со посебен конференциски дел, мини 
кујна и сл. Целта на оваа активност е создавање на услови за развој на локалната економија 
базирана на знаење, како и придвижување на локалната економија преку воспоставување 
иновативен механизам за вклучување на граѓаните, граѓанските организации и бизнисите во 
развој на локалната економија. Оваа активост ќе го стави Охрид на мапата како едно од 
најпосакуваните места за работа во Македонија и регионот. Стартап центарот како и 
пропратните содржини ќе овозможат основи услови за развој на претприемништвото во Охрид, 
поддршка за младите претприемачи од Охрид и регионот, како и развој на иновации. 
Дополнително проектот ќе привлече компании од ИТ сферата и дигиталната дејност кои 
секогаш бараат услови за работа кои ја поттикнуваат креативноста, но и директно ќе влијае за 
социо-економскиот развој на Охрид и регионот. 
Формирањето на Smart Ideas Hub и понудата на неговите простории како простор за заедничка 
работа за млади претприемачи ќе претставува мал, но сепак важен чекор во настојувањето да се 
создадат работни места со повисока додадена вредност кои се интегрираат во глобалната 
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политичка економија. Неговото формирање ќе овозможи 1) бесплатен простор за соработка за 
почетници, хонорарци и дигитални номади, или, со други зборови, како центар за стартување, 2) 
проектна канцеларија, 3) логистички центар и место за сите проектни активности и бесплатно 
место за организација на настани од локални невладини организации, младински организации и 
старт-апи. Оваа целна група ќе има корист и од обуките за дигитални вештини кои ќе бидат 
понудени како дел од работните планови на Smart Ideas Hub. Конечната целна група се (млади) 
претприемачи. Младите заинтересирани да основаат сопствени бизниси во услужната економија 
директно ќе имаат корист од Smart Ideas Hub кој ќе биде понуден како простор за соработка, 
адреса за регистрација на бизниси и место за собирање млади луѓе и одржување на обуки. 
Граѓаните, од друга страна, ќе имаат корист од имплементацијата на иновативни решенија кои 
се справуваат со развојните проблеми и создаваат предуслови за одржлив развој на економија 
базирана на знаење. 
 
Предвиден буџет                          1.730.000,00 ден 
 
 

2.3. Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди 
 

Градскиот SMART систем за велосипеди ќе биде воспоставен сп цел да ги реши предизвиците 
на урбаната микромобилност и да го подобри квалитетот на животот за жителите на градот. 
Споделувањето велосипед ќе биде алтернативна транспортна опција, дополнување на јавниот 
превоз, фокусирана на жителите и посетителите / туристите. Ваквиот систем се предвидува да 
има повеќекратна вредност, како за луѓето, така и за животната средина. Системите за 
споделување велосипеди имаат позитивни надворешни ефекти врз економијата, употребата на 
енергија, животната средина и јавното здравје. Споделувањето велосипед е исто така корисно за 
намалување на урбаниот метеж, загадувањето со бучава, намалување на CO2 емисиите и сл. 
Системот за споделување велосипеди ќе има особено големо значење за Охрид, каде што имаме 
голем прилив на туристи во летните месеци. Исто така, ќе има позитивно економско влијание 
врз комерцијалните области, при што станиците за споделување велосипеди привлекуваат 
повеќе потрошувачи во блиските бизниси, а корисниците на овие велосипеди имаат поголема 
веројатност да трошат пари во близина на станиците за споделување велосипеди. Воедно, со 
користењето на овие велосипеди, се користи значително помалку време за наоѓање паркинг. 
Ваквиот систем на велосипеди може да поттикне нова демографија - оние кои вообичаено не 
возат велосипед - да почнат да користат велосипеди за транспорт. 

 
Со оваа активност е предвидено да се набават 60 велосипеди, кои ќе бидат поставени на 10 
докинг станици (паркиралишта), во градот и неговата околина.  

 
Предвиден буџет                          9.720.000,00 ден 
 
 

2.4. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина 
Охрид 
Во насока на поддршка на невработени лица за нивно полесно снаоѓање на пазарот на труд 
општина Охрид предвидува субвенционирање на обуки за прекфалицијација и 
докфалификација на младите и на невработените лица, како и обуки за стекнување на 
дополнителни вештини. Со оваа активност е предвидено одржување на серија на стручни 
обуки кои ќе се реализираат во соработка со соодветни   институции   и   работодавачи,   со   
цел   стимулирање   на   социјалната   интеграција, намалување на невработените   и   
подобрување   на   нивните   квалификации   за   идно   вработување. Изборот на струките за   
кои  ќе  се  врши  прекфалификација и   докфалификација   се   прави   врз   основа   
наспроведени анкетни истражувања за потребите на охридското стопанство. Обуките ќе се 
спроведуваат во различни сегменти, така што, согласно потребите на пазарот 
заинтересираните и избрани лица ќе можат да посетуваат и обуки за учење на странски јазици.  
 
Предвиден буџет                500.000,00 ден 
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2.5. Субвенционирање на набавка на велосипед 

 
Во насока на стимулирање на користењето на велосипеди како активност која го поддржува 
здравиот начин на живеење со едновремено влијание врз намалувањето на загадувањето на 
животната средина, општина Охрид предвидува активност за субвенционирање на набавката 
на велосипеди. Начинот на спроведување на јавниот повик, износот на субвенцијата, 
категоријата на корисници и останатите прашања ќе бидат дефинирани во правилник кој ќе го 
донесе Советот на општина Охрид. 
 
Предвиден буџет                400.000,00 ден 
 
 

Вкупно предвиден буџет за II:                                       14.950.000,00 ден 
 
 
II.ОПЕРАЦИОНАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИ ОД СТРАТЕГИЈАТА ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ  

 
Операционализација и спроведување на целите и приоритетите од Стратегија за рурален развој 
со директно вклучување во процесот на имплементација на микрозаедниците преку 
финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој.  

 
3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за рурален 

развој  
 
Ваквата форма на стимулирање на партиципативноста на локалното население претставува 
ефикасна форма на финансиска поддршка на микрозаедниците во партнерство со граѓанските 
здруженија за решавање на мали инфраструктурни проблеми и реализација на развојни идеи. 
Реализацијата на оваа активност ќе се одвива исклучиво со поддршка на месните заедници. 
Активноста ќе се реализира со објавување на јавен повик, по претходно утврден правилник за 
критериуми за учество. 
Оваа активност ќе биде базирана на две тематски подактивности:  

3.1.1. Финансирање на микропроекти за уредување на јавни селски површини, сокаци, одводни 
канали.  

3.1.2. Финансирање на микропроекти за естетско и хортикултурно уредување на јавни површини и 
урбана опрема (цвеќиња, садници, паркови, детски игралишта, спортско-рекреативни 
површини...)  

 
Предвиден буџет                           400.000,00 ден 

 
 

Вкупно предвиден буџет за III:                                           400.000,00 ден      
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IV. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
Една од круцијалните активности на Одделението за локален економски развој, претставува 
подготовка, аплицирање и имплементација на проекти во најразлични области, финансирани од 
домашни и меѓународни донатори, програми, фондации, амбасади и сл. Процесот на 
имплементација на проектите претставува сложена активност која бара прецизно планирање и 
реализација како на проектните активности, така и на предвидениот проектен буџет. 
Според утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот, 
покрај обезбедената донација предвидена во проектот, како неопходност се наметнува 
потребата од обезбедување на средства за сопствено учество кои мора да се запазат како прв 
услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор определува посебни  услови кои 
локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел.   

 
4.1.  Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 
неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа програмска 
активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, национални и 
меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно сопствено учество 
на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен акцент 
за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други 
општини во рамки на Програмите на различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, 
амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и микрорегионални проекти, како и 
партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на 
регионални проекти  во рамките на Југозападниот плански регион согласно Законот за 
рамномерен регионален развој и Годишната програма за финансирање на регионални проекти 
на Бирото за регионален развој и проектите со средства од Агенцијата за рурален развој и други 
агенции (сопствено учество на проект од ЈЗПР за набавка на механизација во износ од 
1.614.278,00 сопствено учество во износ од 600.000,00 мкд за Проектот од МЛС - Развој на 
спортски туризам во општина Охрид, - изградба на Вежбалиште за голф) 

 
Предвиден буџет                          4.800.000,00 ден 

 
4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 
Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во рамки на 
севкупниот локален економски развој, а претставуваат активности кои ќе се реализираат во 
рамки на проекти финансирани од домашни и  меѓународни донатори. 
Во рамки на програмата EU for municipalities, аплициран и одобрен е проектот „Roads Not 
Taken: Municipality of Ohrid Going Green, Smart, Innovative (OHRID GO)” кој отпочна со 
реализација на 01.12.2021 година. Проектот е во партнерство со Stellar Solutions од Скопје, и 
општина Воден, Грција. Вкупен буџет на проектот е 716.724,88 еур, и ќе се реализира во 
наредните 2 и пол години. 
Во 2021 година реализиран е проектот „ Меѓугранична соработка и интегрирани здравствени и 
социјални услуги за стари лица и деца и нивна рана превенција “ акроним  „CROSS4ALL” од 
ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична соработка  помеѓу Република Грција – 
Република С. Македонија 2014-2020. Проектот е со комплетно реализирани активности, а во 
2022 година треба уште да се извршат финалните исплати и да се подготви финалниот извештај. 

 
Предвиден буџет                        11.000.000,00 ден 
Вкупно планиран буџет за IV:                                               15.800.000,00 ден 

 
 

ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2022:                   31.850.000,00 ден 
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ИЗМЕНИ НА 
ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022  

Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 година 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од 
донации ВКУПНО 

I ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА  

1.1. Одржување на едукативни сесии за самовработување преку регистрирање на дејност 
– занаетчиство. 0,00  0,00 

1.2. Субвенционирање на новорегистрирани занаетчии 300.000,00  300.000,00 

1.3.  Мерки за зголемување на приходи и економски развој на руралните средини. 150.000,00  150.000,00 

1.4. Имплементација на ЛИДЕР пристапот во општина Охрид 150.000,00  150.000,00 

1.5. Фонд   за иновации 100.000,00  100.000,00 
Вкупно 1 700.000,00  700.000,00   

II ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 

2.1. 
Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на 
поранешната касарна  2.600.000,00 2.600.000,00 

2.2. Формирање на Smart Ideas Hub – Старт Ап центар  1.730.000,00 1.730.000,00 
2.3. Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди  9.720.000,00 9.720.000,00 
2.4. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 500.000,00  500.000,00 

2.5. Субвенционирање на набавка на велосипед 400.000,00  400.000,00 

Вкупно 2 900.000,00 14.050.000,00 14.950.000,00   

III ОПЕРАЦИОНАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИ ОД СТРАТЕГИЈАТА ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ  
3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој  400.000,00  400.000,00 

Вкупно 3 400.000,00  400.000,00 

4 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
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4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 4.800.000,00  4.800.000,00 
4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти  11.000.000,00 11.000.000,00 

Вкупно 4 4.800.000,00 11.000.000,00 15.800.000,00 
ВКУПНО  6.800.000,00 

 
25.050.000,00 31.850.000,00 

 
Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/3                                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                                                                                            Претседавач,  
О х р и д                                                                                                                                                              Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРУЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА  
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
поттикнување на развојот на турузмот на општина Охрид за 2022 година, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/63                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

 ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА 

РАЗВОЈОТ НА ТУРУЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
 

Основни претпоставки за планирање: 
 
При дефинирањето на годишната програма за работа на Секторот за туризам и локален 
економски развој, појдовната точка се основните цели на стратешките развојни документи за 
одржлив туристички развој на Охрид како врвна туристичка дестинација со висококвалитетни 
туристички производи и услуги. При тоа, програмските активности се во согласност со 
препораките на УНЕСКО за заштита на охридскиот регион како светско природно и културно 
наследство. 
 
Согласно наведеното, работата на секторот во делот на туризмот е фокусирана на пет главни 
насоки на дејствување: 
 

1. Развој и промоција на дестинацијата преку координација на клучните активности за развој на 
туризмот (планирање, дестинација, развој на туристички производ и услуга, финансирање, 
одлучување и имплементација), во согласност со насоките дефинирани од Националната 
Стратегија за развој на туризмот, Стратегијата за развој на туризмот на општина Охрид, 
Стратегијата за рурален развој на општина Охрид, препораките на УНЕСКО и управување со 
заштитени подрачја и сл. документи.  

 
2. Обезбедување на поцелосно застапување на конкретни локални/регионални интереси преку 

зајакнување на локални / регионални иницијативи и поврзување на засегнатите страни на 
локално / регионално ниво со цел да се создадат меѓународно конкурентни туристички 
производи. 
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3. Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и  развивање на свеста за 
економската важност, социјалните и другите ефекти од туризмот, како и потребата и важноста 
од зачувување и подобрување на сите елементи на туристичката ресурсна база на охридската 
туристичка дестинација, а особено заштитата на животната средина како и природното и 
културното наследство во согласност со принципите на одржлив развој и препораките на 
УНЕСКО. 

 
4. Управување со туристички дејности за стимулирање на развојот на туризмот. 
 
5. Подготовка на проекти и проектно управување. 

 
Активностите предвидени во оваа програма ќе бидат имплементирани под мотото “OHRID 
GO”, како иницијален почеток на брендирање и развој на Охрид под унифициран слоган. 

 
Со измените на програмата предвидено е: 
 
 

Тековен буџет 2022  Измени 
19.731.470,00 МКД 18,849,422 МКД 

 
  Тековен буџет2022  Измени 
 

1 
 

Буџетот на Општина Охрид  
 

5.181.470,00 мкд 
 

4.299.422,00 мкд 

2 Приходи по други основи - донации 14.550.000,00 мкд 14.550.000,00 мкд 

 Вкупно 19.731.470,00 мкд 18,849,422,00 мкд 

 
 
 
Измените кои се бараат, по својата поблиска намена поставена по програмски активности ќе изгледа 
на следниов начин: 
 
 
Програмска активност Тековен 

буџет 
Измени на 

буџет 
Забелешка 

1.3. Бесплатен Hot Spot 
Интернет “OHRID GO 
connected” 

200.000,00 12.520,00 
По 3 објава на јавна набавка, склучен е 
договор кој ќе почне со реализација од 
Декември 2022 

2.1. Промоција на 
туристичкиот потенцијал 
на Охрид 

600.000,00 50.000,00 Согласно ревидираниот план за учество 
на саеми за 2022 

2.2. Изготвување на 
промотивен материјал за 
Oхрид 

900.000,00 966.720,000 Согласно сумите добиени по јавниот 
повик и јавната набавка 

3.5.2. Поставување на нови 
излози во старата охридска 
чаршија  

849.270,00 450.000,00 
Согласно динамиката на реализација на 
активностите според договор за јавна 
набавка за 2022 година 

5.2. Средства за сопствено 
учество во имплеметација 
на проекти 

500.000,00 688.000,00 Согласно динамика за исплата на 
сопшствено улество во тековни проекти 
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I. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 
 
Подобрувањето на туристичката понуда и производи е еден од клучните елементи во развојот 
на дестинацијата. Особено внимание треба да се обрнува на развој и подобрување на 
туристичката понуда со нови туристички содржини, и подобрување и адаптација на 
постоечките кон новите светски трендови. Збогатувањето на туристичката понуда и производи 
е од суштинско значење за одржување на константноста во атрактивноста и привлечноста на 
Охрид како туристичка дестинација. 

 
1.1. Изградба на адреналински парк “OHRID GO adventuristic” 

 
Целта на изградбата на адреналинскиот парк е подобрување и проширување на туристичката и 
спортска понуда, со цел привлекување странски и домашни посетители и групи, нудејќи им 
единствено катче за спорт, рекреација и дружење. Паркот ќе биде нова туристичко – 
рекреативна содржина, привлечен за многу потенцијални сегменти на посетители како млади 
парови, семејства со мали или големи деца, семејни собири, тим билдинзи, роденденски забави, 
странски посетители и посетители кои бараат уникатни спортски активности.  
 
Паркот ќе зафаќа површина од околу 400 м2 и ќе биде направен според ЕУ стандардот 
EN15567 кој користи еден од најбезбедните системи за ваков тип на активности. Исто така, 
изградбата на паркот значи минимално влијание врз животната средина, а елементите што се 
користат главно се направени од дрво како одржлив ресурс, кое исто така е издржлив и 
квалитетен. 
Адреналинскиот парк ќе биде изграден во склоп на поранешната касарна. 
 
Средствата се обезбедени од проектот “OHRID GO”. 
 
 
Предвиден буџет                         9.660.000,00 ден 

 
1.2. Изградба на PUMP TRACK полигон “OHRID GO dynamic” 

 
Полигонот Pump Track претставува кружна патека со кривини и заоблени контури, кој се 
користи во рекреативни цели за сите возрасни категории. Неговата форма овозможува забавна, 
но безбедна спортска активност. На него може да возат велосипедисти и други корисници од 
сите возрасти и нивоа на вештини. Како прогресивна структура, тој е совршен како за учење 
основни трикови, така и за обука на елитните спортисти. Подобен е за користење од страна на 
за сите видови на велосипеди, скејтборди, ролери, тротинети и слично. Иако полигонот 
овозможува изведување на разни трикови и акробации, истиот е безбеден и за најмладите 
корисници. Ќе биде изграден според европските стандарди за игралишта, следејќи ги 
европските безбедносни норми EN 1176, EN 1177, EN 15312 и EN 14974. 
 
Со неговата изградба се предвидува збогатување на туристичката понуда, како и добивање на 
ново рекреативна содржина за сите категории на посетители. 
 
Полигонот Pump Track ќе биде изграден во склоп на поранешната касарна. 
 
Средствата се обезбедени од проектот “OHRID GO”. 

 
Предвиден буџет                         3.390.000,00 ден 

 
1.3. Бесплатен Hot Spot Интернет “OHRID GO connected” 

 
Поставувањето на бесплатен hot spot интернет на јавни локации е одлична можност за 
посетителите и гостите во градот преку користење на бесплатен интернет да добијат 
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информации за туристичката понуда и услугите во градот. Планирано е обезбедување на 
бесплатен hot spot интернет на неколку најпосетувани локации во Охрид. 

 
Предвиден буџет                                                                                                            12.520,00 ден  

 
 

Вкупно предвиден буџет за I:                                  13.062.520.00 ден 
 

II. ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД  
 

Промоција и маркетинг на дестинацијата и обезбедување на поцелосно застапување на 
конкретни локални/регионални интереси преку зајакнување на локални/регионални 
иницијативи и поврзување на засегнатите страни на локално / регионално и меѓународно ниво 
со цел да се создадат меѓународно конкурентни туристички производи. 

 
2.1.  Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  

 
Промоција на туристичкиот потенцијал ќе се реализира преку стандардните начини на 
промоција, но ќе бидат применети и нови, современи пристапи во промовирањето на 
туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 
Воедно, оваа активност предвидува директни или индиректни претставувања на Охрид на 
туристичките берзи и саеми, како и партиципација на промотивни настани во странство.  
Целта на оваа активност е да се претстави Охрид на емитивните туристички пазари.  
 
Предвиден буџет                                                                                                              50.000,00 ден  

 
2.2. Изготвување на промотивен материјал за Oхрид 
 

Оваа активност вклучува изготвување на печатен или електронски промотивен материјал за 
одделни сегменти на туристичката понуда на Охрид. Во рамки на истата предвидено е репринт 
на постоечкиот промотивен материјал, но и изготвување на нов промотивен материјал согласно 
потребите на туристичкиот пазар, односно дизајнирање на нов промотивен материјал, 
изработка и откуп на високо квалитетни фотографии и видеа кои ќе бидат откупени на јавен 
оглас, набавка на тескт за одделни сегменти од туристичката понуда, превод на промотивниот 
материјал и сл.  
 
Предвиден буџет                         966.702,00 ден 

 
Вкупно предвиден буџет за II:                                         1.016.702,00 ден 

         
III. СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 

 
Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и  развивање на свеста за 
економската важност, социјалните и другите ефекти од туризмот, подигање на човечките 
капацитети и ресурси во алтернативниот туризам, како и потребата и важноста од зачувување и 
подобрување на сите елементи на туристичката ресурсна база на охридската туристичка 
дестинација, а особено заштитата на животната средина како и природното и културното 
наследство во согласност со принципите на одржлив развој и препораките на УНЕСКО ќе 
бидат основа за развој на туристичката дестинација. 

 
3.1. Воведување на концепт за поврзување на локалното производство со туристичката 

индустрија - ЛОКАВОРЕ  
 

Движењата како што се ЛОКАВОРЕ или “НА ТРПЕЗА, ДИРЕКТНО ОД НА НИВА” се 
актуелни во развиениот туристички свет подолго време. Врвните шефови кои ги прават славни 
рестораните ширум светот, не признаваат никаков компромис кога станува збор за набавка на 
зеленчук, овошје и месо, освен да знаат точно од каде се носат. И купуваат само од најдобрите 
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локални производители. Затоа и лично ги бираат фармерите и креираат трајни врски на 
соработка. Светот одамна признава дека локално произведената храна гарантира вистински 
вкус на дестинацијата, искуства и експресии кои ја поврзуваат локалната гастрономија со 
туристичката дестинација. 
 
Во таа насока, а со цел да се започне процесот на воведување на Локаворе, односно да се 
промовираат домашните локални производи, предвидени се следниве активности: 

 
3.1.1. Советувања, обуки и трибини за концептите на ЛОКАВОРЕ и „На трпеза директно од на нива“ 

– идеја, главни концепти, правилници - (за угостителскиот сектор). 
 
Предвиден буџет                              80.000,00 ден 

 
3.1.2. Советувања, обуки и трибини за концептите на ЛОКАВОРЕ и „На трпеза директно од на 

нива“ – идеја, главни концепти, правилници - (за локалните производители на храна). 
 
Предвиден буџет                                          80.000,00 ден 

 
3.1.3. Обука за поврзување на локалните производители и хотелско-угостителскиот сектор, 

(проекции, кооперативни договори, онлајн платформи, мрежи, лого, финансиско работење...). 
 

Предвиден буџет                                          80.000,00 ден 
 

Вкупно предвиден буџет за 3.1.                                                   240.000,00 ден 
 
3.2. Родова инклузивност и вклучување на жените во руралниот туризам 

 
Жените во руралниот туризам. Во рамките на овој приоритет делувањето на секторот за 
туризам и локален развој ќе биде насочено кон подобрување на условите за постигнување 
поголема економска независност на руралните жени. Во таа насока ќе се залагаме за поголема 
информираност и вклученост на руралните жени во искористување на мерките за поддршка на 
руралниот развој преку програмата за поддршка на туризмот и локалниот развој, можностите за 
искористување на мерките за рурален развој и ИПАРД фондовите и други фондови за ранливи 
категории.  Секторот за туризам и локален развој  ќе организира обуки и едукации за руралните 
жени за креирање на нови производи и услуги со цел зголемување на нивните вештини и 
знаења за социјално претприемништво и бизнис планирање, користење на веб и други алатки и 
знаења кои ќе овозможат намалување на степенот на социјална и економска дискриминацијата 
на жените во руралните средини. Во рамки на обуката на целната група ќе им бидат 
презентирани предностите на онлајн продажбата преку презентација на позитивни примери 
дома и во странство. 
 
Предвиден буџет                                        150.000,00 ден 

 
3.3. Кампања „КУПУВАЈ ЛОКАЛНО (BUY LOCAL) - “OHRID GO local” 

 
Со оваа активност е предвиден почеток на кампања за промоција на локалните производи во 
насока на креирање на нови туристички производи и стимулирање на локалната економија. 
Предвидени се повеќе активности за промоција на локално произведени производи, изработка 
на дата база на локални производители која ќе биде достапна за сите заинтересирани страни 
(потрошувачи, туристички работници, угостители и сл), тематски кампањи за промоција на 
одредени производи во маркетите во градот и сл. Ваквата активност ќе биде можност за 
промоција на активностите на целната група на граѓани пред цеелокупната јавност, но и 
можност за информирање на пошироката јавност за производите и услугите кои се достапни во 
градот, а сето тоа ќе доведе до дисперзија и збогатување на туристичката понуда од една 
страна, и стимулирање на локалната економија од друга. 
 
Предвиден буџет                                        400.000,00 ден 
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3.4. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот согласно 

приоритетните цели за одржлив развој  
 
Микропроектите претставуваат ефикасна форма на финансиска поддршка на микрозаедниците 
во партнерство со граѓанските здруженија за реализација на развојни идеи во областа на 
туризмот. Активноста ќе се реализира со објавување на јавен повик, по претходно утврден 
правилник за критериуми за учество. 
Предвидено е финансирање на микропроекти за ревитализација на традиционални рурални 
туристички атракции од заедничко значење за заедницата (ревитализација на стари фурни, 
чешми, воденици, занаетчиски простори, фото-документациски архиви, имплементација на 
програми за соработка и вмрежување, како и поддршка на идеи за промоција на локални 
производи и услуги и сл.).  

 
Предвиден буџет                                        600.000,00 ден 

3.5. Реализација на активности од „Анализата на визуелното оптеретување на градот“ - 
“OHRID GO authentic” 

 
Оваа активност предвидува имплементација на мерки согласно Анализата на визуелното 
оптеретување на градот. Најпрво ќе се одржи Јавна презентација и запознавање со Анализата 
на визуелното оптеретување на градот пред туристичкиот сектор, бизнис и трговскиот 
сектор, граѓански организации, локални и национални институции, како и пред граѓаните на 
Охрид. Како директни мерки кои се предвидени за реализација на насоките од оваа анализа, 
предвидени се: 
 

3.5.1. Елаборат (правилник) за стандардизација и визуелна унификација на урбаната текстура, 
урбаниот мобилијар и утилитарните објекти и опрема и каталог  за типолошки серии на опрема, 
материјал за изработка, начин на поставување и дизајн со карактеристики на обликовна 
унификација на типолошки серии.  

 
Предвиден буџет               342.200,00 ден 

3.5.2. Поставување на нови излози во старата охридска чаршија  
Оваа активност предвидува промена на излозите на 6 објекти лоцирани во охридската чаршија 
чии проекти предлози беа претходно доставени и одобрени од Министерството за економија.  
При изборот на материјалите и решенијата беше земена во предвид постојната законска 
регулатива и истите беа изработени имајќи ја во предвид целта да се задржи автентичноста на 
истите со оглед на тоа дека се лоцирани во заштитено подрачје.  
Предвиден буџет                         450.000,00 ден 

 
Вкупно 3.5.                                                     792.200,00 ден 

  
 

Вкупно предвиден буџет за III:                                         2.182.200,00 ден 
 
4. УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ 
 
4.1. Усвојување на стратегијата за развој на туризмот на општина Охрид за 2020-2025 година 

 
Оваа активност предвидува јавна презентација на Нацрт стратегијата за развој на туризмот 
2020-2025 година пред целокупната јавност, изработка на стратешка оценка за влијанието врз 
животната средина и разгледување на стратешкиот документ од Советот на општина Охрид. По 
нејзиното усвојување истата ќе биде официјален стратешки документ на општина Охрид. 
Факултетот за туризам и угостителство – Охрид е изработувач на наведениот стратешки 
документ. 
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Предвиден буџет                                                   0,00 ден 
4.2. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на 

локална самоуправа  Општина Охрид 
 

Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски, преку Секторот за ТЛЕР 
– Одд. за туризам во 2019 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките 
дејности од мал обем во кои влегуваат: 
 

• Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за 
категоризација на сместувачки капацитети од мал обем.   

• Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 
• Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на услужни 

дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и слично..), 
• Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности поврзани со 

водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој не надминува 10 
коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 
Предвиден буџет                                                   0,00 ден 

4.3. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 
Согласно законската регулатива, регистрираните и категоризирани станоиздавачи од мал обем 
кои редовно ги подмируваат обврските за плаќање туристичка такса ќе бидат субвенционирани 
согласно условите и одредбите од Правилникот за оваа намена кој ќе биде усвоен од Советот на 
општина Охрид. Начинот на субвенционирање, висината на субвенцијата и периодот за кој се 
однесува субвенцијата ќе бидат дефинирани во Правилник за субвенционирање  на 
туристичката такса на вршителите на угостителска дејност. 
Една од целите на оваа активност е да се стимулираат  приватните станоиздавачи за редовно и 
навремено плаќање на туристичката такса, со што се очекува зголемување на уплатата, од една 
страна, како и добивање на пореален приказ за бројот на остварени ноќевања од друга страна.  

 
Предвиден буџет                                                                           400.000,00 ден 

 
Вкупно предвиден буџет за IV:                                            400.000,00 ден 
 

5. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
5.1. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на развој 
на туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти 
финансирани од други страни и донатори. Средствата од оваа активност се предвидени за 
реализација на Проектот „Интеррегионално управување со културното наследство Е-систем“ 
акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“, од програмата Интеррег Балкан-Медитеран 2014-2020, 
во партнерство со Универзитетот за технологија од Кипар - Водечки партнер на проектот и 
партнер 1, Истражувачки и иновативен центар за информации, комуникација и знаење на 
технологии Атина од Грција -  Партнер 2, општина Самос од Грција - Партнер 3, општина Крф 
од Грција - Партнер 4, ЕЛЕТ од Грција – Партнер 5, општина Охрид од Македонија - Партнер 
6, општина Ѓирокастро од Албанија - Партнер 7. Проектот се однесува на дигитализација на 
културното наследство преку повеќе активности. 
Проектот е одобрен во Март 2017.  Вкупен буџет на проектот е 1.162.000,00 Евра од кои за 
Охрид се предвидени 121.450,00 евра буџет за реализација на проектни активности. 
Активностите на проектот се комплетно завршени во 2021 година.  
Рефундираните средства од ЕУ во висина од 3.462.409,00, заедно со остатокот од 
неискористените средства од проектната сметка, во износ од 84.477,00, или вкупно 3.546,886.00 
мкд ќе бидат префрлени на буџетската сметка на општина Охрид (овие средства не влегуваат во 
планираниот буџет на програмата). 
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Предвиден буџет                                                                      1.500.000,00 ден, 
 

5.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 
неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа програмска 
активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, национални и 
меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно сопствено учество 
на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен акцент 
за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други 
општини од Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, 
меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проекти, како и партиципација односно сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на Југозападниот 
плански регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за 
финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој и проектите со средства од 
Агенцијата за рурален развој и други агенции.  

 
Предвиден буџет                                                                           688.000,00 ден 

 
 
Вкупно предвиден буџет за V:                                         2.188.000,00 ден 
 

 
ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2022:                   18.849.422,00 ден
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РЕКАПИТУЛАР 
 
 

ИЗМЕНИ НА  Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 година 
Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 

I РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 
1.1. Изградба на адреналински парк “OHRID GO adventuristic”  9.660.000,00 9.660.000,00 
1.2. Изградба на PUMP TRACK полигон “OHRID GO dynamic”  3.390.000,00 3.390.000,00 
1.3. Бесплатен Hot Spot Интернет “OHRID GO connected” 12.520,00  12.520,00 

Вкупно 1 12.520,00 13.050.000,00 13.062.520,00   
II ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД  

2.1. Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 50.000,00  50.000,00 
2.2. Изготвување на промотивен материјал за Oхрид 966.702,00  966.702,00 

Вкупно 2 1.016.702,00 / 1.016.702,00   
III СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 

3.1. Воведување на концепт за поврзување на локалното производство со 
туристичката индустрија - ЛОКАВОРЕ  

240.000,00  240.000,00 

3.2. Родова инклузивност и вклучување на жените во руралниот туризам 150.000,00  150.000,00 
3.3. Кампања „КУПУВАЈ ЛОКАЛНО (BUY LOCAL) - “OHRID GO local” 400.000,00  400.000,00 

3.4. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот 
согласно приоритетните цели за одржлив развој  

600.000,00  600.000,00 

3.5. Реализација на активности од „Анализата на визуелното 
оптеретување на градот“ - “OHRID GO authentic” 

792.200,00  792.200,00 

Вкупно 3 2.182.200,00 / 2.182.200,00 

IV УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

4.1. Усвојување на стратегијата за развој на туризмот на општина Охрид за 
2020-2025 година 

0,00  0,00 

4.2. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на 
единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

0,00  0,00 

4.3. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 400.000,00  400.000,00 
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Вкупно 4  400.000,00  400.000,00 

V ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

5.1.  Средства од аплицирани и одобрени проекти  1.500.000,00 1.500.000,00 

5.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 688.000,00  688.000,00 

Вкупно 5 688.000,00 1.500.000,00 2.188.000,00 

ВКУПНО  4.299.422,00 14.550.000,00 18.849.422,00 

 
 
Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина 
Охрид“. 
 
 
  
Број 08-15397/4                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                                                                                Претседавач,  
О х р и д                                                                                                                                               Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ФИНАСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТППЕ ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата  за 
финасиските потреби на ТППЕ Охрид за 2022 година, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

        
Број 09- 15397/64                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

      ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА  ЗА  

ФИНАСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТППЕ ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА  
 
 
Заради професионално и ефикасно извршување на функцијата во заштитата и 
гаснењето на пожари во Општина Охрид и други активности, согласно Законот за 
пожарникарство, Законот за заштита и спасување и Прирачникот за заштита и 
спасување на граѓаните и материјалните добра, за потребите на ТППЕ Охрид за 2022 
година потребно е да се извршат измени во финансиската програма.  

 
Финансиски потреби за вработените во ТППЕ – ОХРИД 

 
1. Комунални услуги, греење, комуникација, транспорт, хигиенски материјали, 
канцелариски и административни материјали и друго 

       487.000 денари 
 
- огревно дрво               27.000 денари 
Во зимскиот период гаражните простории во ТППЕ Охрид се загреваат со грејни тела 
на цврсто гориво – дрва, заради постигнување на мимимум 8оС температура во секој 
дел од гаражниот простор. Заради тоа потребно е за грејната 2022 година да се набават 
28 метри просторни огревно дрво. 
 
- клима уред          /  
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За затоплување на дежурната просторија, канцелариите и целокупниот 
административен дел на ТППЕ Охрид потребно е да се набави клима уред – инвертер.  
- горива за моторни возила, ПП пумпи и агрегати и останата опрема 
        300.000 денари 
Во текот на годината за потребите целокупната моторна опрема и возила се користи 
течно гориво (нафта и бензин). За тие потреби земајќи предвид зголемувањето на 
цената на горивата потребно е за 2022 година да се планираат и одобрат финанскиски 
средства од 300.000 денари 
 
- регистрација на моторни возила    100.000 денари 
Согласно законските прописи и противпожарните возила подлежат на вршење 
едногодишни или периодични технички прегледи и осигурување од незгода. Заради 
тоа потребно е да одобрат наведените средства. 
 
- хигиенски материјали     30.000 денари 
 
За нормално функционирање и одржување на хигиената во ТППЕ Охрид потребно е да 
се одобрат наведените средства за набавка на сите видови хигиенски материјали 
потребни за таа намена. 
 
- канцелариски и административни трошоци    30.000 денари 
За нормално извршување на административните работи и евиденција на сите настани 
во текот на годината во ТППЕ Охрид се користи книги за дежурства, книги за 
евиденција на пожари, пријави за пожари, листи за известување од пожар, 
компјутерски материјали и друго, за што е потребно да се одобрат наведените 
средства. 
 
2. Материјали и ситен инвентар    3.200.000 денари 
 
Заштитна опрема на пожарникарите:   3.200.000 денари 
 
- работна униформа: (38 комплети)               1.500.000 денари 
Согласно Правилникот за видот и изгледот на униформата (СВРМ бр. 166 од 
09.08.2019 г.) работната униформа на пожарникарите се состои од: зимска јакна, 
кратка блуза, поло блуза со долги ракави, кошула со долги ракави, панталопни зимски 
и летни, поло маица со кратки ракави, дводелен комплет за дожд, ремен за пантолони, 
летна безбол капа, зимска капа, беретки, зимски ракавици, камашни за снег, чевли со 
повишена сара – зимски и летни чевли. Работната униформа е лична. Наведената 
работна униформа пожарникарите ги следува на секои 2 години. Последната набавка 
на работната униформа (некомплетно) е извршена во месец февруари 2020 година без 
набавка на летни и зимски чевли. 
 
- заштитно одело за шумски пожари и интервенции:1.200.000 денари (38 комплети)   
        
Заштитното одело за шумски пожари и технички интервенции се состои од: 
Јакна, панталони кои можат да се комбинираат како комбинезон со јакната, ракавици, 
чизми, шлем за шумски пожари и технички интервенции и заштитни очила. Треба да 
се набават комплет одела. 
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- интервенциско ПП одело:      (38 комплети)    / 
Интервенциското ПП одело се состои од: јакна, панталони, интервенциски ракавици, 
шлем за интервенции и инетрвециска поткапа. Треба да се набават следните 
материјали: интервенциски ракавици 40 пара, интервенциска поткапа 40 парчиња. 
 
 
- чизми за шумски пожари и технички интервенции: (38 пара) 500.000,оо ден.   
 
3. Поправки и тековно одржување           750.000 денари 
 
- поправки и сервисирање на противпожарните и други возила во ТППЕ Охрид
       550.000 денари 
Со оглед на начинот на експлоатација на противпожарните возила и нивната старост 
на поголемиот број од возилата, кај истите почесто се појавуваат дефекти. Заради 
нормално одржување на возилата во исправна состојба и функција за секојдневна 
употреба во секој момент при појава на пожар, технички и други интервенции 
потребно е да се одобрат бараните средства. 

 
- поправки и одржување на друга ПП опрема    200.000 денари  
 
Во оваа ставка бараните средства се за поправка, сервисирање и одржување во 
функционална употреба на моторните пумпи, ел. пумпи, агрегати за ел. енергија, 
моторни пили, пила за сечење бетон и железо, хидрауличен алат за развалување и 
сечење, пеногенератот, сервисирање и полнење на ПП апарати, доградба и надградба 
на одредени делови на ПП возилата (резервоари, монтажа на пумпи и сл.), 
автолимарија и друго. Заради претходното потребно е да се одобрат бараните средства.  
 
4. Договорни услуги      300.000 денари 
 
- колективно осигурување на вработените   150.000 денари 
Согласно Законот за пожарникарство, член 17, пожарникарите во ТППЕ се 
осигуруваат при вршење на работите. 
 
- систематски прегледи     150.000 денари 
Пожарникарите во ТППЕ согласно Закон задолжително се упатуваат на контролни 
лекарски прегледи. 
 
5.  Поправки и тековно одржување на објектот         850.000 денари 
 
- Изработка на пвц дограма и индустриски врати        850.000 денари 

- На противпожарниот дом, на работните, гаражни и други простории 
поставена е дрвена надворешна столарија (врати и прозори)и метални врати. 
Истата е оштетена, амортизирана и поставена од денот кога е изграден ПП 
дом во 1953 година и истата е дотраена. Заради тоа и заради создавање 
функционални услови за одржување и извршување на работните обвски на 
вработените потребна е наведената столарија да се промени.  

6. Одржување на други градби        140,000 денари 
 
- Промена на електрична инсталација   140.000 денари  
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Поради дотраената ел.инсталација во ТППЕ – Охрид и извршениот инспекциски 
надзор од страна на Дирекцијата за Заштита и спасување,ни беше наложено да 
извршиме санација на ел.инсталација. 
 
7. Други материјали       /  
 
- Поправка и одржување на објектот на ТППЕ – Охрид    / 

- Заради нормално одржување на просториите на ТППЕ – Охрид во исправна 
состојба и функција за секојдневна употреба,потребно е да се одобрат 
бараните средства 

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/5                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                                 Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА ЗА 2022 ГОДИНА  
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
заштита на животна средина и природа за 2022 година, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
       
Број 09- 15397/65                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

      ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ЗАШТИТА НА  ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА ЗА 2022 ГОДИНА 
  

Во Програмата за заштита на животната средина и природата за 2022г. бр.08-
13561/7 од 29.12.2021г.се вршат следните измени, односно се бришe следниот проект и 
тоа: 
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6.1. Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната 
средина на плански документи 
 
Потребни финансиски средства: За 2022 година се предвидени финансиски 
средства во висина од 700.000,00 денари.  
 

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во  сила 
наредниот ден од денот на објаување во Службен гласник на општина Охрид. 
  
Број 08-15397/6                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                  Претседавач,  
О х р и д                                                                                    Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2022 ГОДИНА   

  
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
спорт и рекреација за 2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

       
Број 09- 15397/66                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа начлен 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

 ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2022 

ГОДИНА   
 

Програмата за активностите во областа на спортот и рекреацијата во Општина Охрид 
за 2022 година е направена врз основа на одредбите од  Законот за локална самоуправа 
,Законот за спорт и други подзаконски акти. 
Јавниот интерес на спортот е: 

• Поттикнување на спортските активности на децата и младината во рамките на 
федерациите; 

• Организирање и спроведување на спортски тренинзи и натпревари; 
• Поттикнување на реализирањето на програмите на спортските федерации; 
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• Поттикнување и помагање на организирањето на спортски приредби и манифестации; 
• Одржување,функционирање на постојните и планирање и изградба на објекти за спорт 

од јавен интерес на граѓаните на Општина Охрид и пошироко; 
• Развој на масовниот спорт и рекреативните активности на граѓаните опфатени во 

програмите на спортските и спортско рекреативните клубови,училишен спорт,спорт за 
сите и особено спортско рекреативни активности на лица со посебни потреби; 

• Организирање на спортски приредби и манифестации,поддржување на систем на 
натпревари на општинско ниво,регионално ниво,републичко ниво, поддржување на 
традиционални  спортски манифестации од национален  и меѓународен карактер, 
поддржување на училишниот и студентскиот спорт,манифестации и форми на 
натпревари за лица со посебни потреби како и масовните спортско-рекреативни 
активности на граѓаните, 

• Класифицирање на спортските објекти,организирано користење на истите,опремување 
на рекреативни зони за масовно спортување; 

• Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови  регистрирани на подрачјето 
на Општина Охрид, 

• Поддршка на општинските  спортски  сојузи како највисока форма на организирање на 
спортските клубови на подрачјето на Општината Охрид . 

• Програмите се финансираат од буџетот на Општина Охрид,донации,спонзорства  а за 
исполнување на програмите и утврдените рокови поднесуваат извештај до Општина 
Охрид . 

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
Главни цели на програмата ЛО Спорт и рекреација е афирмирање на  Општина  Охрид како 
општина која создава услови за развој и поддршка на програмите за спорт,спортско-
рекреативни активностикако и развој на спортскиот туризам. 

Општината Охрид  преку својата организациона поставеност во областа на спортот ќе 
придонесе  за зголемен опфат на младите во спортот. Општината постојано ќе се грижи за 
позитивно насочување на своите граѓани. Реализацијата на програмите од областа на 
спортот и рекреацијата сигурно дека ќе придонесе за подигнувањето на квалитетот на живеење 
на граѓаните од сите социјални структури како и подршка на програмите за спорт и рекреација 
на лицата со посебни потреби. 

Преку  организираните системи на натпревари и други спортски манифестации ќе се 
создадат услови за настапи во општината во земјата и странство. 

Општината Охрид преку поддршка на спортските настани секогаш ќе придонесува за 
популаризација на спортот и достојно репрезентирање на можностите и потенцијалите на 
општината. 
 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Спортските натпревари и манифестации ги организираат и реализираат спортските 
клубови и националните спортски федерации.Спортски манифестации организираат и други 
правни и физички лица што вршат дејност спорт, под услови утврдени со Законот за спорт . 
Програмата  ЛО Спорт ирекреација се состои од активности за : 

- Поддршка и развој на предучилишен и училишен спорт, реализирање спортски 
активности и систем на натпревари на учениците. 

- Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови од Општина Охрид. 
- Поддршка на рекреативни активности на граѓаните и рекреативни активности на лица 

со посебни потреби. 
- Поддршка на традиционални манифестации и манифестации од особен интерес за 

Општина Охрид. 
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- Поддршка на програми и проекти на останати спопртски организации од интерес на 
Општина Охрид. 

- Подршка на спортисти во индивидуалните спортови кои имаат високи достигнувања на 
државно и мегународно ниво. 

 
Вреднувањето на програмите ќе се одредува врз основа на : 
• Остварени спортски резултати во зависност од рангот на натпревари на 

клубот,поединци на клубови со остварен висок пласман . 
• Број на учесници во активностите или манифестации (увид  од програмите или 

проектите) 
• Манифестацијата да е во календарот на спортската асоциација со утврден статус и 

категорија на натпреварот  
СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 

- Традиционални манифестации 
- Општината Охрид ќе партиципира во традиционалните спортски приредби и 

манифестации од локален,регионален, национален и меѓународен карактер со цел 
зачувување на континуитетот  на манифестациите  за кои има интерес од граѓаните, а 
се е во интерес на развојот на спортот во општината како и придонесуваат во развојот 
на спортскиот турзизам. 

- Манифестации од особен интерес 
Општина Охрид преку поддршка на вакви спортски настани ќе придонесе за 

популаризација на спортот и достојно репрезентирање и промоција  на можностите и 
потенцијалите на општината . 

- Хуманитарни акции 
Општина  Охрид  ќе организира хуманитарни акции со субјекти од областа спорт . 
- Крводарителски акции 
Спортистите доброволно донираат крв на крводарителски акции . 
- Стоп на пороците  

 Општина Охрид како организатор или коорганизатор ќе организира едукативни 
трибини за информираност и подигнување на свеста кај младите . 
 

- Спорт за сите 
Општина Охрид ќе поддржува програми и проекти за масовен рекреативен спортна 

граѓаните од општината бидејќи рекреативниот спорт треба да му овозможи на секој 
граѓанин согласно неговите потреби можности активно вклучување во спортскиот 
живот во општината . 

 
Активностите во областа на спортот Општина Охрид ќе ги насочи кон 

поттикнување,подржување и помагање за остварувањето на целите на оваа Програма за 2022 
година со средства предвидени во висина од 33.295.093,00денaри.  
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42 Стоки и услуги 

Активност Образложение 
Изнајмување на друг тип 
на простор 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари-Декември 

 
Изнајмување спортски 
објекти на ЈП „Билјанини 
Извори“ 

 
Непречено и организирано користење на 
расположивите спортски објекти од страна на 
клубови,училишта, поединци, здруженија и др. 
субјекти со создавање услови за спортување за
 сите генерации. Организирање и 
поддршка на најразлични спортски настани и 
активности, посебно со поддршка на талентирани 
спортисти и проекти што значат унапредување на 
спортот во Општина Охрид. 

 
 
 
 
 
 

4.200.000,00 

46 Субвенции итрансфери 
АктивностОбразложение 

Трансфери до спортски 
клубови 
 
 
 
 
 
 
Јануари-Декември 

 
Трансфери кон спортски 
клубови 
 
 
 
 
 

Основната цел е поддржувањето на организираните  
активности за развој и унапредување на масовниот спорт 
и рекреактивниот спорт како   и клубските натпревари  и 
натпревари  по принципот спорт за сите.Со оваа 
програма ќе се обезбеди финансиска поддршка на 
спортските клубови и школи во општина Охрид. 
 
ГРК Охрид 
ГФК Охрид Лихнидос 
ФК Воска Спорт 
ГКК Охрид 
БК Алексо Огненовски 
ВК Шампиом систем 
ОФС Охрид 
ЕК Акватика Јахтинг 
АК Охрид трчаТ 
РК Сани  
ШК Ласкер 

 
 
 

18.000.000,00 
 

 
       2.100.000,00 
       1.100.000,00 
          500.000,00 
          300.000,00 
            50.000,00 
            50.000,00 
            50.000,00 
            30.000,00 
            30.000,00 
            25.000,00 
            25.000,00 
            25.000,00 
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КК Стрмец 
ТК Охрид 
СК Охрид 
Хваранг Фист 
ЖСК Лихнидос 
ФК Евро фудбал 
ФК Некст Левел 
ФК Фер плеј Охрид 
ЖФК Билјанини извори 
ПК Охридски бранови 2008 
ПК Акваспирит 
ВК Горица Ремо 
РК Лихнид 
АК Охрид 
КК Кунсуто 
БК 8-Ка 
ФК Топ Тим Охрид 
ФК Ла Масиа 
КК Фудошин 
ФК Копенхаген 
ФК Света Троица 2021 
ФК Рудар 
ФК Лескоец 
ФК Куршум 
ФК Вулкан 
ФК Вапила 
ФК Света Троица-Црногорци 

            25.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            20.000,00 
            15.000,00 
            15.000,00 
            15.000,00 
            15.000,00   
            15.000,00 
            15.000,00 
            10.000,00 
            10.000,00 
            10.000,00 
            10.000,00 
            10.000,00 
            10.000,00 
            10.000,00 
            10.000,00 
            10.000,00 

 
Други трансфери 
 
 
 
 
 
 

-Во други трансфери  
влегуваподршка за: 
-Спортски 
манифестации/настани,проект
и од областа на спортот 
-Kлубови за подводни дејности 
-Училишен спорт 
-Традиционални турнири 

-Поддршка за учество во училишните спортски системи 
на активности и натпревари на Сојузот на училиштен 
спортОхрид,како и подршка на проекти кои ,ќе значат 
унаредување на наставата по физичко и здраствено 
образование и спорт. 
-Подршка на спортските здруженија и клубови кои 
допринесуваат за развојот на подводните спортови,ја 
развиваат свеста кај населението за здрава животна 

 
 

3.298.000,00 
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Јануари-Декември - Награди и признанија за 
најдобрите спортисти 
 -Активности на лицата за 
посебни потреби и пензионери 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

околина и со својата работа активно учествуваат за 
развојот на спортскиот туризам. 
-Финансиска подршка за спортски 
манифестации,настани и проекти кој со нивната 
реализација ќе допринесат за попурализација на 
спортот,подигнување на свеста за здрав начин на 
живот,масовност но истовремено можност за 
достигнување на врвни спортски резултати.Нивната 
подршка и одржување допринесува за промоција на 
општина Охрид како препознатлива спортско 
туристичка дестинација во земјата и светот. 
. 
-Подршка за спортско рекреативните активности за 
лица со посебни потреби и пензионерите,како и 
подршка за традиционални спортски натпревари при 
што играта секогаш ќе биде над 
резултатот.Реализацијата ќе значи можност за 
социјализација на сите учесници независно од нивната 
возраст,пол или етничка структура. 
 
-Подршка за спортисти во индивидуалните спортови 
кои имаат врвни достигнувања на национално и 
меѓународно ниво. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  Клуб за подводни дејности-,,Охрид” 
Нуркачки клуб ,,Амфора’’ 
Нуркачки клуб ,,Акватек’’ 

20.000,00 
15.000,00 
15.000,00 

  Дејан Ангелоски 
Ана Стојаноска 
Ива Кецкарова 
Филип Јосифоски 

 

      20.000,00 
        9.000,00 
        7.000,00 

           6.000,00 
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Февруари-Декември -Проект за унапредувње на 
наставата по ФЗО и Спорт во 

IV и V одделение во основните 
училишта во Општина Охрид 

- Правилен раст и развој кај учениците од четврто и 
петто одделение во основните училишта во Општиа 
Охрид 
 Реализација,Сојуз за училишен спорт-Охрид 

 
802.000,00 

Јануари-Декември 
 

Училишни спортски лиги за 
основни и средни училишта 

Во насока на унапредување на училишниот спорт 
општината ќе финансира програми,проекти и 
спортски активности на учениците  од основните и 
средните училишта од општина Охрид. 
Училиштето има обврска да води грижа и за 
здравјето на учениците со овозможување правилен 
физички развој, во современи услови,како и 
создавање здравствена култура. Поради сето ова се 
помага училишниот спорт,се развива и организира 
при што учениците кои имаат афинитет и желба 
побрзо избираат сакан спорт под стручна контрола 
и организација.Воедно се создава еднаквост на 
правата за физичката активност на сите деца без 
оглед на нивните предиспозиции. 

 
 
 
 
 
 

300.000,00 

Јануари-Декември 
 
 

-Меморијален турнир во 
ракомет ,,Крсте Андоновски –
Усташ” 
 

-Прв меморијален турнир во ракомет под 
покровителство на градоначалникот на општина Охрид, 
 а во организација на ГРК Охрид. 

300.000,00 
 

Јануари-Декември 
 

-Турнир во фудбал за млади 
категории,,Охридски надежи’’ 

-Прв турнир во фудбал за млади категории во кој ќе 
земат учество сите фудбалски школи во општина 
Охрид.Турнирот ќе биде под покровителство на 
градоначалникот на општина Охрид,а во организација 
на Сојуз за Училишен спорт Охрид. 

100.000,00 

Јануари-Февруари 
 

Спортска манифестација  
,,Најдобрите од спортот во 
општина Охрид” 

,,Најдобрите од спортот во општина Охрид” 
Спортска манифестација на која се одбираат 
најдобрите спортисти,спортски работници,во 
организација на општина Охрид 

150.000,00 

Август-Септември 
 
 

Охридски пливачки маратон 
2022 
Патека,,Климе Савин” 

60-то јубилејно издание на ,,Охридски пливачки 
маратон”. 
Технички организатор:Пливачки клуб,,Охридски 

1.313.093,00 
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бранови 2008”-Охрид 

 
 

48 Капитални расходи 
Активност                                              Образложение 

Изградба на други објекти Покривање на 1 игралиште за 
тенис со ПВЦ покрив на 
ЈП.Билјанини извори 

Зголемување на спортските капацитети и 
подобрување на условите за спортски 
активности, преку цела година 
- Во текот на 2022 година изработка на   
техничка документација од страна на ЈП 
Билјанини извори 

Реализација со 
развојна програма 

2023-24 год. 

ВКУПНО : 33.295.093,00 
 
 
Образложение:Со оваа измена на предлог програмата за ,,Спорт и рекреација 2022” се предвидува намалување на програмата  за 
686.907,00 денари. 
Се врши намалување во  ,,други трансфери’’ конто 464990 за 686.907,00 денари,согласно  пристигнатиот наративен финансиски 
извештај за Охридскиот Пливачки маратон 2022 ,потрошени за оваа намена се вкупно 1.313.093,00 денари и на овај начин се врши 
финансико усогласување на буџетот со наведените измени. 
  
Технички организатор на Охридски пливачки маратон  е ПК ,,Охридски бранови 2008” од Охрид. 

 
Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/7                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                                                                               Претседавач, 
О х р и д                                                                                                                                                Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2022 ГОДИНА 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за млади и 
невладини организации за 2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/67                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ja донесе следната: 

 ПРОГРАМА 
 ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

ЗА 2022 ГОДИНА 
Воведни напомени 

Општина Охрид ја препознава улогата на младите во развојот на општествените, 
демокаратски процеси, па затоа дава постојана систематизирана поддршка со цел нивно поголемо, 
активно вклучување во општествените процеси, а со самото тоа и развојот на градот. Програмата 
за млади и невладини организации претставува дополнителна алатка за вклучување на младите во 
сите активности на локално ниво и истата служи како водич и гаранција за успешна и 
просперитетна локална заедница. 

Освен тоа за општина Охрид од клучна важност е и граѓанскиот сектор и неговата улога во 
развојот на општеството. Целта на општината е да обезбеди поголема вклученост и на граѓанскиот 
сектор во процесот на креирање на политики со што би се постигнал развој на градот, а притоа би 
се подобрил и животот во заедницата. Со спроведувањето на програмата се воспоставува 
партнерски однос меѓу општина Охрид и граѓанските организации, онаму каде што општината 
има потреба од одредена задача, а тие можат да одговорат на истата. Се разбира, општина Охрид 
ја почитува независноста на граѓанските организации, како и нивната слобода при креирањето и 
спроведувањето на сопствените политики. 
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Од сето ова произлегува основната функција на одделението за млади и невладини 
организации при општина Охрид-  да претставува мост на поврзување помеѓу младите, 
невладините организации и општината. Задачата на вработените во одделението за млади и 
невладини организации, водејќи се според оваа програма, е овозможување услови за подобра 
положба на младите во општеството, нивно учество во креирањето на младинските политики кои 
се важни за развојот на градот, формирање на работни групи по области и приоритети за 
потемелно и поефикасно истражување на потребите на младите, организирање на трибини, дебати, 
фокус групи,  консултации, семинари и конференции, континуирани средби со претставниците на 
граѓaнскиот сектор и останати активности кои произлегуваат од делокругот на работните 
активности на ова одделение. 

Поддршка на млади и младински политики 

1. Проект: Младински центар Охрид 

Младинскиот центар претставува еден од основните сервиси за младите со чие 
функционирање ќе се спроведуваат програми, дискусии и работилници кои ќе ја подобрат 
положбата на младите во општеството. Отворањето младински центри произлегува од член 22 од 
Законот за младинско учество и младински политики донесен во јануари 2020 година. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

Ставка Износ во денари 

Предвидени средства за трансфер до младинската 
организација која ќе го координира Младинскиот 
центар 

1.200.000,00 

Вкупно 1.200.000,00 денари 

 

 

 

2. Проект: Локален младински совет 

Со цел непречено функционирање на Локалниот младински совет  и негово понатамошно 
активно делување, општината се обрзува да издвои средства потребни за реализација на 
годишната програма на Локалниот младински совет. 

Локалниот младински совет до службите ја достави својата програма во која се предвидени 
неколку предлог проекти со кои се таргетира младото население на територија на Општина Охрид 
и чија цел е поголема вклученост на младинската популација во општествените процеси. 

Во прилог ја доставуваме програмата на Локалниот младински совет на Општина 
Охрид: 
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1. ПРОЕКТ - Професионализација и јакнење на капацитетот на Советот на млади на 
Општина Охрид за раководење со процесите и подобрување на стандардите на младите,  
нивна интеграција во процесот, таргетирање на проблемите на младите на ниво на целата 
општина и зајакнување на младинската информираност. 

Со оглед на тоа дека наредната година ќе биде прва во која Советот на млади ќе започне и ќе може 
да ја претстави својата работа, работиме во насока на наша професионализација и јакнење на 
капацитетот. За видливи и остварливи резултати треба да се вклучат сите заинтересирани млади со 
идеи како да ги подобриме стандардите на младите, мапирање и таргетирање на клучните 
проблеми и потреби во секојдневното живеење.  

Тоа планираме да го направиме најпрво со анкети, организирање на трибини, работилници, 
дебатни клубови кои ќе бидат од големо значење за интеграција во процесот кој ние ќе го водиме. 
Истото се однесува и на подобрување младинската информираност за да се искорени пасивноста 
на младите, со која иницијатива ќе си го подобрат сопствениот живот. Во насока на претставување 
на работата на Советот на млади, да биде достапна до секој еден заинтересиран ќе се изработи веб-
страна, лого на Советот на млади и промоција на социјалните мрежи. 

Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид 

Ставка Износ во денари 

Анкети 6.000,00 

Канцелариски материјали 20.000,00 

Флип чарт 6.000,00 

Лап-топ 50.000,00 

Трибини  15.000,00 

Работилници 20.000,00 

Води 5.000,00 

Изработка на лого  12.000,00 

Социјални мрежи 10.000,00 

Банер 11.000,00 

Пулт 4.000,00 

Стикери 3.000,00 

Маици 30.000,00 

Вкупно:  192.000,00 
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2. ПРОЕКТ - Урбана уметност – да се стави крај на уништувањето на фасадите и ѕидовите на 
различни објекти и живеалишта, со процес на претворање на истите во уметнички дела со 
мотиви каракеристични за објектот или средината на живеење. 

Мапирање на места каде ќе можат да се нацртаат муралите и уметничките дела. 

Одредување теми поврзано со градот и местото каде ќе се изведуваат. 

 Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид 

Ставка Износводенари 

Боизаѕидови 25.000,00 

Шаблони 38.000,00 

Пипсови 25.000,00 

Реквизити 20.000,00 

Фото+видеодокументација 12.000,00 

Вкупно: 120.000,00 

 

Ставка Износ во денари 

Средства потребни за функционирање на 
Локалниот младински совет согласно годишната 
програма доставена од нивна страна 

312.000,00 

 

Потребни средства за реализација на делот од програмата наменет за 
поддршка на млади и младински политики 

Извор на финансирање Износ во денари 

Буџет на општина Охрид 1.512.000,00 денари 

Вкупно 1.512.000,00 денари 

 

Поддршка на невладини организации 

1. Учество во проектот ReLOAD2  

Општина Охрид од оваа година активно ќе учествува во проектот на програмата за развој 
на Обединетите Нации (УНДП) ReLOaD2  откако беше потпишан меморандумот за разбирање 
помеѓу двете инволвирани страни. Проектот  има за цел поттикнување на локалните власти да го 
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користат јавното финансирање за граѓанските организации на транспарентен и развојно 
ориентиран начин, препознаваќи ги локалните потреби.  Преку овој проект исто така ќе се 
промовира младинскиот ангажман и ќе се поддржи спроведувањето на младинските иницијативи 
за подобрување на нивните перспективи.  

Согласно потпишаниот меморандум, Општина Охрид се обврзува да издвои средства од 
општинскиот буџет во висина од 25%од вкупниот одобрен буџет на проектот. Средствата ќе бидат 
наменети за кофинансирање на проектите на граѓанските организации кои ќе бидат избрани преку 
јавни повици организирани во рамки на самиот проект. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

Ставка Износ во денари 

Средства наменети за кофинансирање на 
проектите на ГО во рамките на проектот ReLOaD2 

600.000,00 

 

Потребни средства за реализација на делот од програмата наменет за 
поддршка на невладини организации 

Извор на финансирање Износ во денари 

Буџет на општина Охрид 600.000,00 денари 

Вкупно 600.000,00 денари 

 

Вкупен износ на програма во денари 2.112.000,00 

Буџет на општина Охрид во денари 2.112.000,00 

 

Образложение: Од програмата за Млади и Невладини организации 2022 се бришат точките: 

2. Дводневна обука на членовите на Локалниот Совет на млади, Локалното Собрание на 
млади како и на пошироката јавност со цел запознавање со можностите за користење на 
средства од национални и меѓународни донатори. 

За реализација на ставката од точка 2 беа предвидени 120,000.00 денари од буџетот на 
општина Охрид. 

3.Едукативна обука преку која ќе се детектираат факторите на ризик кои придонесуваат за 
пред-деликвентно и пред-криминално однесување на адолесцентите, утврдување на 
проблемите и предизвиците со кои се соочуваат младите и предлози за подобрување на 
функионалноста на системот 
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За реализацина ствката од точка 3 беа предвидени 60,000.00 денари од буџетот на Општина 
Охрид. 

Со бришење на точка 2 и 3 од програмата за подршка на невладини организации 
предвидениот буџет кој бил 780,000.00  

денари се намалува на 600,000.00 денари. 

Со тоа вкупниот буџет на одделението за Млади и Невладини организации од предивдените 
2,292,000.00 денари е намален за 180,000.00 денари и истиот изнесува 2,112,000.00 денари. 

(Бришењето на овие точки е извршено бидејќи во рамките на RELOaD 2 програмата беа 
одржани едукативни обуки и инфо сесија преку која организациите од невладиниот сектор 
во значителна мера ги совладаа техникете за имплементација на одобрените проекти. Од 
друга страна Младинскиот Центар Охрид организира и предвидува обуки преку кои ја 
подготвува младата популација за апликација на проекти. Токму поради тоа предлагаме 
искористување на финансиските средства предвидени за реализација на овие две точки за 
друга намена согласно потребите на општина Охрид). 

Оваа Програма за измени и дополнувања на Програма влегува во  сила наредниот ден од 
денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“.  

Број 08-15397/ 8                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                          Претседавач,  
О х р и д                                                                                        Милена Грозданоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2022 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
активностите на општина Охрид во областа на културата за 2022 година, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/68                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид “ бр 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) , Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

 
 ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2022 ГОДИНА  

 
 
 

Активности од областа на 
културата 

Опис Период  
      на 
реализација 

Носител Износ 

KУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ 
 

 

 
Прличеви беседи 

Продолжување на 
долгогодишната традиција 
за промоција и негување 
на епохалното творештво  
на Григор С. Прличев 

 
 

Февруари 

 
Центар за култура “Григор Прличев”; 
Библиотека “Григор Прличев”; ООУ 
„Григор Прличев“; Општина Охрид 

 
 

30.000,оо ден. 

Фестивал „Охридско лето“ 
 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

 
јули-август 

Министерство за култура;   
 НУ “Охридско лето”; 
 Општина Охрид 

 
400.000,оо ден. 

Охридски етно фестивал Почит, негување, заштита 
и  промоција на 
македонското фолклорно 
културно наследство 

 
септември 

Општина Охрид и  
ЗГ „Арт пријатели“ 

 
340.000,оо ден 

 
Вечер  на  “Живко Чинго” 

Почит и негување на 
грандиозното книжевно 
дело на Живко Чинго 

 
август 

Општина Охрид; МЗ Велгошти; ООУ 
“Живко Чинго” -Велгошти 

 
80.000,оо ден. 

 
Поетска ноќ во Велестово 

 
Меѓународна промоција на 

 
август 

 
Здружение на граѓани “Поетска ноќ 

 
60.000,oo ден. 
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поетската реч и ликовната 
уметност 
 

во Велестово”; МЗ Велестово; 
Општина Охрид 

Културно-забавно лето 
“На зајдисонце воТрпејца” 
 

Промоција на охридските 
природни убавини 

 
Јули-август 

Здружение за развој и промоција За 
“Трпејца со љубов”; Општина Охрид 

 
50.000,oo ден. 

Поетска манифестација 
“Охридски бисер” 

Промоција на поетската 
реч 

 
Јуни-јули 

Здружение за литература и култура 
“Охридски Поетски бисер“; Општина 
Охрид 

 
30.000,оо ден. 

Фестивал на виното и 
музиката 

Промоција на винската 
традиција и меѓународна 
културна промоција на 
Охрид 

септември  Крафт продукција; Општина Охрид 1.200.000,ооден 

                                          ВКУПНО: 2.190.000,ooден 

 

ВЕРСКИ 
МАНИФЕСТАЦИИ 
 

 

Бадникова поворка за 
навестување на 
Христовото раѓање 

Продолжување на 
традицијата и негување на 
верските обичаи 

јануари Здружение на граѓани “Бадникови 
поворки”; 
 МПЦ-Охридска архиепископија; 
Општина Охрид 

60.000,оо ден. 

Богојавление - Водици Продолжување на 
вековната традиција  и 
обичаите по повод 
празникот Св Василиј 

јануари Македонска православна црква; 
Општина Охрид 

600.000,oo ден. 

Ифтарска вечер Негување и продолжување 
на верските традиции 

Мај-јуни Исламска верска заедница и 
Општина Охрид 

100.000,оо ден. 

                                                  
ВКУПНО: 

 
760.000,оо ден. 
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СВЕТИ КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ-ПАТРОН НА 
ОХРИД 

Почит и негување на 
вонвременското 
просветно, духовно и 
световно дело на Свети 
Климент Охридски 

 
декември 

Општина Охрид, МПЦ и сите 
останати воспитно - образовни и 
културни институции 

 
200.000,оо ден. 

                                       ВКУПНО: 200.000,oo ден. 
 

ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

 

Издавање  книга за 
светите 
Кирил и Методиј 

Почит и негување на ликот 
и делото на  Кирил и  
Методиј и културна 
промоција на Охрид 

2022 Општина Охрид 160.000,оо ден. 

Издавање книга за 
светите Климент и Наум 

Почит и негување на ликот 
и делото на Климент и 
Наум културна промоција 
на Охрид 

2022 Општина Охрид 160.000,оо ден  

Печатење антологија  
(Охридски 
раскажувачи) 

Почит и негување на 
ликовите и делата на 
охридските писатели и 
културна промоција на 
Охрид 

2022 Општина Охрид 80.000,оо ден 

                 ВКУПНО: 400.000,оо ден. 
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МУЗИЧКА ДЕЈНОСТ  

Балкански фестивал 
на народни песни и ора 

Продолжување на 
долгогодишната традиција и 
негување на македонскиот 
изворен фолклор 

јули НУЦК „Григор Прличев“ 
Општина Охрид 

30.000,оо ден. 

Интернационален 
фестивал Охрид фест – 
‘Охридскитрубадурии“ 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

 
Август - 

септември 

Здружението на граѓани Интернационален 
фестивал –„Охридски трубадурии“, 
 Општина Охрид 

 
70.000,оо ден. 

Охридски хорски 
фестивал 

Поддршка, промоција и 
негување на хорската музика 

август Министерство за култура , 
Здружение  на граѓани  “Охридски 
хор” 

 
70.000,oo ден. 

Детски музички 
фестивал “Распеано 
Рибарче” 

Промоција и поддршка на 
млади музички таленти  

Мај - јуни Здружение  на музичари и 
изведувачи;Oпштина Охрид 
 

50.000,oo ден. 

Музичко забавен 
хепениниг “Зимска 
бајка”  

Културна промоција на Охрид декември НИМО –ОХРИДЊУС и Општина 
Охрид 

60.000,оо ден. 

Поддршка на 
истакнати охридски 
музички уметници 

Поттикнување на музичкото 
творештво, а преку тоа и 
меѓународна промоција на 
Охрид 

 
континуирано 

 
Општина Охрид 

100.000,оо ден. 

Поддршка на млади 
музички таленти 
                                     

Поттикнување на музичката 
креативност кај младите 

 
континуирано 

 
Општина Охрид 

 
70.000,oo ден. 

Поддршка  на 
охридскиот градски 
хор ” Вокс лихнидос” 

Промоција и негување на 
хорската музика 

континуирано Здружение на граѓани Охридски 
градски мешан хор “Вокс 
Лихнидос”;   
Општина Охрид 

 
50.000,оо ден. 

 
 
Традиционален музички 
концерт по повод 8-ми 

 
Почит и поттикнување на 
родољубието 

 
септември 

 
Ансамбл „Билјана Јуниор“, 
 Општина Охрид 

 
50.000,оо ден 
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септември – Денот на 
независноста на Р. 
Македонија 

                                                
ВКУПНО: 

 
550.000,оо ден. 

 

ЛИТЕРАТУРНА 
ДЕЈНОСТ 
 

 

Поддршка на 
литературни изданија 
посветени на Охрид 

Културна промоција на 
Охрид 

Континуирано Општина Охрид 150.000,оо ден. 

Поддршка на 
литературни изданија 
на роднокрајни 
писатели 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

 
континуирано 

 
Општина Охрид 

 
150.000,оо ден. 

Поддршка на млади 
автори 

Поттик за создавање 
литературно творештво меѓу 
младата популација 

 
континуирано 

 
Општина Охрид 

 
100.000,оо ден. 

Поддршка на 
литературни клубови и 
здруженија 
 

Негување на вредностите на 
литературното творештво 

континуирано Општина Охрид 80.000,оо ден. 

 
Награден литературен 
и ликовен ученички 
конкурс по повод 
Патронот на градот 

 
Негување на духот на Свети 
Климент Охридски од страна 
на младата популација 

 
Ноември - 
декември 

 
Основни и средни училишта, 
Општина Охрид 

 
30.000,оо ден. 

                                            
   ВКУПНО: 

 
510.000,оо ден 
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ТЕАТАРСКА, 
ФИЛМСКА И ДРУГА  
СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ 
 

 
 

Поддршка на 
Охридскиот народен 
театар 

Развој на театарската 
уметност 

континуирано НУЦК „Григор Прличев“; 
Општина Охрид 

100.000,oo ден. 

Поддршка на детските 
и младинските 
драмски студија 

Негување на македонскиот 
литературен јазик и 
поттикнување љубов кон 
театрската уметност кај 
младата генерација 

континуирано НУЦК “Григор Прличев”; 
Општина Охрид 

50.000,oo ден. 

Фестивал на нов 
европски филм “BICH 
FILM FESTIVAL 2022” 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Јуни – јули „ПИК- Продукција“ ДООЕЛ - 
Прилеп;  
Општина Охрид 

50.000,oo ден. 

Поддршка на 
локалните студија за 
балет 
 

Приближување на 
балетската уметност до 
граѓаните 

 
континуирано 

 
Општина Охрид; 
 НУЦК” Григор Прличев” 

 
50.000,оо ден. 

Поддршка на 
локалните студија за 
модерен танц 

Популаризација на  
модерните уметности  

континуирано Општина Охрид;  
НУЦК “Григор Прличев” 

50.000,oo ден. 

Поддршка на 
локалните  фолклорни 
ансамбли и културно –
уметничките друштва 

Поддршка на народните 
песни и ора и 
приближување на 
изворната народна музика и 
игра до граѓаните 

континуирано Општина Охрид 200.000,оо ден. 

                                              
ВКУПНО: 

 
    500.000,ооден. 

 

ЛИКОВНА ДЕЈНОСТ  
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Интернационална 
ликовна колонија 
“Трпејца 2021” 

Meѓународна културна 
промоција на Охрид 

септември Здружение на граѓани „За Трпејца 
со љубов”;  МЗ Трпејца; Општина 
Охрид 

50.000,oo ден. 

Поддршка на ликовни 
изложби  

Приближување на 
ликовната уметност до 
граѓаните 

 
континуирано 

 
НУЦК “Григор Прличев”; 
Општина Охрид 

 
70.000,oo ден. 

Поддршка на 
роднокрајни ликовни 
уметници 
 

Приближување на 
ликовната уметност до 
граѓаните 

континуирано Општина Охрид 70.000,оо ден. 

Каталог на 
уметничките дела од 
традиционалната 
Осмодекемвриска 
изложба на 
роднокрајни уметници 

Културна промоција на 
Охрид 

Ноември-
декември 

Општина Охрид 50.000,оо ден. 

  
ВКУПНО: 

 
240.000,оо ден. 

 

Проекти и програмски 
активности на 
Здруженија на граѓани и 
слободни  уметници 

 

Поддршка на проект 
„Алтернативно културно-
забавно лето К.И.5 до 12“ 
 

Промоција на млади 
артисти,размена на идеи и 
културни вредности, промоција 
на природното и културното 
наследство на Охрид. 

 
Март –  
септември 

Здружение на граѓани Независна 
театарска аматерска група 
„Аматер“-Охрид;  
Општина Охрид 

 
 

 100.000,oo ден. 
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Поддршка на музичко – 
сценската манифестација  
„Малите ѕвездички со КА 
двојче“(КА-2) 

Промоција и афирмација на 
млади таленти 

2022 Општина Охрид и  
Здружение за култура, уметност и 
информации „Ден и ноќ“ 

 
60.000,оо ден 

Балкански – детско –
младински камп: 
„Поетски искри од 
огништетото на Ванчо 
Николески” 

Меѓународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

Јуни-јули Здружение за историја, литература, 
издаваштво, екологија и еко –
туризам “Мацково” – Охрид; 
Општина Охрид 

 
 

50.000,oo ден. 

Поддршка на 
програмските активности 
на ОО „Сојуз на борци“ 

Почитување и негување на 
светлите традиции на НОБ 

континуирано Општина Охрид;  
Сојуз на борци  

60.000,оо ден 

Поддршка на 
програмските активности 
на Здружението за 
култура и уметност „Арт 
Вивенди” 

 
Meѓународна културна 
промоција на Охрид 

 
Јули-август 

 
Здружение за култура и уметност 
“Арт Вивенди”; Општина Охрид 

 
 

40.000,oo ден. 

Поддршка на 
програмските активности 
на  
Здружение на Египќани 
„Пирамида Зем“ 

Културна еманципација на 
египќанската етничка 
заедница во Општина Охрид 

Април-
Октомври 

Здружение на Египќани „Пирамида 
Зем“-Охрид  

  
80.000,оо ден 

 
 

Поддршка на проектот: 
„Охридскиот регион – 
универзален духовен и 
природен раскош“  

Меѓународна промоција и 
афирмација на охридското 
природно и културно 
наследство  

2022 г Општина Охрид и талентираниот 
млад уметник Нина Анѓелоска 

  50.000,оо ден 

Поддршка на 
програмските содржини 
на Институтот за 
национални вредности 
„Култура 365“ 

Меѓународна промоција на 
Охрид 

2022 г Општина Охрид и  Институтот за 
национални вредности „Култура 
365“ 

100.000,оо ден 
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ВКУПНО: 540.000,oo ден 

 

Реализација на 
активностите согласно 
Програмата за 
одбележување 
празници и 
манифестации за 2022 
година 

Почитување и негување на 
значајните културно – 
историски настани и 
личности од подрачјето на 
Општина Охрид 

Континуирано Општина Охрид  
 

200.000,оо ден. 

                                  ВКУПНО: 200.000.oo ден. 
 

ТРАНСФЕРИ, 
ИЗНАЈМУВАЊЕ И 
ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА и 
набавка на услуги -  
 

 

Трансфер кон здруженија 
на граѓани, институции и 
поединци од областа на 
културата 

Поддршка на невладиниот 
сектор од областа на 
културата 

континуирано Општина Охрид  
300.000,oo ден. 

 
Изнајмување простор  
за одржување на 
културни  настани 

Создавање услови за 
одржување на 
манифестации за промоција 
на охридските таленти  
како и културна промоција 
на Охрид 

 
 

континуирано 

 
 
Општина Охрид 

 
 

100.000,оо ден. 

Техничка поддршка за 
реализација на 
планираните 
програмски содржини 

Техничка поддршка за 
реализација на 
програмските активности 

 
 

2022 

 
 
Општина Охрид 

 
 
 

300.000,оо ден. 
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(озвучување, 
осветлување) 
                                              

ВКУПНО: 
 

700.000,оо ден 
 

 

СПОМЕН – ОБЕЛЕЖЈА 
Санација, одржување, 
дислокација  и хортикултурно 
уредување  на спомениците и 
спомен –обележјата 

Почитување на 
културно-историското 
наследство 

 
континуирано 

 
          Општина Охрид 

 
280.000,оо ден. 
 
 

        ВКУПНО: 
 

280.000,оо ден 

 ВКУПЕН ИЗНОС НА 
ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА (К4) 
ЗА 2022 ГОДИНА 

 

7.070.000,оо ден 

 
 Програмата на Одделение за култура- К4 во делот на Капитални инвестиции  се намалува за 200.000,оо денари  за изработка на 
проектна документација за зголемување на просторните капацитети за непречена работа и развој на здруженијата и поединците од 
областа на културата поради нерешени имотно – правни односи на обејктите кои беа планирани за реконструкција. 
  

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“.  
Број 08-15397/9                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                                                                                Претседавач,  
О х р и д                                                                                                                                               Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2022 

ГОДИНА (Т1)  
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на годишната програма 
на општина Охрид за здравствена и социјална заштита за 2022 година (Т1), што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

        
Број 09- 15397/69                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 
 

     П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2022 ГОДИНА (Т1) 
 

Член 1 
      Со оваа Програма се вршат измени и дополнувања на годишната програма на општина 
Охрид за здравствена и социјална заштита за 2022 година (Т1) број 08-13561/16 од 
29.12.2021 година.  

Со измените е опфатено следното: 
- Во точка број 14 од програмата: „Образовен додаток„ предвидената сума од 

720.000,00 денари се заменува со сума од 282.000,00 денари; 
 

Член 2 
            Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/10                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                         Претседавач,  
О х р и д                                                                                          Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА 
ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

ОСНОВНОТО  ОБРАЗОВАНИЕ 2022-2024 ГОДИНА (НА)  
   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на развојната програма 
за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното  образование 2022-
2024 година (НА), што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/70                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

      ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО  ОБРАЗОВАНИЕ 2022-2024 ГОДИНА (НА) 
 
 

Член 1 
      Со оваа Програма се вршат измени и дополнувања на развојната програма за капиталните 
инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование за 2022-2024 година 
(НА) број 08-13561/11 од 29.12.2021 година.  

Со измените е опфатено следното: 
- Во точка 35 од програмата „ изведба на нова електрична инсталација„ во ОУ Братство 

и единство Лескајца„ предвидената сума 1.200.000,00 денари се заменува со 
825.000,00 денари; 

- Во точка 36 од програмата „ реконструкција на тоалети„ во ОУ Братство и единство 
Лескајца„ предвидената сума 1.500.000,00 денари се заменува со 1.314.000,00 денари; 

- Во точка 51 од програмата „ реконструкција на тоалети„ во ОУ Ванчо Николески ПУ 
Косел„ предвидената сума 500.000,00 денари се заменува со 462.000,00 денари; 
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Член 2 
            Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/11                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                          Претседавач,  
О х р и д                                                                                          Милена Грозданоска,с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2022 ГОДИНА  
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
изградба на сообраќајна сигнализација за 2022 година, што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

       
Број 09- 15397/71                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

      ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА  

СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2022 ГОДИНА  
 

Се врши измена на ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 
СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2022 ГОДИНА и тоа : 
 
 Во делот 1  од Програмата – Вертикална сообраќајна сигнализација  се брише 

точка 4 -  Одржување на семафорски системи со износ од 100.000, оо денари, при 
што вкупниот износ на овој дел од програмата 900.000, оо денари се намалува за 
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100.000, оо денари и новиот износ за дел Вертикална сообраќајна сигнализација е 
800.000, оо денари; 

 Во делот 2  - Хоризонтална сообраќајна сигнализација во точка 4 – Машинско 
обележување на велосипедски патеки износот од 1.750.000, оо денари се намалува  
за 300.000, оо денари и изменетиот  износ е 1.450.000, оо денари; 

 Во делот 3 од Програмата – Забавувачи на сообраќај , заштитни огради и друга 
сообраќајна опрема, подршка и организирање проекти од сообраќајот : 
 во точка 2 Поставување и одржавање на ПВЦ сообраќајна опрема, 

светлосни катадиоптери на коловоз и друга сообраќајна опрема износот 
од 600.000, оо денари се намалува за 150.000, оо денари и изменетиот  износ 
е 450.000, оо денари; 

 Точка 3 – Изработка на сообраќајни проекти и сообраќајна 
сигнализација  со износ од 500.000, оо денари се брише; 

 Во точка 4-  Набавка и поставување заштитна сообраќајна опрема 
износот од 800.000, оо денари се намалува за 150.000, оо денари и 
изменетиот  износ  е 650.000, оо денари; 

 
Врз основа на гореприкажаните  измени Вкупниот износ на целата програма 10.050.000,00 
денари , се намалува за 1.200.000, оо денари и новиот износ на Програмата е 8.850.000, оо 
денари . 
 

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-15397/12                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                 Претседавач, 
О х р и д                                                                                Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2022-2024 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на развојната програма 
за уредување на градежно земјиште за 2022-2024 година, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/72                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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              Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 
 

      ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2022-2024 ГОДИНА  

 
Врз основа на Одлуката за доделување на средства за финансирање на проекти за 

развој на урбаните подрачја во 2022 година со индикативно планирани средства за 2023 
година со бр. 41- 8278/ 1 од 20 Септември 2022 година Сл. Весник на РСМ бр. 207 од 
26.09.2022 година како и Договорот за подобрување на јавната инфраструктура во 
Општина Охрид преку реконструкција на ул. Марко Цепенков потпишан помеѓу Општина 
Охрид и Министерство за локална самоуправа , се врши дополнување  на: 

 
Развојната програма за уредување на  градежно земјиште за период 2022 – 

2024 година  и тоа: 
 

    
 
 Во Делот Б - Асфалтирање и реконструкција на улици и пристапни патишта се 

врши дополнување со тоа што  се додава нова точка 35 која гласи : 
 

• Реконструкција на улица Марко Цепенков во износ од 8.400.000, ооденари; 
 

Согласно  предложените измени, вкупниот износ на Развојната програма за 
уредување на градежно земјиште за период 2022 – 2024 година за дел Б изнесува 
246.350.000,оо денари , а вкупниот износ за цела Развојна програма за уредување на 
градежно земјиште 2022 – 2024 година  изнесува 521.500.000, оо денари. 
 
Годишна  Програма за  уредување на градежно земјиште за 2022 година 
 
Во Делот Б   - Асфалтирање и реконструкција на улици и пристапни патишта се 
врши измена :  
 
 Се брише точка 21- Реконструкција  на дел од ул. 7 ми Ноември  со износ од 

2.000.000, оо денари . 
 
Согласно  предложените измени во делот Б -  Асфалтирање и реконструкција на улици 
и пристапни патишта – новиот вкупен  износ ќе биде 54.000.000, оо денари ,  
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Во делот Д – Партерно уредување се врши измена и тоа: 
 
 Се брише точка 1 - Партерно уредување  на плоштад Крушевска Република со 

износ од 2.000.000, оо денари . 
 
Согласно  предложените измени на делот Д – Партерно уредување новиот вкупен  износ 
изнесува 11.250.000, оо денари ,  
 
Програма за уредување на градежно земјиште за 2022  година со износ од 
142.650.000,оо, денари се намалува за 4.000.000, оо денари , при што новиот вкупен износ 
ќе биде 138.650.000,оо денари . 

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/13                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                 Претседавач,  
О х р и д                                                                                Милена Грозданоска,с.р.   
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2022 ГОДИНА 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за јавно 
осветлување за 2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

     
Број 09- 15397/73                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

      ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2022 ГОДИНА  
 

Во делот Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 
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 Во точка 1 – Потрошена електрична енергија за јавно осветлување за цела 2022 
година за сите улични светилки како и семафорски системи износот од 
60.000.000,оо денари се зголемува за 11.470.000, оо денари, при што изменетиот 
износ е 71.470.000,оо денари; 
 

 Во точка 2 - Средства за електрични инсталации и нови мрежи  износот од 
9.000.000,оо денари се намалува за 1.000.000, оо денари и изменетиот износ 
изнесува 8.000.000, оо денари . 

 
Врз основа на погореизнесените измени вкупниот износ за Јавно осветлување  од 
69.200.000, оо денари преминува во износ од 79.670.000, оо денари . 

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/14                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                 Претседавач,  
О х р и д                                                                                Милена Грозданоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ 
ВОДИ ЗА 2022-2024 ГОДИНА 

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на развојната програма 
за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води за 2022-2024 
година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 
година. 
 
Број 09- 15397/74                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 
 

 ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА 

СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2022-2024 ГОДИНА 
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Врз основа на Одлуката за доделување на средства за финансирање на проекти за 

развој на урбаните подрачја во 2022 година со индикативно планирани средства за 2023 
година со бр. 41- 8278/ 1 од 20 Септември 2022 година Сл. Весник на РСМ бр. 207 од 
26.09.2022 година како и Договорот за подобрување на јавната инфраструктура во 
Општина Охрид преку реконструкција на ул. Марко Цепенков потпишан помеѓу Општина 
Охрид и Министерство за локална самоуправа , се врши дополнување на  РАЗВОЈНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕНА ОТПАДНА ВОДА ЗА 2022-2024 ГОДИНАи тоа: 
 
Во делот Изградба и реконструкција на атмосферска  канализација за 2022-2024  
година се додава нова точка 8 која гласи  , 
 

 Изградба на атмосферска  канализација на  дел од ул. Марко Цепенков 
во   износот од  6.000.000, оо денари ; 

 
Вкупниот износ  за изградба и реконструкција на атмосферска  канализација за 2022 – 

2024  година изнесува  43.600.000,оо; 
Вкупно за фекална и атмосферска канализација 2022 – 2024  изнесува  од 312.050.000, 

оо денари. 
 
 

Се врши измена на  ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНА ВОДА ЗА 2022 година и тоа: 
 
Во делот Изградба и реконструкција на фекална канализација за 2022,    
 

•  Во Точка 9 која гласи : Партиципација на Општина Охрид при изградба на 
фекална канализација  на дел од ул. Гоце Делчев износот  од 1.000.000, оо се 
намалува за 500.000, оо денари,  при што изменетиот износ е 500.000, оо денари ; 

 
Врз основа на предложените измени вкупниот износ  за изградба и реконструкција на 

фекална канализација за 2022 година износот од 12.800.000, оо денари се менува  и гласи  
12.300.000,оо денари ; 
 
Во делот Изградба и реконструкција на атмосферска  канализација за 2022 , 
 

• Во Точка 1 која гласи : Изградба на атмосферска канализација  на ул. 7 ми 
Ноември( од ул. Егејска до кружен тек кај здружение на возачи ) ф 500 и ф 400, 
Л =760м   износот  од 1.000.000, оо се намалува за 500.000, оо денари ,при што 
изменетиот износ е  500.000, оо денари; 

 
• Во Точка 2 која гласи : Партиципација на Општина Охрид при  изградба на 

атмосферска канализација на дел од ул. Гоце Делчев   износот  од 1.000.000, оо 
се намалува за 500.000, оо денари ,при што изменетиот износ е  500.000, оо денари; 
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Врз основа на предложените измени вкупниот износ  од 5.800.000, оо денари за 
изградба и реконструкција на атмосферска канализација за 2022 година се менува  и гласи  
4.800.000,оо денари ; 
 

Вкупно за фекална и атмосферска канализација  за 2022 год. износот од 18.600.000, оо 
денари  се менува  и гласи 17 .100.000, оо денари . 
 

 
      Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 

  
Број 08-15397/15                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                 Претседавач,  
О х р и д                                                                                Милена Грозданоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА 

СООБРАЌАЈ ЗА 2022 ГОДИНА 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 
2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/75                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

           Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

      ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА  НА  
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ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2022 ГОДИНА  
 

Се врши измена на ПРОГРАМАТА за одржување и заштита на локални 
патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај  за 2022 година  и тоа : 
 
 Во точка 1 – Средства предвидени  за зимско одржување  на локални патишта и 

улици износот од 2.000.000, оо денари се намалува за  500. 000, оо денари и 
изменетата вредност изнесува 1.500.000, оо денари; 

 Во точка 2 – Изработка на сообраќајни проекти  за режим на сообраќај износот од 
500.000, оо денари се намалува за 200.000, оо денари и изменетата вредност 
изнесува 300.000, оо денари; 

 Во точка 4  – Набавка и монтажа на заштитни огради  на локални патишта и 
мостови  износот од 1.000.000, оо денари се намалува за 200.000, оо денари и 
изменетата вредност изнесува 800.000, оо денари.  

Врз основа на гореприкажаните измени Вкупниот износ на програмата од 3.500.000, оо 
денари се намалува за 900.000, оо денари и изменетата вредност изнесува 2.600.000, оо 
денари. 
 

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 

 
  
Број 08-15397/16                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                  Претседавач,        
О х р и д                                                                                      Милена Грозданоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2022 ГОДИНА 
   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
подигање и одржување на паркови и зеленило за 2022 година, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/76                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 
 

 ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И           
ОДРЖУВАЊЕ НА  ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

 Во делот Вкупно за одржување и користење на паркови и зеленило износот 
од  8.222.456,оо  денари се намалува за 300.000, оо денари и изменетиот 
износ е  7.922.456, оо денари . 

 
Врз основа на гореприкажаните измени вкупниот износ на Програмата за 2022 

година од 11.072.456, оо денари  се менува и изнесува 10.772.456, оо денари. 
 

 
Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/17                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                            Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2022 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
одржување на јавна чистота за 2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/77                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 

 ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА  ПРОГРАМАТА ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
Во делот 5 Преглед на обем на работа на годишно ниво  и пресметка на трошок за 

одржување јавна хигиена 2022  во делот А – Редовни активности ( Рачно метење ) ,  на 
вкупниот износ од 2.371.828,оо  денари се додава 500.014, оо денари при што изменетиот 
износ е 2.871.842, оо денари . 

Врз основа на предложените измени Вкупниот износ на табела А – Редовни 
активности од 8.581.068, оо се менува и гласи  9.081.082, оо денари , а износот Вкупно за 
2022 година од редовни и вонредни активности од 10.875.568, оо денари се менува и гласи 
11.375.582, оо денари.  

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во  сила наредниот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/18                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                 Претседавач,  
О х р и д                                                                                Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ЕЛС ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за изменување и дополнување на буџетот на ЕЛС 
Охрид за 2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/78                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ 
5/02“), член 18 од Статутот на ЕЛС Охрид („Службен гласник на ЕЛС Охрид бр.8/07“) и 
член 33, 34 и 36 од Законот за буџетите, Советот на ЕЛС Охрид на седницата одржана на 
15.11.2021 год. ја донесе следната: 
 

  ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
на ЕЛС Охрид за 2022 година 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

1. Општ дел 
Член 1 

Во буџетот на ЕЛС Охрид за 2022 година, се вршат следните измени: 
            

Вкупни приходи      Буџет 2022    Ребаланс 
2022   
и тоа:        1.273.293.330  1.273.293.330 
 
- Буџетски приходи (основен буџет)       652.300.000    652.300.000 
- Приходи од самофинансирачки активности       24.591.557      24.591.557 
- Блок-дотации         534.613.410    534.613.410 
- Наменски дотации            6.000.000        6.000.000 
- Приходи од донации          55.788.363      55.788.363 
 
Вкупни расходи 
и тоа: 
-утврдени намени      1.272.893.330 1.272.893.330  
- резерви                 400.000           400.000 
 

Член 2 
 Приходите по извори и видови на приходи и расходите по основни намени 
утврдени во постојниот Биланс на приходите и расходите на ЕЛС Охрид за 2022 година се 
заменуваат со новиот Биланс на приходи и Билансот на расходите на ниво на потставки и 
тоа како што следува: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 



BILANS NA PRIHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.36355.788.363540.613.410540.613.41024.591.55724.591.557652.300.000 652.300.000

000484.568.94771 495.122.099 0 0 0 495.122.0990 0 484.568.947 DANO^NI PRIHODI

000711 19.600.000 19.600.000 0 0 0 0 0 19.600.000 19.600.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon5.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska dejnost2.500.000 2.500.000 00 00 0 0 0 0 2.500.0002.500.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno utvrden neto prihod2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

000713 220.000.000 220.000.000 0 0 0 0 0 220.000.000 220.000.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 85.000.000 85.000.000 00 00 0 0 0 0 85.000.00085.000.000

713113 Danok na imot od pravni lica 25.000.000 25.000.000 00 00 0 0 0 0 25.000.00025.000.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 100.000.000 100.000.000 00 00 0 0 0 0 100.000.000100.000.000

000717 252.672.099 242.118.947 0 0 0 0 0 252.672.099 242.118.947Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 13.000.000 13.000.000 00 00 0 0 0 0 13.000.00013.000.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na delovna prostorija10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na vozilata9.000.000 9.000.000 00 00 0 0 0 0 9.000.0009.000.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie76.200.000 76.200.000 00 00 0 0 0 0 76.200.00076.200.000

717129 Drugi komunalni Taksi 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

717130 Komunalna Taksa za koristewe na povr{ini vo kampovi, podigawe na {atori i za druga sli~na privremena upotreba250.000 250.000 00 00 0 0 0 0 250.000250.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii za vr{ewe na dejnost6.000.000 6.000.000 00 00 0 0 0 0 6.000.0006.000.000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni mesta100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

717133 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite lokali 200.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000200.000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na stoki nadvor od delovnite prostorii30.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00030.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost300.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000300.000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na motorni vozila200.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000200.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 136.762.099 126.208.947 00 00 0 0 0 0 126.208.947136.762.099

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod na els30.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00030.000

000718 2.850.000 2.850.000 0 0 0 0 0 2.850.000 2.850.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i diskoklub na otvoren prostor400.000 400.000 00 00 0 0 0 0 400.000400.000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje150.000 150.000 00 00 0 0 0 0 150.000150.000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 2.200.000 2.200.000 00 00 0 0 0 0 2.200.0002.200.000

1



00026.625.00072 26.625.000 19.626.461 19.626.461 0 46.251.4610 0 46.251.461 NEDANO^NI PRIHODI

000722 3.505.000 3.505.000 0 0 0 0 0 3.505.000 3.505.000Globi, sudski i administrativni taksi

722313 Administrativni Taksi vo gotovi pari 5.000 5.000 00 00 0 0 0 0 5.0005.000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj organite na op{tinata2.500.000 2.500.000 00 00 0 0 0 0 2.500.0002.500.000

722316 Drugi lokalni Taksi 1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

0019.626.461723 8.000.000 8.000.000 19.626.461 0 0 0 0 27.626.461 27.626.461Taksi i nadomestoci

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 433.000433.000 00 0 0 0 0 433.000433.000

723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 400.000400.000 00 0 0 0 0 400.000400.000

723013 Taksa za ispiti 0 0 380.000380.000 00 0 0 0 0 380.000380.000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 13.306.07413.306.074 00 0 0 0 0 13.306.07413.306.074

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 2.157.5722.157.572 00 0 0 0 0 2.157.5722.157.572

723911 Zakupnina od objekti 0 0 2.949.8152.949.815 00 0 0 0 0 2.949.8152.949.815

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 8.000.000 8.000.000 00 00 0 0 0 0 8.000.0008.000.000

000724 20.000 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000Drugi vladini uslugi

724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 20.000 20.000 00 00 0 0 0 0 20.00020.000

000725 15.100.000 15.100.000 0 0 0 0 0 15.100.000 15.100.000Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 12.000.000 12.000.000 00 00 0 0 0 0 12.000.00012.000.000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0003.000.000

00042.855.00073 42.855.000 0 0 0 42.855.0000 0 42.855.000 KAPITALNI PRIHODI

000733 42.855.000 42.855.000 0 0 0 0 0 42.855.000 42.855.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija25.000.000 25.000.000 00 00 0 0 0 0 25.000.00025.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po osnova na prostor)100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po osnova na eksploatirana  mineralna surovina)400.000 400.000 00 00 0 0 0 0 400.000400.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na grade`no zemji{te2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni objekti15.000.000 15.000.000 00 00 0 0 0 0 15.000.00015.000.000

733146 Nadomest za pravo na stvarna slu`benost na grade`no zemji{te sopstvenost na rm200.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000200.000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na elektri~na energija55.000 55.000 00 00 0 0 0 0 55.00055.000

55.788.36355.788.363540.613.41098.251.05374 87.697.901 4.965.096 4.965.096 540.613.410 689.064.7700 0 699.617.922 TRANSFERI I DONACII

6.308.001540.613.4104.965.096741 87.697.901 98.251.053 4.965.096 540.613.410 6.308.001 0 0 639.584.408 650.137.560Transferi od drugi nivoa na vlast

741112 Transferi od buxetot na rm 6.000.000 6.000.000 00 00 0 0 0 0 6.000.0006.000.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 9.500.000 9.500.000 00 00 0 0 0 0 9.500.0009.500.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 12.016.211 12.016.211 4.965.0964.965.096 6.308.00146.386.410 46.386.410 6.308.001 0 0 69.675.71869.675.718

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 60.181.690 70.734.842 00 00 0 0 0 0 70.734.84260.181.690

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvo 0 0 00 06.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.0006.000.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0488.227.000 488.227.000 0 0 0 488.227.000488.227.000

49.051.26200742 0 0 0 0 49.051.262 0 0 49.051.262 49.051.262Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 00 864.0000 0 864.000 0 0 864.000864.000

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 42.199.6930 0 42.199.693 0 0 42.199.69342.199.693

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 00 4.902.1140 0 4.902.114 0 0 4.902.1144.902.114

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 1.085.4550 0 1.085.455 0 0 1.085.4551.085.455

429.10000744 0 0 0 0 429.100 0 0 429.100 429.100Tekovni donacii

744311 Drugi tekovni donaccii 0 0 00 429.1000 0 429.100 0 0 429.100429.100
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BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 144.445.676 144.445.676 0 0 0 0413.267.368 413.267.368 0 0 557.713.044 557.713.044

0401 Osnovni plati 95.456.176 95.456.176 0 296.903.156 296.903.156 0 0 0 0 392.359.332 392.359.332

0Osnovni plati -funkcioneri401110 885.000 885.000 00 0 000 0 885.000885.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 65.000.000 65.000.000 00 0 000 0 65.000.00065.000.000

273.962.367Osnovni plati - drugi vraboteni401130 19.156.176 19.156.176 00 273.962.367 000 0 293.118.543293.118.543

160.000Plata za prekuvremena rabota401210 901.000 901.000 00 160.000 000 0 1.061.0001.061.000

150.000Plata za vreme na praznici401220 553.000 553.000 00 150.000 000 0 703.000703.000

210.000Plata za rabota vo no}na smena401230 754.000 754.000 00 210.000 000 0 964.000964.000

0Plata za de`urstva401240 238.500 238.500 00 0 000 0 238.500238.500

22.420.789Personalen danok na dohod od plata401310 6.345.000 6.345.000 00 22.420.789 000 0 28.765.78928.765.789

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.623.500 1.623.500 00 0 000 0 1.623.5001.623.500

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 37.009.500 37.009.500 0 116.364.212 116.364.212 0 0 0 0 153.373.712 153.373.712

77.624.674Osnovni pridonesi za PIO402110 24.293.300 24.293.300 00 77.624.674 000 0 101.917.974101.917.974

250.000Pridones za benificiran sta`402120 941.500 941.500 00 250.000 000 0 1.191.5001.191.500

30.649.687Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 9.410.000 9.410.000 00 30.649.687 000 0 40.059.68740.059.687

3.184.102Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 664.600 664.600 00 3.184.102 000 0 3.848.7023.848.702

4.655.749Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.700.100 1.700.100 00 4.655.749 000 0 6.355.8496.355.849

0404 Nadomestoci 11.980.000 11.980.000 0 0 0 0 0 0 0 11.980.000 11.980.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 4.030.000 4.030.000 00 0 000 0 4.030.0004.030.000

0Drugi nadomestoci404150 7.950.000 7.950.000 00 0 000 0 7.950.0007.950.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

1



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 204.666.244 212.632.990 21.954.557 21.954.557 24.290.263 24.290.26383.543.161 83.543.161 0 0 334.454.225 342.420.971

125.000420 Patni i dnevni rashodi 1.365.000 1.365.000 125.000 0 0 0 0 0 0 1.490.000 1.490.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 340.000 340.000 00 0 000 0 340.000340.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 65.000 65.000 125.000125.000 0 000 0 190.000190.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 120.000 120.000 00 0 000 0 120.000120.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 230.000 230.000 00 0 000 0 230.000230.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 310.000 310.000 00 0 000 0 310.000310.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 170.000 170.000 00 0 000 0 170.000170.000

492.190421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

105.395.000 116.877.520 492.190 34.656.654 34.656.654 0 0 0 0 140.543.844 152.026.364

15.921.482Elektri~na energija421110 72.300.000 83.770.000 56.00056.000 15.921.482 000 0 99.747.48288.277.482

2.019.771Vodovod i kanalizacija421120 6.200.000 6.400.000 21.50021.500 2.019.771 000 0 8.441.2718.241.271

1.030.064\ubretarina421130 400.000 400.000 12.50012.500 1.030.064 000 0 1.442.5641.442.564

650.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 20.00020.000 650.000 000 0 670.000670.000

300.000Drva421220 170.000 170.000 00 300.000 000 0 470.000470.000

13.012.650Te~ni goriva421240 19.405.000 19.405.000 00 13.012.650 000 0 32.417.65032.417.650

60.000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

110.000Po{ta421310 3.100.000 3.100.000 39.00039.000 110.000 000 0 3.249.0003.249.000

958.254Telefon i telefaks421320 1.300.000 1.300.000 100.500100.500 958.254 000 0 2.358.7542.358.754

308.161Drugi tro{oci za komunikacija421390 270.000 82.520 23.19023.190 308.161 000 0 413.871601.351

254.872Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.800.000 1.800.000 144.538144.538 254.872 000 0 2.199.4102.199.410

31.400Registracija na motorni vozila421420 250.000 250.000 44.96244.962 31.400 000 0 326.362326.362
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BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Transport na lu|e421440 200.000 200.000 30.00030.000 0 000 0 230.000230.000

12.817.515423 Materijali i siten inventar 10.773.020 10.123.020 12.817.515 2.210.000 2.210.000 0 0 0 0 25.800.535 25.150.535

480.000Kancelariski materijali423110 1.065.000 1.065.000 317.885317.885 480.000 000 0 1.862.8851.862.885

90.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 250.000 250.000 65.00065.000 90.000 000 0 405.000405.000

30.000Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 38.00038.000 30.000 000 0 88.00088.000

170.000Materijali za AOP423210 0 0 64.00064.000 170.000 000 0 234.000234.000

0Uniformi423310 3.255.000 2.755.000 98.00098.000 0 000 0 2.853.0003.353.000

0Obuvki423320 1.300.000 1.300.000 41.00041.000 0 000 0 1.341.0001.341.000

5.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 300.000 300.000 10.297.06210.297.062 5.000 000 0 10.602.06210.602.062

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

30.000Drugi medicinski materijali423590 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

50.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 1.871.000 1.871.000 72.00072.000 50.000 000 0 1.993.0001.993.000

55.000U~ili{ni materijali423620 0 0 111.000111.000 55.000 000 0 166.000166.000

585.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 404.020 404.020 883.139883.139 585.000 000 0 1.872.1591.872.159

250.000Materijali za razni popravki423720 0 0 434.446434.446 250.000 000 0 684.446684.446

70.000Siten inventar423810 1.150.000 1.150.000 83.00083.000 70.000 000 0 1.303.0001.303.000

65.000Rezervni delovi423830 0 0 00 65.000 000 0 65.00065.000

30.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

300.000Drugi materijali423990 1.158.000 1.008.000 307.983307.983 300.000 000 0 1.615.9831.765.983

1.716.510424 Popravki i tekovno odr`uvawe 38.338.024 36.388.038 1.716.510 23.566.507 23.566.507 0 0 0 0 63.621.041 61.671.055

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 1.400.000 1.000.000 83.58483.584 0 000 0 1.083.5841.483.584

0Popravki na drugi vozila424190 700.000 550.000 00 0 000 0 550.000700.000

8.983.397Odr`uvawe na zgradi424210 500.000 500.000 611.786611.786 8.983.397 000 0 10.095.18310.095.183

100.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.000.000 1.000.000 100.000100.000 100.000 000 0 1.200.0001.200.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 2.000.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0002.000.000

12.853.110Odr`uvawe na drugi gradbi424390 21.965.568 20.965.582 15.00015.000 12.853.110 000 0 33.833.69234.833.678

200.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 58.00058.000 200.000 000 0 258.000258.000

350.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 600.000 500.000 450.140450.140 350.000 000 0 1.300.1401.400.140

30.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 58.00058.000 30.000 000 0 88.00088.000

1.050.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 1.500.000 1.400.000 340.000340.000 1.050.000 000 0 2.790.0002.890.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 8.672.456 8.672.456 00 0 000 0 8.672.4568.672.456

1.821.000425 Dogovorni uslugi 30.985.200 29.276.212 1.821.000 19.360.000 19.360.000 22.634.263 22.634.263 0 0 74.800.463 73.091.475

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 4.400.000 4.124.310 267.000267.000 0 000 0 4.391.3104.667.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

450.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 350.000 350.000 105.000105.000 450.000 000 0 905.000905.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

5.000Pravni uslugi425310 1.000.000 1.000.000 215.000215.000 5.000 000 0 1.220.0001.220.000

10.000Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 20.00020.000 10.000 000 0 130.000130.000

15.000Pla}awe na sudski taksi425360 750.000 750.000 9.0009.000 15.000 000 0 774.000774.000

140.000Primarna zdravstvena za{tita425420 500.000 500.000 168.000168.000 140.000 000 0 808.000808.000

450.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 550.000 550.000 55.00055.000 450.000 000 0 1.055.0001.055.000

50.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 2.950.000 2.450.000 00 50.000 000 0 2.500.0003.000.000

10.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 63.000 63.000 60.00060.000 10.000 000 0 133.000133.000

130.000Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 36.00036.000 130.000 000 0 166.000166.000

450.000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 200.000200.000 450.000 014.303.26314.303.263 0 14.953.26314.953.263

16.800.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 2.970.000 2.970.000 79.00079.000 16.800.000 0216.000216.000 0 20.065.00020.065.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

450.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 170.000170.000 450.000 000 0 620.000620.000

100.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1.355.000 1.321.702 118.500118.500 100.000 000 0 1.540.2021.573.500

0Ru{ewe na objekti425940 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Konsultantski uslugi425970 5.622.200 4.722.200 00 0 06.659.7506.659.750 0 11.381.95012.281.950

300.000Drugi dogovorni uslugi425990 4.775.000 4.775.000 318.500318.500 300.000 01.455.2501.455.250 0 6.848.7506.848.750

819.000426 Drugi tekovni rashodi 11.310.000 12.103.200 819.000 800.000 800.000 1.656.000 1.656.000 0 0 14.585.000 15.378.200

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

2.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 1.150.000 1.150.000 24.00024.000 2.000 000 0 1.176.0001.176.000

5.000Rashodi za reprezentacija426210 1.430.000 1.230.000 181.000181.000 5.000 01.500.0001.500.000 0 2.916.0003.116.000

0Seminari i konferencii426310 360.000 160.000 125.000125.000 0 0140.000140.000 0 425.000625.000

350.000Objavuvawe na oglasi426410 2.600.000 3.880.000 205.000205.000 350.000 000 0 4.435.0003.155.000

443.000Drugi operativni rashodi426990 5.570.000 5.483.200 284.000284.000 443.000 016.00016.000 0 6.226.2006.313.000

4.163.342427 Privremeni vrabotuvawa 6.500.000 6.500.000 4.163.342 2.950.000 2.950.000 0 0 0 0 13.613.342 13.613.342

2.950.000Privremeni vrabotuvawa427110 6.500.000 6.500.000 4.163.3424.163.342 2.950.000 000 0 13.613.34213.613.342

45 KAMATNI PLA]AWA 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Kamata na krediti452410 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 111.281.637 113.214.161 50.000 50.000 5.243.900 5.243.9001.343.991 1.343.991 0 0 117.919.528 119.852.052

0461 Subvencii za javni pretprijatija 8.950.000 8.950.000 0 0 0 0 0 0 0 8.950.000 8.950.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 8.950.000 8.950.000 00 0 000 0 8.950.0008.950.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 29.379.500 29.379.500 0 0 0 0 0 0 0 29.379.500 29.379.500

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 5.255.000 5.255.000 00 0 000 0 5.255.0005.255.000

0Transferi do sportski klubovi463120 22.690.000 22.690.000 00 0 000 0 22.690.00022.690.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 1.434.500 1.434.500 00 0 000 0 1.434.5001.434.500

50.000464 Razni transferi 72.952.137 74.884.661 50.000 1.343.991 1.343.991 5.243.900 5.243.900 0 0 79.590.028 81.522.552
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Nivo na:  Potstavka
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Potstavka

0Stipendii za studenti464110 905.000 905.000 00 0 000 0 905.000905.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 3.092.000 3.092.000 00 0 000 0 3.092.0003.092.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 39.965.000 40.965.000 00 0 000 0 40.965.00039.965.000

690.900Transferi pri penzionirawe464940 2.083.000 2.083.000 00 690.900 000 0 2.773.9002.773.900

653.091Drugi transferi464990 26.907.137 27.839.661 50.00050.000 653.091 05.243.9005.243.900 0 33.786.65232.854.128

47 SOCIJALNI BENEFICII 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000

0471 Socijalni nadomestoci 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

48 KAPITALNI RASHODI 177.896.443 167.997.173 2.587.000 2.587.000 26.254.200 26.254.20042.458.890 42.458.890 0 0 249.196.533 239.297.263

1.927.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 8.886.000 8.836.000 1.927.000 13.903.000 13.903.000 26.254.200 26.254.200 0 0 50.970.200 50.920.200

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 36.000 36.000 00 0 000 0 36.00036.000

0Kupuvawe na medicinska oprema480120 0 0 300.000300.000 0 000 0 300.000300.000

0Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 0 0155.200155.200 0 155.200155.200

1.100.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.300.000 1.300.000 480.000480.000 1.100.000 000 0 2.880.0002.880.000

11.500.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 50.000 0 00 11.500.000 000 0 11.500.00011.550.000

1.303.000Kupuvawe na druga oprema480190 5.900.000 5.900.000 1.087.0001.087.000 1.303.000 026.099.00026.099.000 0 34.389.00034.389.000

0Kupuvawe na ma{ini za izgradba480220 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

50.000481 Grade`ni objekti 3.097.640 2.947.640 50.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 4.147.640 3.997.640

1.000.000Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 497.640 497.640 50.00050.000 1.000.000 000 0 1.547.6401.547.640

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 2.600.000 2.450.000 00 0 000 0 2.450.0002.600.000

50.000482 Drugi grade`ni objekti 158.362.803 146.863.533 50.000 22.155.890 22.155.890 0 0 0 0 180.568.693 169.069.423

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 1.050.000 850.000 00 0 000 0 850.0001.050.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000
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Potstavka

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 62.850.000 59.750.000 00 0 000 0 59.750.00062.850.000

0Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na
pre~istitelni stanici i kolektori

482310 2.500.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0002.500.000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 13.200.000 13.200.000 00 0 000 0 13.200.00013.200.000

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 9.700.000 9.700.000 00 0 000 0 9.700.0009.700.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 2.650.000 2.650.000 00 0 000 0 2.650.0002.650.000

0Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 9.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0009.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.702.360 2.502.360 00 0 000 0 2.502.3602.702.360

0Izgradba na drugi objekti482920 22.440.000 17.840.000 00 0 000 0 17.840.00022.440.000

22.155.890Rekonstrukcija na drugi objekti482930 23.870.443 22.971.173 50.00050.000 22.155.890 000 0 45.177.06346.076.333

0Nadzor nad izgradbata482940 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

500.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 500.000 4.900.000 4.900.000 0 0 0 0 5.400.000 5.400.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 90.00090.000 0 000 0 90.00090.000

4.900.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 260.000260.000 4.900.000 000 0 5.160.0005.160.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

60.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 7.550.000 9.350.000 60.000 500.000 500.000 0 0 0 0 8.110.000 9.910.000

0Kompjuterstki softver485230 2.550.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0002.550.000

0Nadomest za odzemen imot485420 5.000.000 8.200.000 00 0 000 0 8.200.0005.000.000

500.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 60.00060.000 500.000 000 0 560.000560.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 12.710.000 12.710.000 0 0 0 00 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 12.710.000 12.710.000 0 0 0 0 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0Otplata na glavninata na dolgoro~ni
pozajmuvawa od centralniot buxet

493210 12.710.000 12.710.000 00 0 000 0 12.710.00012.710.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

249.196.533 239.297.2630 026.254.20042.458.89042.458.8902.587.000177.896.443 167.997.173 2.587.000 26.254.200

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 177.896.443 167.997.173 2.587.000 2.587.000 26.254.200 26.254.20042.458.890 42.458.890 0 0 249.196.533 239.297.263

1.927.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 8.886.000 8.836.000 1.927.000 13.903.000 13.903.000 26.254.200 26.254.200 0 0 50.970.200 50.920.200

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 36.000 36.000 00 0 000 0 36.00036.000

0Kupuvawe na medicinska oprema480120 0 0 300.000300.000 0 000 0 300.000300.000

0Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 0 0155.200155.200 0 155.200155.200

1.100.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.300.000 1.300.000 480.000480.000 1.100.000 000 0 2.880.0002.880.000

11.500.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 50.000 0 00 11.500.000 000 0 11.500.00011.550.000

1.303.000Kupuvawe na druga oprema480190 5.900.000 5.900.000 1.087.0001.087.000 1.303.000 026.099.00026.099.000 0 34.389.00034.389.000

0Kupuvawe na ma{ini za izgradba480220 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

50.000481 Grade`ni objekti 3.097.640 2.947.640 50.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 4.147.640 3.997.640

1.000.000Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 497.640 497.640 50.00050.000 1.000.000 000 0 1.547.6401.547.640

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 2.600.000 2.450.000 00 0 000 0 2.450.0002.600.000

50.000482 Drugi grade`ni objekti 158.362.803 146.863.533 50.000 22.155.890 22.155.890 0 0 0 0 180.568.693 169.069.423

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 1.050.000 850.000 00 0 000 0 850.0001.050.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 62.850.000 59.750.000 00 0 000 0 59.750.00062.850.000

0Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na
pre~istitelni stanici i kolektori

482310 2.500.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0002.500.000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 13.200.000 13.200.000 00 0 000 0 13.200.00013.200.000

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 9.700.000 9.700.000 00 0 000 0 9.700.0009.700.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 2.650.000 2.650.000 00 0 000 0 2.650.0002.650.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

249.196.533 239.297.2630 026.254.20042.458.89042.458.8902.587.000177.896.443 167.997.173 2.587.000 26.254.200

Potstavka

0Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 9.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0009.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.702.360 2.502.360 00 0 000 0 2.502.3602.702.360

0Izgradba na drugi objekti482920 22.440.000 17.840.000 00 0 000 0 17.840.00022.440.000

22.155.890Rekonstrukcija na drugi objekti482930 23.870.443 22.971.173 50.00050.000 22.155.890 000 0 45.177.06346.076.333

0Nadzor nad izgradbata482940 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

500.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 500.000 4.900.000 4.900.000 0 0 0 0 5.400.000 5.400.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 90.00090.000 0 000 0 90.00090.000

4.900.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 260.000260.000 4.900.000 000 0 5.160.0005.160.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

60.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 7.550.000 9.350.000 60.000 500.000 500.000 0 0 0 0 8.110.000 9.910.000

0Kompjuterstki softver485230 2.550.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0002.550.000

0Nadomest za odzemen imot485420 5.000.000 8.200.000 00 0 000 0 8.200.0005.000.000

500.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 60.00060.000 500.000 000 0 560.000560.000

2



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.024.096.797 1.033.996.0670 029.534.163498.154.520498.154.52022.004.557474.403.557 484.302.827 22.004.557 29.534.163

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 144.445.676 144.445.676 0 0 0 0413.267.368 413.267.368 0 0 557.713.044 557.713.044

0401 Osnovni plati 95.456.176 95.456.176 0 296.903.156 296.903.156 0 0 0 0 392.359.332 392.359.332

0Osnovni plati -funkcioneri401110 885.000 885.000 00 0 000 0 885.000885.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 65.000.000 65.000.000 00 0 000 0 65.000.00065.000.000

273.962.367Osnovni plati - drugi vraboteni401130 19.156.176 19.156.176 00 273.962.367 000 0 293.118.543293.118.543

160.000Plata za prekuvremena rabota401210 901.000 901.000 00 160.000 000 0 1.061.0001.061.000

150.000Plata za vreme na praznici401220 553.000 553.000 00 150.000 000 0 703.000703.000

210.000Plata za rabota vo no}na smena401230 754.000 754.000 00 210.000 000 0 964.000964.000

0Plata za de`urstva401240 238.500 238.500 00 0 000 0 238.500238.500

22.420.789Personalen danok na dohod od plata401310 6.345.000 6.345.000 00 22.420.789 000 0 28.765.78928.765.789

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.623.500 1.623.500 00 0 000 0 1.623.5001.623.500

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 37.009.500 37.009.500 0 116.364.212 116.364.212 0 0 0 0 153.373.712 153.373.712

77.624.674Osnovni pridonesi za PIO402110 24.293.300 24.293.300 00 77.624.674 000 0 101.917.974101.917.974

250.000Pridones za benificiran sta`402120 941.500 941.500 00 250.000 000 0 1.191.5001.191.500

30.649.687Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 9.410.000 9.410.000 00 30.649.687 000 0 40.059.68740.059.687

3.184.102Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 664.600 664.600 00 3.184.102 000 0 3.848.7023.848.702

4.655.749Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.700.100 1.700.100 00 4.655.749 000 0 6.355.8496.355.849

0404 Nadomestoci 11.980.000 11.980.000 0 0 0 0 0 0 0 11.980.000 11.980.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 4.030.000 4.030.000 00 0 000 0 4.030.0004.030.000

0Drugi nadomestoci404150 7.950.000 7.950.000 00 0 000 0 7.950.0007.950.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.024.096.797 1.033.996.0670 029.534.163498.154.520498.154.52022.004.557474.403.557 484.302.827 22.004.557 29.534.163

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 204.666.244 212.632.990 21.954.557 21.954.557 24.290.263 24.290.26383.543.161 83.543.161 0 0 334.454.225 342.420.971

125.000420 Patni i dnevni rashodi 1.365.000 1.365.000 125.000 0 0 0 0 0 0 1.490.000 1.490.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 340.000 340.000 00 0 000 0 340.000340.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 65.000 65.000 125.000125.000 0 000 0 190.000190.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 120.000 120.000 00 0 000 0 120.000120.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 230.000 230.000 00 0 000 0 230.000230.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 310.000 310.000 00 0 000 0 310.000310.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 170.000 170.000 00 0 000 0 170.000170.000

492.190421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

105.395.000 116.877.520 492.190 34.656.654 34.656.654 0 0 0 0 140.543.844 152.026.364

15.921.482Elektri~na energija421110 72.300.000 83.770.000 56.00056.000 15.921.482 000 0 99.747.48288.277.482

2.019.771Vodovod i kanalizacija421120 6.200.000 6.400.000 21.50021.500 2.019.771 000 0 8.441.2718.241.271

1.030.064\ubretarina421130 400.000 400.000 12.50012.500 1.030.064 000 0 1.442.5641.442.564

650.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 20.00020.000 650.000 000 0 670.000670.000

300.000Drva421220 170.000 170.000 00 300.000 000 0 470.000470.000

13.012.650Te~ni goriva421240 19.405.000 19.405.000 00 13.012.650 000 0 32.417.65032.417.650

60.000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

110.000Po{ta421310 3.100.000 3.100.000 39.00039.000 110.000 000 0 3.249.0003.249.000

958.254Telefon i telefaks421320 1.300.000 1.300.000 100.500100.500 958.254 000 0 2.358.7542.358.754

308.161Drugi tro{oci za komunikacija421390 270.000 82.520 23.19023.190 308.161 000 0 413.871601.351

254.872Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.800.000 1.800.000 144.538144.538 254.872 000 0 2.199.4102.199.410

31.400Registracija na motorni vozila421420 250.000 250.000 44.96244.962 31.400 000 0 326.362326.362

0Transport na lu|e421440 200.000 200.000 30.00030.000 0 000 0 230.000230.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.024.096.797 1.033.996.0670 029.534.163498.154.520498.154.52022.004.557474.403.557 484.302.827 22.004.557 29.534.163

Potstavka

12.817.515423 Materijali i siten inventar 10.773.020 10.123.020 12.817.515 2.210.000 2.210.000 0 0 0 0 25.800.535 25.150.535

480.000Kancelariski materijali423110 1.065.000 1.065.000 317.885317.885 480.000 000 0 1.862.8851.862.885

90.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 250.000 250.000 65.00065.000 90.000 000 0 405.000405.000

30.000Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 38.00038.000 30.000 000 0 88.00088.000

170.000Materijali za AOP423210 0 0 64.00064.000 170.000 000 0 234.000234.000

0Uniformi423310 3.255.000 2.755.000 98.00098.000 0 000 0 2.853.0003.353.000

0Obuvki423320 1.300.000 1.300.000 41.00041.000 0 000 0 1.341.0001.341.000

5.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 300.000 300.000 10.297.06210.297.062 5.000 000 0 10.602.06210.602.062

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

30.000Drugi medicinski materijali423590 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

50.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 1.871.000 1.871.000 72.00072.000 50.000 000 0 1.993.0001.993.000

55.000U~ili{ni materijali423620 0 0 111.000111.000 55.000 000 0 166.000166.000

585.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 404.020 404.020 883.139883.139 585.000 000 0 1.872.1591.872.159

250.000Materijali za razni popravki423720 0 0 434.446434.446 250.000 000 0 684.446684.446

70.000Siten inventar423810 1.150.000 1.150.000 83.00083.000 70.000 000 0 1.303.0001.303.000

65.000Rezervni delovi423830 0 0 00 65.000 000 0 65.00065.000

30.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

300.000Drugi materijali423990 1.158.000 1.008.000 307.983307.983 300.000 000 0 1.615.9831.765.983

1.716.510424 Popravki i tekovno odr`uvawe 38.338.024 36.388.038 1.716.510 23.566.507 23.566.507 0 0 0 0 63.621.041 61.671.055

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 1.400.000 1.000.000 83.58483.584 0 000 0 1.083.5841.483.584

0Popravki na drugi vozila424190 700.000 550.000 00 0 000 0 550.000700.000

8.983.397Odr`uvawe na zgradi424210 500.000 500.000 611.786611.786 8.983.397 000 0 10.095.18310.095.183

100.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.000.000 1.000.000 100.000100.000 100.000 000 0 1.200.0001.200.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 2.000.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0002.000.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.024.096.797 1.033.996.0670 029.534.163498.154.520498.154.52022.004.557474.403.557 484.302.827 22.004.557 29.534.163

Potstavka

12.853.110Odr`uvawe na drugi gradbi424390 21.965.568 20.965.582 15.00015.000 12.853.110 000 0 33.833.69234.833.678

200.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 58.00058.000 200.000 000 0 258.000258.000

350.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 600.000 500.000 450.140450.140 350.000 000 0 1.300.1401.400.140

30.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 58.00058.000 30.000 000 0 88.00088.000

1.050.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 1.500.000 1.400.000 340.000340.000 1.050.000 000 0 2.790.0002.890.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 8.672.456 8.672.456 00 0 000 0 8.672.4568.672.456

1.821.000425 Dogovorni uslugi 30.985.200 29.276.212 1.821.000 19.360.000 19.360.000 22.634.263 22.634.263 0 0 74.800.463 73.091.475

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 4.400.000 4.124.310 267.000267.000 0 000 0 4.391.3104.667.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

450.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 350.000 350.000 105.000105.000 450.000 000 0 905.000905.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

5.000Pravni uslugi425310 1.000.000 1.000.000 215.000215.000 5.000 000 0 1.220.0001.220.000

10.000Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 20.00020.000 10.000 000 0 130.000130.000

15.000Pla}awe na sudski taksi425360 750.000 750.000 9.0009.000 15.000 000 0 774.000774.000

140.000Primarna zdravstvena za{tita425420 500.000 500.000 168.000168.000 140.000 000 0 808.000808.000

450.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 550.000 550.000 55.00055.000 450.000 000 0 1.055.0001.055.000

50.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 2.950.000 2.450.000 00 50.000 000 0 2.500.0003.000.000

10.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 63.000 63.000 60.00060.000 10.000 000 0 133.000133.000

130.000Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 36.00036.000 130.000 000 0 166.000166.000

450.000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 200.000200.000 450.000 014.303.26314.303.263 0 14.953.26314.953.263

16.800.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 2.970.000 2.970.000 79.00079.000 16.800.000 0216.000216.000 0 20.065.00020.065.000

450.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 170.000170.000 450.000 000 0 620.000620.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.024.096.797 1.033.996.0670 029.534.163498.154.520498.154.52022.004.557474.403.557 484.302.827 22.004.557 29.534.163

Potstavka

100.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1.355.000 1.321.702 118.500118.500 100.000 000 0 1.540.2021.573.500

0Ru{ewe na objekti425940 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Konsultantski uslugi425970 5.622.200 4.722.200 00 0 06.659.7506.659.750 0 11.381.95012.281.950

300.000Drugi dogovorni uslugi425990 4.775.000 4.775.000 318.500318.500 300.000 01.455.2501.455.250 0 6.848.7506.848.750

819.000426 Drugi tekovni rashodi 11.310.000 12.103.200 819.000 800.000 800.000 1.656.000 1.656.000 0 0 14.585.000 15.378.200

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

2.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 1.150.000 1.150.000 24.00024.000 2.000 000 0 1.176.0001.176.000

5.000Rashodi za reprezentacija426210 1.430.000 1.230.000 181.000181.000 5.000 01.500.0001.500.000 0 2.916.0003.116.000

0Seminari i konferencii426310 360.000 160.000 125.000125.000 0 0140.000140.000 0 425.000625.000

350.000Objavuvawe na oglasi426410 2.600.000 3.880.000 205.000205.000 350.000 000 0 4.435.0003.155.000

443.000Drugi operativni rashodi426990 5.570.000 5.483.200 284.000284.000 443.000 016.00016.000 0 6.226.2006.313.000

4.163.342427 Privremeni vrabotuvawa 6.500.000 6.500.000 4.163.342 2.950.000 2.950.000 0 0 0 0 13.613.342 13.613.342

2.950.000Privremeni vrabotuvawa427110 6.500.000 6.500.000 4.163.3424.163.342 2.950.000 000 0 13.613.34213.613.342

45 KAMATNI PLA]AWA 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Kamata na krediti452410 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 111.281.637 113.214.161 50.000 50.000 5.243.900 5.243.9001.343.991 1.343.991 0 0 117.919.528 119.852.052

0461 Subvencii za javni pretprijatija 8.950.000 8.950.000 0 0 0 0 0 0 0 8.950.000 8.950.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 8.950.000 8.950.000 00 0 000 0 8.950.0008.950.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 29.379.500 29.379.500 0 0 0 0 0 0 0 29.379.500 29.379.500

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 5.255.000 5.255.000 00 0 000 0 5.255.0005.255.000

0Transferi do sportski klubovi463120 22.690.000 22.690.000 00 0 000 0 22.690.00022.690.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 1.434.500 1.434.500 00 0 000 0 1.434.5001.434.500

50.000464 Razni transferi 72.952.137 74.884.661 50.000 1.343.991 1.343.991 5.243.900 5.243.900 0 0 79.590.028 81.522.552

0Stipendii za studenti464110 905.000 905.000 00 0 000 0 905.000905.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.024.096.797 1.033.996.0670 029.534.163498.154.520498.154.52022.004.557474.403.557 484.302.827 22.004.557 29.534.163

Potstavka

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 3.092.000 3.092.000 00 0 000 0 3.092.0003.092.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 39.965.000 40.965.000 00 0 000 0 40.965.00039.965.000

690.900Transferi pri penzionirawe464940 2.083.000 2.083.000 00 690.900 000 0 2.773.9002.773.900

653.091Drugi transferi464990 26.907.137 27.839.661 50.00050.000 653.091 05.243.9005.243.900 0 33.786.65232.854.128

47 SOCIJALNI BENEFICII 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000

0471 Socijalni nadomestoci 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 12.710.000 12.710.000 0 0 0 00 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 12.710.000 12.710.000 0 0 0 0 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0Otplata na glavninata na dolgoro~ni
pozajmuvawa od centralniot buxet

493210 12.710.000 12.710.000 00 0 000 0 12.710.00012.710.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 25.203.000 25.747.278 0 0 0 0 0 0 0 0 25.203.000 25.747.278

40 PLATI I NADOMESTOCI 6.260.000 6.260.000 0 0 0 00 0 0 0 6.260.000 6.260.000

0401 Osnovni plati 660.000 660.000 0 0 0 0 0 0 0 660.000 660.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 660.000 660.000 00 0 000 0 660.000660.000

0404 Nadomestoci 5.600.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 5.600.000

0Drugi nadomestoci404150 5.600.000 5.600.000 00 0 000 0 5.600.0005.600.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 1.938.000 1.738.000 0 0 0 00 0 0 0 1.938.000 1.738.000

0420 Patni i dnevni rashodi 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0423 Materijali i siten inventar 148.000 148.000 0 0 0 0 0 0 0 148.000 148.000

0Drugi materijali423990 148.000 148.000 00 0 000 0 148.000148.000

0425 Dogovorni uslugi 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Konsultantski uslugi425970 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.630.000 1.430.000 0 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.430.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 1.150.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0001.150.000

0Seminari i konferencii426310 220.000 20.000 00 0 000 0 20.000220.000

0Drugi operativni rashodi426990 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.605.000 17.349.278 0 0 0 00 0 0 0 16.605.000 17.349.278

0461 Subvencii za javni pretprijatija 6.200.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 6.200.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 6.200.000 6.200.000 00 0 000 0 6.200.0006.200.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0464 Razni transferi 8.405.000 9.149.278 0 0 0 0 0 0 0 8.405.000 9.149.278

0Stipendii za studenti464110 405.000 405.000 00 0 000 0 405.000405.000

0Drugi transferi464990 8.000.000 8.744.278 00 0 000 0 8.744.2788.000.000

D00 GRADONA^ALNIK 3.532.500 3.532.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.532.500 3.532.500

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.397.500 1.397.500 0 0 0 00 0 0 0 1.397.500 1.397.500

0401 Osnovni plati 995.500 995.500 0 0 0 0 0 0 0 995.500 995.500

0Osnovni plati -funkcioneri401110 885.000 885.000 00 0 000 0 885.000885.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 110.500 110.500 00 0 000 0 110.500110.500

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 402.000 402.000 0 0 0 0 0 0 0 402.000 402.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 261.300 261.300 00 0 000 0 261.300261.300

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 110.500 110.500 00 0 000 0 110.500110.500

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 12.100 12.100 00 0 000 0 12.10012.100

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 18.100 18.100 00 0 000 0 18.10018.100

42 STOKI I USLUGI 1.435.000 1.435.000 0 0 0 00 0 0 0 1.435.000 1.435.000

0420 Patni i dnevni rashodi 285.000 285.000 0 0 0 0 0 0 0 285.000 285.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0423 Materijali i siten inventar 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000

0Kancelariski materijali423110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000

0Rashodi za reprezentacija426210 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Drugi operativni rashodi426990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000

0471 Socijalni nadomestoci 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 172.860.513 173.393.176 0 0 0 0 0 0 0 0 172.860.513 173.393.176

40 PLATI I NADOMESTOCI 112.253.176 112.253.176 0 0 0 00 0 0 0 112.253.176 112.253.176

0401 Osnovni plati 77.881.176 77.881.176 0 0 0 0 0 0 0 77.881.176 77.881.176

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 65.000.000 65.000.000 00 0 000 0 65.000.00065.000.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.851.176 6.851.176 00 0 000 0 6.851.1766.851.176

0Plata za prekuvremena rabota401210 151.000 151.000 00 0 000 0 151.000151.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 5.155.000 5.155.000 00 0 000 0 5.155.0005.155.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 724.000 724.000 00 0 000 0 724.000724.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 29.892.000 29.892.000 0 0 0 0 0 0 0 29.892.000 29.892.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 20.100.000 20.100.000 00 0 000 0 20.100.00020.100.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 7.800.000 7.800.000 00 0 000 0 7.800.0007.800.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 552.000 552.000 00 0 000 0 552.000552.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.440.000 1.440.000 00 0 000 0 1.440.0001.440.000

0404 Nadomestoci 4.480.000 4.480.000 0 0 0 0 0 0 0 4.480.000 4.480.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 4.030.000 4.030.000 00 0 000 0 4.030.0004.030.000

0Drugi nadomestoci404150 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

42 STOKI I USLUGI 43.110.000 43.690.000 0 0 0 00 0 0 0 43.110.000 43.690.000

0420 Patni i dnevni rashodi 1.010.000 1.010.000 0 0 0 0 0 0 0 1.010.000 1.010.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

23.340.000 23.340.000 0 0 0 0 0 0 0 23.340.000 23.340.000

0Elektri~na energija421110 10.800.000 10.800.000 00 0 000 0 10.800.00010.800.000

0Vodovod i kanalizacija421120 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0\ubretarina421130 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Drva421220 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Te~ni goriva421240 1.900.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0001.900.000

0Po{ta421310 3.100.000 3.100.000 00 0 000 0 3.100.0003.100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Telefon i telefaks421320 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Registracija na motorni vozila421420 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Transport na lu|e421440 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0423 Materijali i siten inventar 2.360.000 2.260.000 0 0 0 0 0 0 0 2.360.000 2.260.000

0Kancelariski materijali423110 960.000 960.000 00 0 000 0 960.000960.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Uniformi423310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Siten inventar423810 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi materijali423990 500.000 400.000 00 0 000 0 400.000500.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.100.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.600.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 1.400.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.400.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 500.000 400.000 00 0 000 0 400.000500.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0425 Dogovorni uslugi 3.900.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.800.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pravni uslugi425310 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Pla}awe na sudski taksi425360 750.000 750.000 00 0 000 0 750.000750.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 200.000 100.000 00 0 000 0 100.000200.000

0Konsultantski uslugi425970 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0426 Drugi tekovni rashodi 4.400.000 5.680.000 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 5.680.000

0Rashodi za reprezentacija426210 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Seminari i konferencii426310 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Objavuvawe na oglasi426410 2.600.000 3.880.000 00 0 000 0 3.880.0002.600.000

0Drugi operativni rashodi426990 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Kamata na krediti452410 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.587.337 4.540.000 0 0 0 00 0 0 0 4.587.337 4.540.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0464 Razni transferi 3.587.337 3.540.000 0 0 0 0 0 0 0 3.587.337 3.540.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.340.000 1.340.000 00 0 000 0 1.340.0001.340.000

0Drugi transferi464990 1.047.337 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.047.337

49 OTPLATA NA GLAVNICA 12.710.000 12.710.000 0 0 0 00 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 12.710.000 12.710.000 0 0 0 0 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0Otplata na glavninata na dolgoro~ni
pozajmuvawa od centralniot buxet

493210 12.710.000 12.710.000 00 0 000 0 12.710.00012.710.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 5.586.000 4.586.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.586.000 4.586.000

48 KAPITALNI RASHODI 5.586.000 4.586.000 0 0 0 00 0 0 0 5.586.000 4.586.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.836.000 1.836.000 0 0 0 0 0 0 0 1.836.000 1.836.000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 36.000 36.000 00 0 000 0 36.00036.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0481 Grade`ni objekti 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.150.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 2.150.000 1.150.000

0Kompjuterstki softver485230 2.150.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0002.150.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

42 STOKI I USLUGI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0425 Dogovorni uslugi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Drugi operativni rashodi426990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

142.650.000 138.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 142.650.000 138.650.000

42 STOKI I USLUGI 6.850.000 6.350.000 0 0 0 00 0 0 0 6.850.000 6.350.000

0425 Dogovorni uslugi 6.700.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.200.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 900.000 600.000 00 0 000 0 600.000900.000

0Ru{ewe na objekti425940 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Konsultantski uslugi425970 800.000 600.000 00 0 000 0 600.000800.000

0426 Drugi tekovni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Drugi operativni rashodi426990 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 34.700.000 35.700.000 0 0 0 00 0 0 0 34.700.000 35.700.000

0464 Razni transferi 34.700.000 35.700.000 0 0 0 0 0 0 0 34.700.000 35.700.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 34.700.000 35.700.000 00 0 000 0 35.700.00034.700.000

48 KAPITALNI RASHODI 101.100.000 96.600.000 0 0 0 00 0 0 0 101.100.000 96.600.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.100.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 4.100.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0Kupuvawe na ma{ini za izgradba480220 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

0482 Drugi grade`ni objekti 92.000.000 84.300.000 0 0 0 0 0 0 0 92.000.000 84.300.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 54.850.000 51.750.000 00 0 000 0 51.750.00054.850.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 18.600.000 14.000.000 00 0 000 0 14.000.00018.600.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 15.550.000 15.550.000 00 0 000 0 15.550.00015.550.000

0Nadzor nad izgradbata482940 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 5.000.000 8.200.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 8.200.000

0Nadomest za odzemen imot485420 5.000.000 8.200.000 00 0 000 0 8.200.0005.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

3.800.000 4.560.000 0 0 0 0 25.050.000 25.050.000 0 0 28.850.000 29.610.000

42 STOKI I USLUGI 800.000 800.000 0 0 7.175.000 7.175.0000 0 0 0 7.975.000 7.975.000

0425 Dogovorni uslugi 800.000 800.000 0 0 0 7.175.000 7.175.000 0 0 7.975.000 7.975.000

0Konsultantski uslugi425970 300.000 300.000 00 0 06.659.7506.659.750 0 6.959.7506.959.750

0Drugi dogovorni uslugi425990 500.000 500.000 00 0 0515.250515.250 0 1.015.2501.015.250

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.600.000 3.760.000 0 0 5.000.000 5.000.0000 0 0 0 7.600.000 8.760.000

0464 Razni transferi 2.600.000 3.760.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 7.600.000 8.760.000

0Drugi transferi464990 2.600.000 3.760.000 00 0 05.000.0005.000.000 0 8.760.0007.600.000

48 KAPITALNI RASHODI 400.000 0 0 0 12.875.000 12.875.0000 0 0 0 13.275.000 12.875.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 12.875.000 12.875.000 0 0 12.875.000 12.875.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 012.875.00012.875.000 0 12.875.00012.875.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0

0Kompjuterstki softver485230 400.000 0 00 0 000 0 0400.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 5.181.470 4.299.422 0 0 0 0 14.550.000 14.550.000 0 0 19.731.470 18.849.422

42 STOKI I USLUGI 2.832.200 2.148.932 0 0 1.500.000 1.500.0000 0 0 0 4.332.200 3.648.932

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

200.000 12.520 0 0 0 0 0 0 0 200.000 12.520

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 200.000 12.520 00 0 000 0 12.520200.000

0425 Dogovorni uslugi 2.332.200 2.123.212 0 0 0 0 0 0 0 2.332.200 2.123.212

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 300.000 24.310 00 0 000 0 24.310300.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 900.000 966.702 00 0 000 0 966.702900.000

0Konsultantski uslugi425970 1.132.200 1.132.200 00 0 000 0 1.132.2001.132.200

0426 Drugi tekovni rashodi 300.000 13.200 0 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.800.000 1.513.200

0Rashodi za reprezentacija426210 200.000 0 00 0 01.500.0001.500.000 0 1.500.0001.700.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 13.200 00 0 000 0 13.200100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.500.000 1.700.490 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.700.490

0464 Razni transferi 1.500.000 1.700.490 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.700.490

0Drugi transferi464990 1.500.000 1.700.490 00 0 000 0 1.700.4901.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 849.270 450.000 0 0 13.050.000 13.050.0000 0 0 0 13.899.270 13.500.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 13.050.000 13.050.000 0 0 13.050.000 13.050.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 013.050.00013.050.000 0 13.050.00013.050.000

0482 Drugi grade`ni objekti 849.270 450.000 0 0 0 0 0 0 0 849.270 450.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 849.270 450.000 00 0 000 0 450.000849.270

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

42 STOKI I USLUGI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0425 Dogovorni uslugi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Konsultantski uslugi425970 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 60.200.000 71.670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.200.000 71.670.000

42 STOKI I USLUGI 60.200.000 71.670.000 0 0 0 00 0 0 0 60.200.000 71.670.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

60.000.000 71.470.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000.000 71.470.000

0Elektri~na energija421110 60.000.000 71.470.000 00 0 000 0 71.470.00060.000.000

0423 Materijali i siten inventar 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi materijali423990 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 10.875.568 11.375.582 0 0 0 0 0 0 0 0 10.875.568 11.375.582

42 STOKI I USLUGI 10.875.568 11.375.582 0 0 0 00 0 0 0 10.875.568 11.375.582

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.875.568 11.375.582 0 0 0 0 0 0 0 10.875.568 11.375.582

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 10.875.568 11.375.582 00 0 000 0 11.375.58210.875.568

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

3.500.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 2.600.000

42 STOKI I USLUGI 3.500.000 2.600.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 2.600.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.300.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 2.000.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0002.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 1.000.000 500.000 00 0 000 0 500.0001.000.000

0425 Dogovorni uslugi 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 500.000 300.000 00 0 000 0 300.000500.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

9.872.456 10.072.456 0 0 0 0 0 0 0 0 9.872.456 10.072.456

42 STOKI I USLUGI 9.872.456 10.072.456 0 0 0 00 0 0 0 9.872.456 10.072.456

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

1.200.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.400.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.200.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.200.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.672.456 8.672.456 0 0 0 0 0 0 0 8.672.456 8.672.456
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 8.672.456 8.672.456 00 0 000 0 8.672.4568.672.456

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 5.700.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000 5.700.000

42 STOKI I USLUGI 5.600.000 5.600.000 0 0 0 00 0 0 0 5.600.000 5.600.000

0423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.900.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.900.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 2.900.000 2.900.000 00 0 000 0 2.900.0002.900.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000

0Drugi operativni rashodi426990 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 9.000.000 8.000.000 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 8.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000

0Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 9.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0009.000.000

JDA Izgradba i rekonstrukcija na ulici i pati[ta
vo op[tina Ohrid

17.500.000 17.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.500.000 17.500.000

42 STOKI I USLUGI 250.000 250.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 250.000

0425 Dogovorni uslugi 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Konsultantski uslugi425970 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

48 KAPITALNI RASHODI 17.250.000 17.250.000 0 0 0 00 0 0 0 17.250.000 17.250.000

0482 Drugi grade`ni objekti 17.250.000 17.250.000 0 0 0 0 0 0 0 17.250.000 17.250.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 550.000 550.000 00 0 000 0 550.000550.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 8.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0008.000.000

0Izgradba na drugi objekti482920 3.700.000 3.700.000 00 0 000 0 3.700.0003.700.000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 10.050.000 8.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.050.000 8.850.000

42 STOKI I USLUGI 7.750.000 6.750.000 0 0 0 00 0 0 0 7.750.000 6.750.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.750.000 6.750.000 0 0 0 0 0 0 0 7.750.000 6.750.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 7.050.000 6.050.000 00 0 000 0 6.050.0007.050.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.300.000 2.100.000 0 0 0 00 0 0 0 2.300.000 2.100.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.800.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.800.000

0482 Drugi grade`ni objekti 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 500.000 300.000 00 0 000 0 300.000500.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE

12.750.000 12.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.750.000 12.750.000

48 KAPITALNI RASHODI 12.750.000 12.750.000 0 0 0 00 0 0 0 12.750.000 12.750.000

0482 Drugi grade`ni objekti 12.750.000 12.750.000 0 0 0 0 0 0 0 12.750.000 12.750.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 9.500.000 9.500.000 00 0 000 0 9.500.0009.500.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 2.650.000 2.650.000 00 0 000 0 2.650.0002.650.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

18.600.000 17.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.600.000 17.100.000

42 STOKI I USLUGI 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000

0426 Drugi tekovni rashodi 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Drugi operativni rashodi426990 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

48 KAPITALNI RASHODI 18.000.000 16.500.000 0 0 0 00 0 0 0 18.000.000 16.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 18.000.000 16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 16.500.000

0Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na
pre~istitelni stanici i kolektori

482310 2.500.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0002.500.000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 13.200.000 13.200.000 00 0 000 0 13.200.00013.200.000

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI
RASHODI)

1.200.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 700.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.200.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 700.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.200.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 700.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.000.000 500.000 00 0 000 0 500.0001.000.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 6.790.000 6.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.790.000 6.790.000

42 STOKI I USLUGI 2.420.000 2.420.000 0 0 0 00 0 0 0 2.420.000 2.420.000

0425 Dogovorni uslugi 2.150.000 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 2.150.000 2.150.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 175.000 175.000 00 0 000 0 175.000175.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.675.000 1.675.000 00 0 000 0 1.675.0001.675.000

0426 Drugi tekovni rashodi 270.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 270.000 270.000

0Rashodi za reprezentacija426210 130.000 130.000 00 0 000 0 130.000130.000

0Drugi operativni rashodi426990 140.000 140.000 00 0 000 0 140.000140.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.370.000 4.370.000 0 0 0 00 0 0 0 4.370.000 4.370.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 2.100.000 2.100.000 00 0 000 0 2.100.0002.100.000

13



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0464 Razni transferi 2.270.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 2.270.000

0Drugi transferi464990 2.270.000 2.270.000 00 0 000 0 2.270.0002.270.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

480.000 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 280.000

48 KAPITALNI RASHODI 480.000 280.000 0 0 0 00 0 0 0 480.000 280.000

0482 Drugi grade`ni objekti 480.000 280.000 0 0 0 0 0 0 0 480.000 280.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 200.000 0 00 0 000 0 0200.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 280.000 280.000 00 0 000 0 280.000280.000

L00 SPORT I REKREACIJA 33.982.000 33.295.093 0 0 0 0 0 0 0 0 33.982.000 33.295.093

42 STOKI I USLUGI 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000

0425 Dogovorni uslugi 4.100.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 4.100.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 4.100.000 4.100.000 00 0 000 0 4.100.0004.100.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi operativni rashodi426990 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 29.682.000 28.995.093 0 0 0 00 0 0 0 29.682.000 28.995.093

0463 Transferi do nevladini organizacii 22.690.000 22.690.000 0 0 0 0 0 0 0 22.690.000 22.690.000

0Transferi do sportski klubovi463120 22.690.000 22.690.000 00 0 000 0 22.690.00022.690.000

0464 Razni transferi 6.992.000 6.305.093 0 0 0 0 0 0 0 6.992.000 6.305.093

0Drugi transferi464990 6.992.000 6.305.093 00 0 000 0 6.305.0936.992.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 33.373.020 33.373.020 2.328.190 2.328.190 281.962.487 281.962.487 8.435.594 8.435.594 0 0 326.099.291 326.099.291

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0264.578.487 264.578.487 0 0 264.578.487 264.578.487

0401 Osnovni plati 0 0 0 190.378.487 190.378.487 0 0 0 0 190.378.487 190.378.487

176.378.487Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 176.378.487 000 0 176.378.487176.378.487

14.000.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 14.000.000 000 0 14.000.00014.000.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 74.200.000 74.200.000 0 0 0 0 74.200.000 74.200.000

49.250.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 49.250.000 000 0 49.250.00049.250.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

19.750.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 19.750.000 000 0 19.750.00019.750.000

2.000.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 2.000.000 000 0 2.000.0002.000.000

3.200.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 3.200.000 000 0 3.200.0003.200.000

42 STOKI I USLUGI 25.035.020 25.035.020 2.328.190 2.328.190 8.251.694 8.251.69416.759.000 16.759.000 0 0 52.373.904 52.373.904

40.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

234.690421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

16.227.000 16.227.000 234.690 12.739.000 12.739.000 0 0 0 0 29.200.690 29.200.690

9.500.000Elektri~na energija421110 1.500.000 1.500.000 00 9.500.000 000 0 11.000.00011.000.000

900.000Vodovod i kanalizacija421120 1.000.000 1.000.000 00 900.000 000 0 1.900.0001.900.000

359.000\ubretarina421130 150.000 150.000 00 359.000 000 0 509.000509.000

350.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 00 350.000 000 0 350.000350.000

300.000Drva421220 0 0 00 300.000 000 0 300.000300.000

500.000Te~ni goriva421240 13.577.000 13.577.000 00 500.000 000 0 14.077.00014.077.000

60.000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

20.000Po{ta421310 0 0 31.00031.000 20.000 000 0 51.00051.000

550.000Telefon i telefaks421320 0 0 56.00056.000 550.000 000 0 606.000606.000

150.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 10.69010.690 150.000 000 0 160.690160.690

50.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 107.000107.000 50.000 000 0 157.000157.000

0Transport na lu|e421440 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

737.000423 Materijali i siten inventar 1.945.020 1.945.020 737.000 1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 3.942.020 3.942.020

280.000Kancelariski materijali423110 25.000 25.000 69.00069.000 280.000 000 0 374.000374.000

70.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 18.00018.000 70.000 000 0 88.00088.000

10.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 28.00028.000 10.000 000 0 38.00038.000

70.000Materijali za AOP423210 0 0 24.00024.000 70.000 000 0 94.00094.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Uniformi423310 25.000 25.000 68.00068.000 0 000 0 93.00093.000

0Obuvki423320 0 0 41.00041.000 0 000 0 41.00041.000

5.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 26.00026.000 5.000 000 0 31.00031.000

30.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 1.871.000 1.871.000 48.00048.000 30.000 000 0 1.949.0001.949.000

30.000U~ili{ni materijali423620 0 0 91.00091.000 30.000 000 0 121.000121.000

385.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 24.020 24.020 43.00043.000 385.000 000 0 452.020452.020

100.000Materijali za razni popravki423720 0 0 165.000165.000 100.000 000 0 265.000265.000

50.000Siten inventar423810 0 0 28.00028.000 50.000 000 0 78.00078.000

30.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

200.000Drugi materijali423990 0 0 88.00088.000 200.000 000 0 288.000288.000

482.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 900.000 900.000 482.000 250.000 250.000 0 0 0 0 1.632.000 1.632.000

70.000Odr`uvawe na zgradi424210 500.000 500.000 244.000244.000 70.000 000 0 814.000814.000

50.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 12.00012.000 50.000 000 0 62.00062.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 28.00028.000 0 000 0 28.00028.000

50.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 100.000 100.000 90.00090.000 50.000 000 0 240.000240.000

30.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 58.00058.000 30.000 000 0 88.00088.000

50.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 300.000 50.00050.000 50.000 000 0 400.000400.000

630.500425 Dogovorni uslugi 5.533.000 5.533.000 630.500 2.110.000 2.110.000 8.095.694 8.095.694 0 0 16.369.194 16.369.194

150.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 150.000 150.000 00 150.000 000 0 300.000300.000

5.000Pravni uslugi425310 0 0 40.00040.000 5.000 000 0 45.00045.000

10.000Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 20.00020.000 10.000 000 0 30.00030.000

5.000Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 9.0009.000 5.000 000 0 14.00014.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

200.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 400.000 400.000 15.00015.000 200.000 000 0 615.000615.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

50.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 250.000 250.000 00 50.000 000 0 300.000300.000

10.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 63.000 63.000 60.00060.000 10.000 000 0 133.000133.000

130.000Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 36.00036.000 130.000 000 0 166.000166.000

50.000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 120.000120.000 50.000 07.803.6947.803.694 0 7.973.6947.973.694

1.300.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 2.970.000 2.970.000 39.00039.000 1.300.000 0216.000216.000 0 4.525.0004.525.000

150.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 135.000135.000 150.000 000 0 285.000285.000

50.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 68.50068.500 50.000 000 0 118.500118.500

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.500.000 1.500.000 88.00088.000 0 076.00076.000 0 1.664.0001.664.000

204.000426 Drugi tekovni rashodi 430.000 430.000 204.000 400.000 400.000 156.000 156.000 0 0 1.190.000 1.190.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 10.00010.000 0 0140.000140.000 0 150.000150.000

150.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 90.00090.000 150.000 000 0 240.000240.000

250.000Drugi operativni rashodi426990 430.000 430.000 84.00084.000 250.000 016.00016.000 0 780.000780.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.338.000 8.338.000 0 0 183.900 183.900625.000 625.000 0 0 9.146.900 9.146.900

0464 Razni transferi 8.338.000 8.338.000 0 625.000 625.000 183.900 183.900 0 0 9.146.900 9.146.900

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 1.850.000 1.850.000 00 0 000 0 1.850.0001.850.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 4.065.000 4.065.000 00 0 000 0 4.065.0004.065.000

170.900Transferi pri penzionirawe464940 743.000 743.000 00 170.900 000 0 913.900913.900

454.100Drugi transferi464990 1.680.000 1.680.000 00 454.100 0183.900183.900 0 2.318.0002.318.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 1.742.000 1.742.000 1.983.000 1.983.000 194.155.397 194.155.397 6.579.069 6.579.069 0 0 204.459.466 204.459.466

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 096.200.000 96.200.000 0 0 96.200.000 96.200.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 68.900.000 68.900.000 0 0 0 0 68.900.000 68.900.000

62.900.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 62.900.000 000 0 62.900.00062.900.000

6.000.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 6.000.000 000 0 6.000.0006.000.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 27.300.000 27.300.000 0 0 0 0 27.300.000 27.300.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

18.400.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 18.400.000 000 0 18.400.00018.400.000

7.200.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 7.200.000 000 0 7.200.0007.200.000

600.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 600.000 000 0 600.000600.000

1.100.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 1.100.000 000 0 1.100.0001.100.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 1.933.000 1.933.000 6.499.569 6.499.56954.916.507 54.916.507 0 0 63.849.076 63.849.076

70.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

177.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 177.000 13.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.177.000 13.177.000

3.130.000Elektri~na energija421110 0 0 20.00020.000 3.130.000 000 0 3.150.0003.150.000

300.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 20.00020.000 300.000 000 0 320.000320.000

350.000\ubretarina421130 0 0 10.00010.000 350.000 000 0 360.000360.000

300.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 20.00020.000 300.000 000 0 320.000320.000

8.500.000Te~ni goriva421240 0 0 00 8.500.000 000 0 8.500.0008.500.000

60.000Po{ta421310 0 0 8.0008.000 60.000 000 0 68.00068.000

300.000Telefon i telefaks421320 0 0 42.00042.000 300.000 000 0 342.000342.000

50.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 10.00010.000 50.000 000 0 60.00060.000

10.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 35.00035.000 10.000 000 0 45.00045.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

391.000423 Materijali i siten inventar 0 0 391.000 950.000 950.000 0 0 0 0 1.341.000 1.341.000

200.000Kancelariski materijali423110 0 0 27.00027.000 200.000 000 0 227.000227.000

20.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 25.00025.000 20.000 000 0 45.00045.000

20.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 10.00010.000 20.000 000 0 30.00030.000

100.000Materijali za AOP423210 0 0 40.00040.000 100.000 000 0 140.000140.000

0Uniformi423310 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

30.000Drugi medicinski materijali423590 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

20.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 24.00024.000 20.000 000 0 44.00044.000

25.000U~ili{ni materijali423620 0 0 20.00020.000 25.000 000 0 45.00045.000

200.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 90.00090.000 200.000 000 0 290.000290.000

150.000Materijali za razni popravki423720 0 0 40.00040.000 150.000 000 0 190.000190.000

20.000Siten inventar423810 0 0 20.00020.000 20.000 000 0 40.00040.000

65.000Rezervni delovi423830 0 0 00 65.000 000 0 65.00065.000

100.000Drugi materijali423990 0 0 60.00060.000 100.000 000 0 160.000160.000

484.500424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 484.500 23.316.507 23.316.507 0 0 0 0 23.801.007 23.801.007

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

8.913.397Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 189.500189.500 8.913.397 000 0 9.102.8979.102.897

50.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

12.853.110Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 00 12.853.110 000 0 12.853.11012.853.110

200.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 20.00020.000 200.000 000 0 220.000220.000

300.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 135.000135.000 300.000 000 0 435.000435.000

1.000.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 120.000120.000 1.000.000 000 0 1.120.0001.120.000

410.500425 Dogovorni uslugi 0 0 410.500 17.250.000 17.250.000 6.499.569 6.499.569 0 0 24.160.069 24.160.069

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

300.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 30.00030.000 300.000 000 0 330.000330.000

0Pravni uslugi425310 0 0 25.00025.000 0 000 0 25.00025.000

10.000Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

140.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 00 140.000 000 0 140.000140.000

250.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 40.00040.000 250.000 000 0 290.000290.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

400.000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 80.00080.000 400.000 06.499.5696.499.569 0 6.979.5696.979.569

15.500.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 40.00040.000 15.500.000 000 0 15.540.00015.540.000

300.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 35.00035.000 300.000 000 0 335.000335.000

50.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 50.00050.000 50.000 000 0 100.000100.000

300.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 95.50095.500 300.000 000 0 395.500395.500

400.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 400.000 400.000 400.000 0 0 0 0 800.000 800.000

2.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 24.00024.000 2.000 000 0 26.00026.000

5.000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 161.000161.000 5.000 000 0 166.000166.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

200.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 45.00045.000 200.000 000 0 245.000245.000

193.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 140.000140.000 193.000 000 0 333.000333.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.242.000 1.242.000 50.000 50.000 60.000 60.000580.000 580.000 0 0 1.932.000 1.932.000

50.000464 Razni transferi 1.242.000 1.242.000 50.000 580.000 580.000 60.000 60.000 0 0 1.932.000 1.932.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 1.242.000 1.242.000 00 0 000 0 1.242.0001.242.000

430.000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 430.000 000 0 430.000430.000

150.000Drugi transferi464990 0 0 50.00050.000 150.000 060.00060.000 0 260.000260.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 19.500 19.50042.458.890 42.458.890 0 0 42.478.390 42.478.390

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 13.903.000 13.903.000 19.500 19.500 0 0 13.922.500 13.922.500

0Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 0 019.50019.500 0 19.50019.500

1.100.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 1.100.000 000 0 1.100.0001.100.000

11.500.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 11.500.000 000 0 11.500.00011.500.000

1.303.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 1.303.000 000 0 1.303.0001.303.000

0481 Grade`ni objekti 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

20



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

1.000.000Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 0 0 00 1.000.000 000 0 1.000.0001.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 22.155.890 22.155.890 0 0 0 0 22.155.890 22.155.890

22.155.890Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 22.155.890 000 0 22.155.89022.155.890

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 4.900.000 4.900.000 0 0 0 0 4.900.000 4.900.000

4.900.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 4.900.000 000 0 4.900.0004.900.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000 500.000

500.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 00 500.000 000 0 500.000500.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

5.979.173 5.979.173 1.234.000 1.234.000 0 0 174.000 174.000 0 0 7.387.173 7.387.173

48 KAPITALNI RASHODI 5.979.173 5.979.173 1.234.000 1.234.000 174.000 174.0000 0 0 0 7.387.173 7.387.173

784.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400.000 400.000 784.000 0 0 174.000 174.000 0 0 1.358.000 1.358.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 400.000 400.000 724.000724.000 0 0174.000174.000 0 1.298.0001.298.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

50.000481 Grade`ni objekti 497.640 497.640 50.000 0 0 0 0 0 0 547.640 547.640

0Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 497.640 497.640 50.00050.000 0 000 0 547.640547.640

0482 Drugi grade`ni objekti 5.081.533 5.081.533 0 0 0 0 0 0 0 5.081.533 5.081.533

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.360 2.360 00 0 000 0 2.3602.360

0Izgradba na drugi objekti482920 140.000 140.000 00 0 000 0 140.000140.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 4.939.173 4.939.173 00 0 000 0 4.939.1734.939.173

400.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 210.000210.000 0 000 0 210.000210.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 120.000120.000 0 000 0 120.000120.000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO
OBRAZOVANIE

0 0 1.353.000 1.353.000 0 0 135.700 135.700 0 0 1.488.700 1.488.700

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.353.000 1.353.000 135.700 135.7000 0 0 0 1.488.700 1.488.700

1.143.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.143.000 0 0 135.700 135.700 0 0 1.278.700 1.278.700
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Kupuvawe na medicinska oprema480120 0 0 300.000300.000 0 000 0 300.000300.000

0Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 0 0135.700135.700 0 135.700135.700

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 480.000480.000 0 000 0 480.000480.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 363.000363.000 0 000 0 363.000363.000

50.000482 Drugi grade`ni objekti 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

100.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

60.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 4.480.000 3.780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.480.000 3.780.000

42 STOKI I USLUGI 3.150.000 2.450.000 0 0 0 00 0 0 0 3.150.000 2.450.000

0423 Materijali i siten inventar 1.150.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 1.150.000

0Siten inventar423810 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Drugi materijali423990 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0425 Dogovorni uslugi 1.900.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.200.000

0Konsultantski uslugi425970 1.900.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.900.000

0426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.330.000 1.330.000 0 0 0 00 0 0 0 1.330.000 1.330.000

0464 Razni transferi 1.330.000 1.330.000 0 0 0 0 0 0 0 1.330.000 1.330.000

0Drugi transferi464990 1.330.000 1.330.000 00 0 000 0 1.330.0001.330.000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA
ZA[TITA

6.187.300 5.749.300 0 0 0 0 864.000 864.000 0 0 7.051.300 6.613.300
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 864.000 864.0000 0 0 0 864.000 864.000

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 864.000 864.000 0 0 864.000 864.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 0 0864.000864.000 0 864.000864.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.187.300 5.749.300 0 0 0 00 0 0 0 6.187.300 5.749.300

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.750.000 2.750.000 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 2.750.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.750.000 2.750.000 00 0 000 0 2.750.0002.750.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.489.500 1.489.500 0 0 0 0 0 0 0 1.489.500 1.489.500

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.055.000 1.055.000 00 0 000 0 1.055.0001.055.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 434.500 434.500 00 0 000 0 434.500434.500

0464 Razni transferi 1.947.800 1.509.800 0 0 0 0 0 0 0 1.947.800 1.509.800

0Stipendii za studenti464110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Drugi transferi464990 1.447.800 1.009.800 00 0 000 0 1.009.8001.447.800

V10 DETSKI GRADINKI 3.928.000 3.928.000 17.693.367 17.693.367 58.495.526 58.495.526 0 0 0 0 80.116.893 80.116.893

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 046.488.881 46.488.881 0 0 46.488.881 46.488.881

0401 Osnovni plati 0 0 0 33.574.669 33.574.669 0 0 0 0 33.574.669 33.574.669

31.433.880Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 31.433.880 000 0 31.433.88031.433.880

2.140.789Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 2.140.789 000 0 2.140.7892.140.789

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 12.914.212 12.914.212 0 0 0 0 12.914.212 12.914.212

8.784.674Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 8.784.674 000 0 8.784.6748.784.674

3.309.687Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 3.309.687 000 0 3.309.6873.309.687

544.102Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 544.102 000 0 544.102544.102

275.749Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 275.749 000 0 275.749275.749

42 STOKI I USLUGI 3.928.000 3.928.000 17.693.367 17.693.367 0 011.867.654 11.867.654 0 0 33.489.021 33.489.021

15.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

80.500421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

3.928.000 3.928.000 80.500 8.917.654 8.917.654 0 0 0 0 12.926.154 12.926.154

3.291.482Elektri~na energija421110 0 0 36.00036.000 3.291.482 000 0 3.327.4823.327.482

819.771Vodovod i kanalizacija421120 0 0 1.5001.500 819.771 000 0 821.271821.271

321.064\ubretarina421130 0 0 2.5002.500 321.064 000 0 323.564323.564

4.012.650Te~ni goriva421240 3.928.000 3.928.000 00 4.012.650 000 0 7.940.6507.940.650

30.000Po{ta421310 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

108.254Telefon i telefaks421320 0 0 2.5002.500 108.254 000 0 110.754110.754

108.161Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 2.5002.500 108.161 000 0 110.661110.661

194.872Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 2.5382.538 194.872 000 0 197.410197.410

31.400Registracija na motorni vozila421420 0 0 32.96232.962 31.400 000 0 64.36264.362

11.689.515423 Materijali i siten inventar 0 0 11.689.515 0 0 0 0 0 0 11.689.515 11.689.515

0Kancelariski materijali423110 0 0 221.885221.885 0 000 0 221.885221.885

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 22.00022.000 0 000 0 22.00022.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 10.271.06210.271.062 0 000 0 10.271.06210.271.062

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 750.139750.139 0 000 0 750.139750.139

0Materijali za razni popravki423720 0 0 229.446229.446 0 000 0 229.446229.446

0Siten inventar423810 0 0 35.00035.000 0 000 0 35.00035.000

0Drugi materijali423990 0 0 159.983159.983 0 000 0 159.983159.983

750.010424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 750.010 0 0 0 0 0 0 750.010 750.010

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 63.58463.584 0 000 0 63.58463.584

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 178.286178.286 0 000 0 178.286178.286

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 88.00088.000 0 000 0 88.00088.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 225.140225.140 0 000 0 225.140225.140

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 170.000170.000 0 000 0 170.000170.000

780.000425 Dogovorni uslugi 0 0 780.000 0 0 0 0 0 0 780.000 780.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 252.000252.000 0 000 0 252.000252.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

0Pravni uslugi425310 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 168.000168.000 0 000 0 168.000168.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 135.000135.000 0 000 0 135.000135.000

215.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 215.000 0 0 0 0 0 0 215.000 215.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 85.00085.000 0 000 0 85.00085.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

4.163.342427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 4.163.342 2.950.000 2.950.000 0 0 0 0 7.113.342 7.113.342

2.950.000Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 4.163.3424.163.342 2.950.000 000 0 7.113.3427.113.342

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0138.991 138.991 0 0 138.991 138.991

0464 Razni transferi 0 0 0 138.991 138.991 0 0 0 0 138.991 138.991

90.000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 90.000 000 0 90.00090.000

48.991Drugi transferi464990 0 0 00 48.991 000 0 48.99148.991

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 1.252.000 1.252.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.252.000 1.252.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.252.000 1.252.000 0 0 0 00 0 0 0 1.252.000 1.252.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.252.000 1.252.000 0 0 0 0 0 0 0 1.252.000 1.252.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.252.000 1.252.000 00 0 000 0 1.252.0001.252.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 31.095.000 30.295.000 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 37.095.000 36.295.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 24.535.000 24.535.000 0 0 0 06.000.000 6.000.000 0 0 30.535.000 30.535.000

0401 Osnovni plati 15.919.500 15.919.500 0 4.050.000 4.050.000 0 0 0 0 19.969.500 19.969.500
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

3.250.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 12.305.000 12.305.000 00 3.250.000 000 0 15.555.00015.555.000

160.000Plata za prekuvremena rabota401210 750.000 750.000 00 160.000 000 0 910.000910.000

150.000Plata za vreme na praznici401220 553.000 553.000 00 150.000 000 0 703.000703.000

210.000Plata za rabota vo no}na smena401230 754.000 754.000 00 210.000 000 0 964.000964.000

0Plata za de`urstva401240 238.500 238.500 00 0 000 0 238.500238.500

280.000Personalen danok na dohod od plata401310 1.079.500 1.079.500 00 280.000 000 0 1.359.5001.359.500

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 239.500 239.500 00 0 000 0 239.500239.500

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.715.500 6.715.500 0 1.950.000 1.950.000 0 0 0 0 8.665.500 8.665.500

1.190.000Osnovni pridonesi za PIO402110 3.932.000 3.932.000 00 1.190.000 000 0 5.122.0005.122.000

250.000Pridones za benificiran sta`402120 941.500 941.500 00 250.000 000 0 1.191.5001.191.500

390.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 1.499.500 1.499.500 00 390.000 000 0 1.889.5001.889.500

40.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 100.500 100.500 00 40.000 000 0 140.500140.500

80.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 242.000 242.000 00 80.000 000 0 322.000322.000

0404 Nadomestoci 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000

0Drugi nadomestoci404150 1.900.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0001.900.000

42 STOKI I USLUGI 6.560.000 5.760.000 0 0 0 00 0 0 0 6.560.000 5.760.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Drva421220 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Registracija na motorni vozila421420 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 4.620.000 4.070.000 0 0 0 0 0 0 0 4.620.000 4.070.000

0Kancelariski materijali423110 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Uniformi423310 3.200.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0003.200.000

0Obuvki423320 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi materijali423990 60.000 10.000 00 0 000 0 10.00060.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.140.000 890.000 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 890.000

0Popravki na drugi vozila424190 700.000 550.000 00 0 000 0 550.000700.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 140.000 140.000 00 0 000 0 140.000140.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 200.000 00 0 000 0 200.000300.000

0425 Dogovorni uslugi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI
TRO[OCI)

1.750.000 1.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.550.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.750.000 1.550.000 0 0 0 00 0 0 0 1.750.000 1.550.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 750.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 750.000 700.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 50.000 0 00 0 000 0 050.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0481 Grade`ni objekti 1.000.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 850.000

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 1.000.000 850.000 00 0 000 0 850.0001.000.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

42 STOKI I USLUGI 460.000 460.000 0 0 0 00 0 0 0 460.000 460.000

0425 Dogovorni uslugi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0426 Drugi tekovni rashodi 430.000 430.000 0 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000

0Seminari i konferencii426310 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

0Drugi operativni rashodi426990 390.000 390.000 00 0 000 0 390.000390.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 40.000 40.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000 40.000

0464 Razni transferi 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.273.293.330 1.273.293.3300 055.788.363540.613.410540.613.41024.591.557652.300.000 652.300.000 24.591.557 55.788.363

Potstavka

0Drugi transferi464990 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000
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 ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
ЧЛЕН 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.Гласник на Општина Охрид“. 
 

 
Број 08-15397/19                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 година                                                                               Претседавач, 
Охрид                                                                                            Милена Грозданоска,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА OДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР 
  
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за донесување на буџетскиот календар, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

        
Број 09- 15397/79                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Р.М." бр.5/2002 ), член 27 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на Р.М" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18, 244/19, 82/20, 77/21 и 53/21) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 
 

 ОДЛУКА  
за донесување на буџетскиот календар 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се донесува буџетскиот календар за начинот и постапката за 
изготвување и донесување на буџетот на општина Охрид за 2023 година. 
 
 

Член 2 
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Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/20                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                            Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Сл.Весник на Р.М" бр. 61/04 и 96/04) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид („Службен гласник на Општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на 15.11.2022 год. донесе: 
 

Буџетски календар 
 

Можен датум Буџетски активности и одговорност 
Обврска на Влада Владата ги утврдува стратешките приоритети за наредната 

година  
Обврска на МФ Министерот за финансии доставува до владата на РМ 

фискална стратегија за наредните три години, владата ја 
донесува фискална стратегија на РМ. 

Обврска на МФ Министерот за финансии доставува буџетски циркулар со 
насоки за изготвување на предлог буџет за наредната година. 

14.11.2022 година Советот на општина Охрид го донесува буџетскиот календар 
14.11.2022 година Градоначалникот подготвува и доставува општински 

буџетски циркулар за барањата и потребните средства на 
општинските буџетски корисници. 

18.11.2022 година Општинските буџетски корисници ги доставуваат предлог 
пресметките за наредната година со образложение за 
висината на износите по позиции. 

21.11.2022 година Одделот за буџет врши преговарање, анализирање на 
доставените предлог пресметки и ги одредува приоритетите 
и одредбите за новиот буџет. 

23.11.2022 година Градоначалникот го разгледува и одобрува нацрт буџетот 
подготвен од страна на финансискиот оддел на општината.  

28.11.2022 година Советот на општината разгледува развојни документи 
вклучително, нацрт програми и буџет 

28.11.2022 година 
  

-Се објавува содржината на нацрт буџетот и се дава 
достапност на јавноста, 
- Се одржуваат јавни расправи, 
- Се прибираат и разгледуваат примедби и забелешки од 
страна на граѓани, корисници, фондации, здруженија и 
други заинтересирани субјекти. 
- Се разгледуваат новите барања, примедби, забелешки и 
предлози по кои одлучува и дава насоки градоначалникот. 

08.12.2022 година До советот се доставува конечен предлог буџет од страна на 
градоначалникот. 
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12-19.12.2022 година Се води расправа во телата на советот на општината. 

21.12.2022 година Седница на советот на општината за донесување на буџетот 
за наредната буџетска година. 

1 Јануари Започнува новата буџетска година. 
             
Број 08-15397/21                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                            Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА OДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТAТA НА 

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09. 2022 ГОДИНА  
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за усвојување на извештајот за работaтa на 
ЈП„Билјанини Извори“ - Охрид за периодот од 01.07. до 30.09. 2022 година, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

     
Број 09- 15397/80                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 
 

    О Д Л У К А  
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА  

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09. 2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работaта на ЈП„Билјанини извори“-  Охрид за 

периодот од 01.07. до 30.09.2022 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-
1139/2 од 31.10.2022 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-1138 од 31.10.2022 
година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-15397/22                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                            Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА OДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА 

ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2022 ГОДИНА  
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за усвојување на извештајот за работата на ЈП 
„Водовод“ Охрид за периодот од 01.07. - 30.09.2022 година, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

        
Број 09- 15397/81                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 
 

             О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2022 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на ЈП „Водовод“ Охрид  за периодот од 
01.07. до 30.09.2022 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-2000/3 од 
31.10.2022 година и Мислење на Надзорниот Одбор бр. 02-1999/4 од 31.10.2022 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/23                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                            Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  OДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО 
И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.07. ДО 30.09.2022 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за усвојување на извештајот од работењето и 
остварените резултати на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.07. до 
30.09.2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/82                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година ја донесе 
следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА  

ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2022 ГОДИНА 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП „Градски 
гробишта“ - Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2022 година, усвоен од Управниот одбор 
со Одлука бр.02-1135/6 од 28.10.2022 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-1133/3 
од 28.10.2022 година. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/24                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                            Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  OДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО 
И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 

30.09.2022 ГОДИНА 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за усвојување на извештајот oд работењето и 
остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2022 
година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 
година. 
 
Број 09- 15397/83                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 
 

            О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА 

ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 

Пазар Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2022 година, усвоен со Одлука на Управниот 
одбор бр.02-563/3 од 27.10.2022 година и Заклучок на Надзорниот Одбор бр.02-562/3 од 
27.10.2022 година.  

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/25                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                     Претседавач,  
О х р и д                                                                                       Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА OДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО  30.09.2022 ГОДИНА  
   
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот од 01.07. до  30.09.2022 година, што го 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

        
Број 09- 15397/84                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - 

ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО  30.09.2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 

периодот  од 01.07. до 30.09.2022 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02-
1228/3 од 31.10.2022 година и мислење на Надзорниот одбор бр.02-1227/3 од 31.10.2022 
година. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/26                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                      Претседавач,  
О х р и д                                                                                       Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  OДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ 

РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01.07. ДО 30.09.2022 ГОДИНА 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за усвојување на извештајот за остварените 
резултати од работењето на ЈП„Охридски Комуналец“ - Охрид за периодот од 01.07. до 
30.09.2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/85                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година ја донесе 
следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА 

ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето и остварените резултати на 

ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2022 година, усвоен од 
Управниот одбор со Одлука бр.02-2261/3 од 31.10.2022 година и Заклучок на Надзорниот 
одбор бр.02-2265/2 од 31.10.2022 година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-15397/27                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                      Претседавач,  
О х р и д                                                                                       Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ 
ВРШИ ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД БРОЈ 02-688/6 ОД 29.03.2022 ГОДИНА 

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за давање согласност на одлуката за дополнување на 
одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши ЈП „Охридски Комуналец“ 
Охрид број 02-688/6 од 29.03.2022 година, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

      
Број 09- 15397/86                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и 275/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ  
ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД БРОЈ 02-688/6 ОД 29.03.2022 ГОДИНА 

 
Член 1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за дополнување на Одлуката за 
утврдување на цените на услугите што ги врши ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид број 02-
688/6 од 29.03.2022 година, донесена од Управниот одбор на ЈП„ Охридски Комуналец“ 
Охрид  бр.02-2106/4  од 28.09.2022 година.   

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број 08-15397/28                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                            Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 17 од Статутот на ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид и врз 
основа на Одлуката број 08-10518/28 од 29.07.2022 година донесена од Советот на 
општина Охрид, УО на јавното претпријатие ја донесе следната 
 

ОДЛУКА 
за дополнување на Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги     врши 

ЈП“Охридски Комуналец“ Охрид број 02-688/6 од 29.03.2022 
година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за утврдување на цените  
на услугите што ги  врши ЈП“Охридски Комуналец“ Охрид број 02-688/6 од 29.03.2022 
година (пречистен текст) усвоена со Одлука за давање согласност на одлуката за 
утврдување на цените на услугите што ги врши ЈП Охридски Комуналец Охрид донесена 
од Совет на општина Охрид број 08-4989/18 од 18.04.2022 година. 
 

Член 2 
  После точката 12 се додава нова точка број 13 која гласи: 
 
             13.Надоместок на услугите што ги врши ЈП Охридски Комуналец Охрид,  за 
користење на простор во Градските гробишта Охрид - полигон за обука на возачи 
 

Член 3 
  Надоместокот за користење на простор во Градските гробишта Охрид за 
практична обука на кандидати и полагање на возачки испит се утврдува на следниот 
начин:   
  - Надоместокот за користење на просторот за практична обука на кандидати 
изнесува 6.254,оо  денари месечно 
  -Надоместокот за користење на просторот за полагање на возачки испит 
изнесува 3.127,оо денари месечно 
  
Во цените на погоренаведените услуги е пресметан данокот на додадена вредност. 
     

Член 4 
  Точката 13 станува точка 14, а членовите 17, 18, 19 и 20 стануваат членови 
18, 19, 20 и 21. 
 

Член  5 
Надлежните служби во ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид должни се  да изготват 

пречистен текст на Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши ЈП 
“Охридски Комуналец“ Охрид број 02-688/6 од 29.03.2022 година кој ќе го содржи 
дополнувањето согласно оваа Одлука.  

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на добивање согласност од Советот на 

општина Охрид. 
                                UO na  JP Ohridski Komunalec Ohrid
                              Pretsedatel, 
                                                                                          Александар Буџакоски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНИОТ ПЛАН ЗА 

ЗАШТИТА И ОДБРАНА ОД ПОПЛАВИ ЗА ЗАГРОЗЕНИТЕ ПОДРАЧЈА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД  

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за усвојување на оперативниот план за заштита и 
одбрана од поплави за загрозените подрачја на територијата на општина Охрид, што го 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/87                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 125 од Законот за води („Сл.весник  бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 54/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15 и 53/16) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 

  
        О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНИОТ ПЛАН ЗА ЗАШТИТА  
И ОДБРАНА ОД ПОПЛАВИ ЗА ЗАГРОЗЕНИТЕ ПОДРАЧЈА НА  

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Оперативниот план за заштита и одбрана од поплави за загрозените 

подрачја на територијата на општина Охрид. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
Број 08-15397/29                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                      Претседавач,  
О х р и д                                                                                    Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМОТ 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за давање во закуп на недвижен имот, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

        
Број 09- 15397/88                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   

Врз основа на член 36, 37, 38, 39 и 67 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Сл.весник на 
РМ“ бр.78/15, 106/15, 153/5, 190/16 и 21/18), член 36 и 64 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл..гласник на општина Охрид“ бр. 8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе 
следната: 

     О Д Л У К А 
    ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потреба од давање во закуп на недвижен имот во 

сопственост на општина Охрид и тоа: 
Деловен простор во сопственост на општина Охрид, на приземје, со површина од 

66 м2, првата просторија од источна страна во зградата на домот во с.Љубаништа, на 
Кп.бр.1631, зграда бр.1, која претставува дел од зграда подетално опишан во лист В од 
Имотен лист бр 515 КО Љубаништа како: 
 Кп.бр.1631, адреса село, број на зграда 1, намена на зграда ВЗ-6, влез 1, кат ПР, 
број 1, внатрешна површина 169 м2. 

Периодот на давање во закуп на опишаната деловна просторија да изнесува 5 (пет) 
години. 

Член 2 
 Се задолжува градоначалникот на општина Охрид да формира Комисија за 
спроведување постапка за давање во закуп на деловниот простор, од редот на вработените 
во општинската администрација. 
 Комисијата ќе има обврска да ја спроведе постапката за давање во закуп на 
деловниот простор согласно одредбите од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Сл.весник на 
РМ“ бр.78/15, 106/15, 153/5, 190/16 и 21/18), како и врз основа на Извештајот за извршена 
процена на вредноста на недвижен имот бр.10-14645/1 од 25.10.2022 година, изготвен од 
страна на овластен проценител. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/30                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                Претседавач,  
О х р и д                                                                                  Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

КРИТЕРИУМИТЕ И ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ НА 
ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за изменување на Правилникот за критериумите и 
постапка за доделување еднократна парична помош на физички лица, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/89                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КРИТЕРИУМИТЕ И ПОСТАПКА  
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши изменување на Правилникот за критериумите и постапка 

за доделување еднократна парична помош на физички лица, донесен од Советот на 
општина Охрид бр.08-2982/5 од 15.03.2022 година. 

 
Член 2 

 Во член 2 став 1 од Правилникот, алинејата 3 „еднократна помош за 
новороденчиња“ се брише. 
 Членот 5 од Правилникот се брише. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/31                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                  Претседавач,  
О х р и д                                                                                    Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИТЕ И 

ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА НОВОРОДЕНЧЕ  
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување на критериумите и постапката за 
доделување еднократна парична помош за новороденче, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/90                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА  

ДОДЕЛУВАЊЕ ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА НОВОРОДЕНЧЕ  
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат критериумите и постапката за доделување 

еднократна парична помош за новородено дете. 
Одлуката се донесува со цел да се афирмираат стратешките определби за 

зголемување на наталитетот во општина Охрид и Република Северна Македонија, грижата 
за иднината на Охрид и зачувување на човечкиот потенцијал како најважен за развојот на 
пошироката заедница. 

 
 

Член 2 
Еднократна парична помош за новороденче ќе се додели на родителите на детето 

и тоа по 5.000,оо денари за секое новородено дете.  
Еднократната парична помош од став 1 ќе се доделува врз основа на податоци 

добиени од ЈЗУ Општа болница Охрид. 
Правото на парична помош по овој основ може да се оствари под услов еден од 

родителите да биде со постојано место на живеење на подрачјето на општина Охрид. 
За новороденчиња родени во друга здравствена установа надвор од подрачјето на 

општина Охрид, ќе се доделува паричната помош од став 1 по основ на доставено барање 
со прилог на доказ на еден од родителите за постојано место на живеење на подрачјето на 
општина Охрид и медицински извештај од здравствената установа за новороденото дете. 
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/32                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                   Претседавач,  
О х р и д                                                                                   Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА СПОРТСКА ОПРЕМА 

И ВЕСЛАЧКИ РЕКВИЗИТИ 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за прифаќање донација на спортска опрема и 
веслачки реквизити, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 15.11.2022 година. 
 

    
Број 09- 15397/91                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ брoj 5/02) и  член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на  седницата  одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА СПОРТСКА ВЕСЛАЧКА ОПРЕМА И ВЕСЛАЧКИ 

РЕКВИЗИТИ 
 

Член 1 
            Со оваа одлука се прифаќа донацијата на спортска веслачка опрема и веслачки 
реквизити согласно договорот  бр. 09-13460/1 од 26.09.2022 година. Давател на донацијата 
е Сееклуб Биел, Неуенбургстрассес 162 Ц, 2502 Биел – Р. Швајцарија. 

Донацијата се состои од: 
 

Бр. Предмет Парчиња 

1 Веслачки скул двоец / Пар. Stampfli - 
користен 1 

2 Веслачки скул – двоец Stampfli - користен 1 
3 Веслачки скиф, Stampfli - користен 1 
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4 Веслачки скиф, Stampfli, - користен 1 

5 Веслачки скул двоец кормилар (тренинг) - 
користен 1 

6 Веслачки скул двоец, ВВG - користен 1 
7 Сет скул весла - користени 11 

9 Maшини за веслање, Концепт 2 - 
користени 2 

 
Член 2 

 Општина Охрид како примател на донацијата се обврзува по приемот на предметот 
на донацијата на давателот на донацијата да му издаде потврда за примена донација.  
 

Член 3 
        Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/33                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                  Претседавач,  
О х р и д                                                                                Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ 

СПОРТСКА ВЕСЛАЧКА ОПРЕМА И ВЕСЛАЧКИ РЕКВИЗИТИ, СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД НА ВЕСЛАЧКИОТ КЛУБ „ГОРИЦА РЕМО“ - ОХРИД 

   
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за пренесување на правото на користење спортска 
веслачка опрема и веслачки реквизити, сопственост на општина Охрид на Веслачкиот 
клуб „Горица Ремо“ - Охрид, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
 
Број 09- 15397/92                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид  бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година ја 
донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКА ВЕСЛАЧКА ОПРЕМА И 
ВЕСЛАЧКИ РЕКВИЗИТИ, СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ВЕСЛАЧКИОТ КЛУБ 

„ГОРИЦА РЕМО“ - ОХРИД 

Член 1 
 Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на         
Веслачкиот клуб „Горица Ремо“ - Охрид - Струга на следната опрема:  

Бр. Предмет Парчиња 

1 Веслачки скул двоец / Пар. Stampfli - 
користен 1 

2 Веслачки скул – двоец Stampfli - користен 1 
3 Веслачки скиф, Stampfli - користен 1 
4 Веслачки скиф, Stampfli, - користен 1 

5 Веслачки скул двоец кормилар (тренинг) - 
користен 1 

6 Веслачки скул двоец, ВВG - користен 1 
7 Сет скул весла - користени 11 

9 Maшини за веслање, Концепт 2 - 
користени 2 

 

Член 2 
 Наведената спортска веслачка опрема и веслачки реквизити од член 1 на оваа одлука 
се отстапуваат на трајно користење на веслачкиот клуб „Горица Ремо“ - Охрид, со 
можност истиот да биде прекинат доколку се јават дополнителни потреби за користење 
од страна на Општина Охрид.  

Користењето на спортската веслачка опрема и веслачки реквизити од страна на 
веслачкиот клуб „Горица Ремо“ - Охрид ќе биде без надомест. 

 
Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на спортската веслачка опрема и веслачките 
реквизити ќе ги сноси веслачкиот клуб „Горица Ремо“ - Охрид. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-15397/34                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                                   Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ВАЖНОСТ НА 

ОДЛУКИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување престанок на важност на одлуки за 
донесување план за парцелација, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/93                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весникна РМ“ 
бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ВАЖНОСТ НА  

ОДЛУКИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
 

Член 1  
Со оваа  Одлука се утврдува дека престануваат да важат: 
- Одлуката за донесување на План за парцелација од Урбанистички проект со план за 

парцелација за формирање на две градежни парцелација на ГП 7.2.31 формирана на дел од КП 
8207 и дел од КП 8204/2 КО Охрид 1 во ДУП УЗ 7 Блок 7.2 Охрид, Општина Охрид, бр. 08-
12641/13 од 14.09.2022 година и  

- Одлуката за донесување на План за парцелација од Урбанистички проект со план за 
парцелација за поместување на границата на градежната парцела ГП 2.5.68 поради неусогласеност 
на градежната со катастарската парцела за КП 16682 и дел од КП 16679/1 КО Охрид 3 во ДУП за 
дел од УЗ 2, дел од Блок 2.5 – опфат 1 со намена А1-домување во станбени куќи (А1.2 – семејни 
куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи) Општина Охрид со бр.08-12641/11 од 14.09.2022 година. 

 
Член 2 

 Со влегувањето во сила на оваа Одлука, остануваат во важност: 
- Одлуката за донесување на план за парцелација од Урбанистички проект со план 

за парцелација за поместување на границата на градежна парцела ГП 2.5.68 поради 
неусогласеност на градежната со катастарската парцела за КП 16682 и дел од КП 16679/1, 
КО Охрид 3 во ДУП за УЗ 2, дел од блок 2.5-опфат 1 со намена А1-домување во станбени 
куќи (А1.2-домување во станбени куќи), општина Охрид со број 08-2982/42 од 15.03.2022 
година, донесена од Советот на општина Охрид и  

- Одлуката за донесување на план за парцелација од урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на две градежни парцели за ГП 7.2.31 формирана на дел од КП 
8207 и дел од КП 8204/2 во КО Охрид 1 во ДУП УЗ 7 Блок 7.2, опфат 2 Охрид, општина 
Охрид со број 08-2982/43 од 15.03.2022 година, донесена од Советот на општина Охрид. 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-15397/35                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                     Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ГП 4.32, 
ГП 4.33, ГП 4.34, ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 
4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47 И ГП 4.48, СИТЕ НА КП.БР. 497 ВО КО ВЕЛГОШТИ ВО ДУП ЗА 

ДЕЛ ОД МЗ-15ТИ КОРПУС ВО ОХРИД 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за донесување техничка исправка за ГП 4.32, ГП 4.33, 
ГП 4.34, ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, 
ГП 4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47 и ГП 4.48, сите на кп.бр. 497 во КО Велгошти во ДУП 
за дел од МЗ-15ти Корпус во Охрид, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

        
Број 09- 15397/94                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 2 и став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020),  член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022, ја донесе следната: 
 
 

  ОДЛУКА  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ГП 4.32, ГП 4.33, ГП 4.34, ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 
4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47 И ГП 4.48, 

СИТЕ НА КП.БР. 497 ВО КО ВЕЛГОШТИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15ТИ КОРПУС ВО ОХРИД, 
ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

Член 1 
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          Се донесува техничка исправка за ГП 4.32, ГП 4.33, ГП 4.34, ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 
4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 
4.47 и ГП 4.48, сите на кп.бр. 497 во КО Велгошти во ДУП за дел од МЗ-15ти Корпус во 
Охрид, општина Охрид од системот е-урбанизам како број на постапка 40216. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Барање за техничка исправка  бр.03-72 од 29.12.2021 година 
 Предлог за техничка исправка тех.бр. 14/2021 од Декември 2021 година 
 Позитивно мислење за Предлогот за техничка исправка од Комисија за 

урбанизам, бр.19-287/1 од 14.01.2022 год.  
 Геодетски елаборат бр. 0802-295/8 од 14.09.2020 година 
 Полномошно од сопственици на ГП 497 КО Велгошти 
 Имотен лист 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава позитивно мислење за усвојување на техничката 

исправка за за ГП 4.32, ГП 4.33, ГП 4.34, ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 
4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47 и ГП 4.48, сите на кп.бр. 
497 во КО Велгошти во ДУП за дел од МЗ-15ти Корпус во Охрид, општина Охрид, и 
истата ја доставува на донесување до Советот на општина Охрид. 
 

Член 4 
          Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Сл. гласник на 
општина Охрид,,. 
 
 
Број 08-15397/36                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                                Претседавач,  
О х р и д                                                                                        Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 75/2  КО ЕЛШАНИ 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
75/2  КО Елшани, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/95                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 75/2  КО ЕЛШАНИ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 75/2  КО Елшани, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                       Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/37                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                                  Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 99  И 1072  КО КОСЕЛ 

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 99  
и 1072  КО Косел, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
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Број 09- 15397/96                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 99  И 1072  КО КОСЕЛ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 99  и 1072  КО Косел, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                 Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-15397/38                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                   Претседавач,  
О х р и д                                                                                 Милена Грозданоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 149  КО ОХРИД 4 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
149  КО Охрид 4, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
  
Број 09- 15397/97                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 149  КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.149 КО Охрид 4, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
                                                          Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                          Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/39                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                               Претседавач,  
О х р и д                                                                              Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  КП.БР. 252/6, 250/4 И 252/2  КО ВЕЛЕСТОВО  
 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  Кп.бр. 
252/6, 250/4 и 252/2  КО Велестово, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/98                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 252/6, 250/4 И 252/2  КО ВЕЛЕСТОВО 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.252/6, 250/4 и 252/2 КО 
Велестово, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
                                                            Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                            Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/40                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Претседавач,  
О х р и д                                                                                       Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 742/5  КО КОСЕЛ 
   

    
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
742/5  КО Косел, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/99                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 742/5  КО КОСЕЛ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 742/5  КО Косел, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
                                                            Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                            Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   



15.11.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 12                     страна  135 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Број 08-15397/41                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Претседавач,  
О х р и д                                                                                      Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1233 КО ЛЕСКОЕЦ 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1233 КО Лескоец, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/100                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1233 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1233 КО Лескоец, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 
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    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                     Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/42                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                                     Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1470, 1471  КО ЛЕСКОЕЦ 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1470, 1471  КО Лескоец, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 15.11.2022 година. 
 
 
Број 09- 15397/101                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1470, 1471  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
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Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.1470, 1471 КО Лескоец, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 
 

                                                           Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                           Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/43                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                     Претседавач,  
О х р и д                                                                                    Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1835/1  КО ЛЕСКОЕЦ  

   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1835/1  КО Лескоец, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 15.11.2022 година. 
 
 
Број 09- 15397/102                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 1835/1  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.1835/1 КО Лескоец, кој што 
е надвор од урбанистичка документација 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                  Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/44                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                      Претседавач,  
О х р и д                                                                                     Милена Грозданоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1868   КО ВЕЛЕСТОВО 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1868   КО Велестово, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 15.11.2022 година. 
 

       
Број 09- 15397/103                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 1868   КО ВЕЛЕСТОВО 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1868 КО Велестово, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                  Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/45                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                                    Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2010  КО ЛЕСКОЕЦ 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2010  КО Лескоец, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
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Број 09- 15397/104                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 2010  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.2010 КО Лескоец, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                          Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-15397/46                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                      Претседавач,  
О х р и д                                                                                    Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2039/1  КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2039/1  КО Г.Лакочереј, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 15.11.2022 година. 
 
 
Број 09- 15397/105                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 2039/1  КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.2039/1 КО Г.Лакочереј, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
                                                           Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                            Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
  

 
Број 08-15397/47                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                                 Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2050  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2050  КО Д. Лакочереј, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/106                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2050  КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.2050 КО Д.Лакочереј, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
                                                              Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/48                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                     Претседавач,  
О х р и д                                                                                  Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2059/1 И 2059/3  КО ПЕШТАНИ  

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2059/1 и 2059/3  КО Пештани, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/107                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2059/1 И 2059/3  КО ПЕШТАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2059/1 и 2059/3  КО 
Пештани, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
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Број 08-15397/49                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                               Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  КП.БР. 2067 И 2068  КО ЛЕСКОЕЦ 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  Кп.бр. 
2067 и 2068  КО Лескоец, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/108                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2067 И 2068    КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2067 и 2068   КО Лескоец, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                                Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

Број 08-15397/50                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                   Претседавач,  
О х р и д                                                                                  Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2115  КО ЛЕСКОЕЦ 

   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2115  КО Лескоец, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/109                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2115  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
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со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.2115 КО Лескоец, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
Број 08-15397/51                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                   Претседавач,  
О х р и д                                                                                     Милена Грозданоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3031  КО КОЊСКО 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
3031  КО Коњско, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/110                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 3031  КО КОЊСКО 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.3031 КО Коњско, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                                             Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“. 

   
 
Број 08-15397/52                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                   Претседавач,  
О х р и д                                                                                  Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3248  КО КОЊСКО 

 
   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
3248  КО Коњско, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 

 
       

Број 09- 15397/111                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 3248  КО КОЊСКО 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.3248 КО Коњско, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/53                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                              Претседавач,  
О х р и д                                                                             Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3272/1, 3274, 3273, 3272/5, 3272/3   КО КОЊСКО 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
3272/1, 3274, 3273, 3272/5, 3272/3   КО Коњско, што го донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
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Број 09- 15397/112                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 3272/1, 3274, 3273, 3272/5, 3272/3   КО КОЊСКО 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 3272/1, 3274, 3273, 3272/5, 
3272/3   КО Коњско, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
                                                  Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                 Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-15397/54                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                        Претседавач,  
О х р и д                                                                                     Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ БР. 1 НА КП.БР. 869/1 КО ОХРИД 4  
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        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 1 на 
Кп.бр. 869/1 КО Охрид 4, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 15.11.2022 година. 
 

       
Број 09- 15397/113                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

БР. 1 НА КП.БР. 869/1 КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 1 на  KП.бр. 869/1 КО Охрид 4, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                   Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 
Број 08-15397/55                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                   Претседавач,  
О х р и д                                                                                 Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ БР. 28 НА КП.БР. 869/1 КО ОХРИД 4 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 28 на 
Кп.бр. 869/1 КО Охрид 4, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 15.11.2022 година. 
 

        
Број 09- 15397/114                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
БР. 28 НА КП.БР. 869/1 КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 28 на  KП.бр. 869/1 КО Охрид 4, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                 Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.   
 

Број 08-15397/56                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                     Милена Грозданоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1690 КО ЛЕСКОЕЦ  

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1690 КО Лескоец, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
Број 09- 15397/115                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1690 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1690 КО Лескоец, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                       Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-15397/57                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                    Претседавач,  
О х р и д                                                                     Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 5864 КО ОХРИД 4 

   
       
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
5864 КО Охрид 4, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
 
Број 09- 15397/116                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 5864 КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 5864 КО Охрид 4, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
 
Број 08-15397/58                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                Претседавач,  
О х р и д                                                                               Милена Грозданоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 2803/2  КО ЕЛШАНИ  

 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 2803/2  КО 
Елшани, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
15.11.2022 година. 
 
 
Број 09- 15397/117                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА  
КП.БР. 2803/2  КО ЕЛШАНИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, се 
утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП.бр.2803/2 КО Елшани,  на која  се наоѓа бесправно 
изграден објект 3. 

                                                                   Член 2 
Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                    Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
  
Број 08-15397/59                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                      Претседавач,  
О х р и д                                                                                    Милена Грозданоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1329/1, 1329/2, 1519/1, 

1519/2 И 1519/3  КО РАМНЕ  
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за изменување на одлуката за утврдување потреба 
од донесување урбанистичко - планска документација со цел вклопување на бесправно 
изградениот објект на Кп.бр. 1329/1, 1329/2, 1519/1, 1519/2 и 1519/3  КО Рамне, што го 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
     



15.11.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 12                     страна  156 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Број 09- 15397/118                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја донесе следната: 
  

      О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1329/1, 1329/2, 1519/1, 1519/2 И 1519/3  

КО РАМНЕ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување на одлуката за утврдување потреба од 
донесување урбанистичко - планска документација со цел вклопување на бесправно 
изградениот објект на Кп.бр. 1329/1, 1329/2, 1519/1, 1519/2 и 1519/3  КО Рамне, донесена 
од Советот на Општина Охрид, број 08-12641/14 од 14.09.2022 година. 
 

Член 2 
 Во насловот од Одлуката зборовите „со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на“ се заменуваат со зборовите „за усогласување на намената на земјиштето“. 
 
                                                                       Член 3 
 Членот 1 од цитираната одлука се менува и гласи: 
 „Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, се утврдува потреба од донесување урбанистичко планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП.бр 1329/1, 1329/2, 1519/1, 1519/2 и 
1519/3 КО Рамне, на која се наоѓа бесправно изграден објект“. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
Број 08-15397/60                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                                   Претседавач,  
О х р и д                                                                                          Милена Грозданоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 13306  КО ОХРИД 3  

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА    Одлуката за изменување на одлуката за утврдување потреба 
од донесување урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на Кп.бр. 13306  КО Охрид 3, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 15.11.2022 година. 
 

        
 
Број 09- 15397/119                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 53/13, 
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011, 162/2012, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.11.2022 година, ја 
донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 

НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 13306  КО ОХРИД 3 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука се врши изменување на Одлуката за утврдување потреба од 
донесување урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на Кп.бр. 13306  КО Охрид 3, донесена од Советот на општина Охрид број 08-
12641/43 од 14.09.2022 година. 

 
                                                       Член 2 
 Во насловот на Одлуката и во членот 1 од Одлуката, зборовите „Кп.бр.13306 

КО Охрид 3“ се заменуваат со зборовите „Кп.бр 13319 КО Охрид 3“. 
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                                                      Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08-15397/61                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
15.11.2022 год.                                                                                                   Претседавач,  
О х р и д                                                                                          Милена Грозданоска,с.р. 
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